
گفت وگوی »پیام ما« با جلال میرزایی، عضو کمیسیون 
انرژی و رئیس کمیته سیاسی فراکسیون امید مجلس دهم

  ایران میز مذاکرات محیط  زیستی
را ترک نکند

عراق از شور شدن آب شط  العرب ناراضی و مدعی ست مقصر ایران است که مسیر 
کارون را به سوی استان بصره عراق مسدود کرده است. از آن سو ساکنان استان 

سیستان و بلوچستان که زندگی شان به...

معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی 
سازمان حفاظت محیط زیست تاکید کرد

وضعیت  نگران کننده 
 علفخواران  وحشی

 در زاگرس
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان 
حفاظت محیط زیست از افزایش دو درصدی جمعیت 
علفخواران کشور در سرشماری سال قبل خبر داد و 
گفت: »جمعیت گونه های کل و بز و قوچ و میش در 
استان های زاگرسی به دلیل تخلفات مربوط به صید و 

شکار نگران کننده است.« 

ممنوعیت عکس  پروفایل 
 بدون پوشش اسلامی

 در خراسان رضوی
دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان خراسان 
رضوی اعلام کرد که در طرح کنترل حجاب و عفاف که در 
دستور کار خود دارد به بررسی حجاب و مسائل انضباطی 

پیرامون مردان و زنان در نهادهای مختلف می پردازند.

 گزارش وزیر خارجه 
 از روابط تهران

 با دمشق و قاهره
به  پاسخ  در  خبرنگاران  جمع  در  ایران  خارجه  وزیر 
پرسشی در مورد صحبت های اخیر فواد حسین وزیر امور 
خارجه عراق مبنی بر اینکه گفت وگوهای اطلاعاتی بین 
ایران و مصر و ایران و اردن در بغداد برگزار شده، اظهار 
کرد: »ما هنوز مذاکره ای برای پیشرفت روابط و توسعه 

روابط به صورت مستقیم با طرف مصری نداشته ایم...

سخنگوی صنعت آب:

 پروژه»گاپ« ریزگردها 
را به ایران آورد

نیاز  فوری زلزله زدگان  به کولر و حمام
اهالی و نیروهای محلی می گویند دغدغه اصلی تامین وسایل سرمایشی برای چادرهایی است که در دمای بالای 40 درجه نصب شد ه اند

»پیام ما«، از وضعیت اسکان زلزله زدگان هرمزگان، دو روز پس از حادثه گزارش می دهد

| شینا انصاری |

 خانه های محیط زیست  
و  مشارکت محله ای

نگاه به موضوعات محیط زیست شهری به عنوان 
موضوعاتی اجتماعی و فرهنگی و ايجاد فضایی 
و  داوطلبانه  آگاهانه،  حضور  و  مشارکت  برای 
موثر شهروندان همواره یکی از اهداف مدیریت 
شهری بوده است. از سال گذشته با راه اندازی 
»خانه های محیط زیست«  به عنوان یکی از 
در شهر  مدیریت محله  اختصاصی  خانه های 
تهران، پایگاهی برای حضور افراد علاقه مند به 
با  مرتبط  موضوعات  در  همکاری  و  مشارکت 
محیط زیست شهری فراهم شد. در شهر تهران 
نهادهای محلی مانند شورایاری ها و سراهای 
محله )مدیریت محله( نقش مهمی در واگذاری 
فعالیت های مردم به مردم دارند و خانه ها غالباً 
پيش بيني  محلات  توسعه  از  ركني  عنوان  به 
شده اند. در اوایل دهه نود شمسی با فعالیت 
کانون های محیط زیستی در مناطق بیست و 
خانه های  ذیل  در  این کانون ها  تهران،  دوگانه 

 در روز جهانی بدون پلاستیک، همچنان برنامه ای برای حذف کیسه های پلاستیکی در ایران وجود نداردسلامت مستقر شدند.
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شهرداری شهربابک
صفحه 6

آگهی 
مناقصه

روابط عمومی شركت شهركهای صنعتی استان قزوین

نوبت دوم

صفحه 8
شرکت شهرک های 
صنعتی استان قروین

آگهی مناقصه عمومی   
شماره  11/1401/ش

و  آب  شرکت  مدیرعامل   - بلوچستان  و  سیستان 
فاضلاب سیستان و بلوچستان گفت: چاه های غیرمجاز 
و برداشت بی رویه از منابع آبی به عنوان یک چالش 
جدی در استان  محسوب می شود، چراکه باعث شده 
شوند. مواجه  شدید  افت  با  آبخوان ها  از   بسیاری 

، درباره وضعیت  ایسنا، "علیرضا قاسمی"  به گزارش 
منابع آبی استان بیان کرد: این روزها موضوع آب در 
بارش مناسب طی سال های  به عدم  با توجه  کشور 
است. شده  تبدیل  راهبردی  موضوعی  به   اخیر 

وی ادامه داد: در سیستان و بلوچستان  نیز با توجه 
به این که کم باران ترین استان کشور است و کمترین 
میزان بارش را طی حداقل ۲۱ سال اخیر شاهد بودیم، 

روزهای بسیار سختی را سپری می کنیم.
منابع  درصد  به ۵۰  نزدیک  مسئول گفت:  مقام  این 
آبی این استان از منابع زیرزمینی تامین می شود که 

دارد. جوی  نزولات  به  مستقیمی  وابستگی 
و  سیستان  در   ۸۰ سال  از  این که  به  اشاره  با  وی 
با  اضافه کرد:  بلوچستان درگیر خشکسالی هستیم، 
توجه به وضعیت موجود و کاهش منابع آبی می طلبد 
گیرد. قرار  ویژه  توجه  مورد  آب  مدیریت مصرف   که 
قاسمی اظهار کرد: چاه های غیرمجاز و برداشت بی رویه 
با  آبخوان ها  از  بسیاری  شده که  باعث  آبی  منابع  از 
افت شدید مواجه شوند و نزدیک به صفر برسند که 
بیانجامد. به طول  است ۱۰۰ سال  آن ممکن   احیای 
او با اشاره به کاهش بیش از ۷۰ درصدی بارش ها در 

استان افزود: برای این که بتوانیم امسال پیک مصرف 
را با کمترین تنش و مشکل پشت سر بگذاریم باید 
در مصرف آب و برق صرفه جویی جدی را در دستور 

کار قرار دهیم.
با  بلوچستان  و  سیستان  فاضلاب  و  آب  مدیرعامل 
اشاره به وجود چاه های غیرمجاز در برخی نقاط استان 
بیان کرد: این چاه ها باید حتما مسلوب المنفعه شود، 
چراکه تاثیر زیادی روی منابع آبی دارد و حتما باید بر 
چاه های مجاز هم کنتور هوشمند نصب شود تا میزان 
باشد  مشخص  بهره برداری  پروانه  اساس  بر  مصرف 
که البته شرکت آب منطقه ای در ارتباط با این موضوع 
 اقدام هایی را اجرایی کرده است یا در دستور کار دارد.

قاسمی یادآور شد: نباید از مصرف بهینه غافل شویم 
چراکه در استان کم آبی زندگی می کنیم که تامین آب 

آن وابسته به بارش هاست.
وی متوسط بارش سالانه استان را ۱۰۰ میلی متر اعلام 
و اضافه کرد: باید این منابع را در بهترین حالت حفظ 
کنیم و بهینه مصرف کردن آب همچون برق در ذهن ها 

نهادینه شود.
کاهنده های  از  استفاده  مسئول،  مقام  این  به گفته 
است که  راه هایی  از  یکی  شیرآلات  روی  بر  مصرف 
کاهش ۵۰ تا ۶۰ درصدی مصرف آب را به همراه دارد، 
همچنین در صورتی که مدت زمان استحمام به زیر ۱۰ 
دقیقه کاهش پیدا کند، در هر ماه هزار و ۸۰۰ لیتر به 
ازای هر نفر در مصرف آب صرفه جویی می شود که 

 در کاهش مبلغ قبض آب نیز تاثیر بسیار زیادی دارد.
وی گفت: در هنگام مسواک زدن و شست وشوی دست 
و صورت، اگر شیر آب به مدت ۳۰ ثانیه باز باشد، بیش 
از ۱۲ لیتر آب مصرف می شود، در صورتی که در این امور 
نیز بهینه استفاده کنیم، از هدر رفت مقدار زیادی آب 

جلوگیری می شود.
قاسمی اضافه کرد: کولر آبی مصرف زیادی دارد که اگر 
سایه بان نداشته باشد، مرتب سرویس و جای مناسبی 
روز  در  لیتر  بالای ۴۰۰  به  آن  میزان  نشود،  جانمایی 
می رسد، بدون تردید صرفه جویی کمک می کند که هم 
هزینه تمام شده شهروندان کاهش یابد و هم آبفا در 

خدمات دهی دچار کمتر دچار مشکل می شود.

وی با تاکید بر اینکه فرهنگ سازی مهم ترین موضوعی 
است که باید در مصرف بهینه آب به آن توجه داشت، 
ابراز امیدواری کرد: روزی برسد که با توجه به این که 
استان از نظر منابع فقیر است و قیمت تمام شده یک 
لیتر آب برای دولت بیشتر از آن چیزی است که در 
اختیار مشترکان قرار می گیرد، قدر آن را بیشتر بدانیم، 
چراکه آب مایه حیات است و اگر در نقطه ای آب نباشد، 
بدون تردید مهاجرت را رقم می زند و چالش های بعدی 

را به همراه دارد.

 برداشت بی رویه از منابع آبی:

  چالش جدی برای سفره های زیرزمینی سیستان و بلوچستان

مدیرعامل آب و فاضلاب سیستان 
و بلوچستان با اشاره به وجود 

چاه های غیرمجاز در برخی نقاط 
استان بیان کرد: این چاه ها باید 

حتما مسلوب المنفعه شود، 
چراکه تاثیر زیادی روی منابع آبی 
دارد و حتما باید بر چاه های مجاز 

هم کنتور هوشمند نصب شود تا 
میزان مصرف بر اساس پروانه 

بهره برداری مشخص باشد

گیلان-  این روزها بندرانزلی که به نام پرباران ترین 
برای  آبی  ایران شناخته می شود نگران تنش  شهر 
پرباران ترین  انزلی  آمار؛  طبق  است.  شالیزارهایش 
شهر ایران است، اما این روزها انزلی هم مثل سایر 
شهرهای کشور کم آبی را در گوشه کنار رودها و تالاب و 

شالیزارهای برنج حس می کند.

آبرسانی به شالیزار خشک تربه گوده
نوربخش، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان  رضا 
سال  اینکه  اعلام  با  ایسنا  با  گفت وگو  در  بندرانزلی 
خشکی پیش رو داریم، اظهار کرد: با توجه به وضعیت 
موجود دچار تنش آبی هستیم و خوشبختانه هنوز 
 بحران نداریم و امیدواریم به این مرحله نیز نرسیم.
وی با اشاره به اینکه ایستگاه های پمپاژ و چاه های 
بندان  آب  افزود:  هستند،  مدار  در  شهرستان  عمیق 
ها با ظرفیت کاملشان آبگیری شده اند و نوبت های 
شود. می  انجام  نیز  کشاورزی  زمین های   آبیاری 

نوربخش با اشاره به پخش تصویر شالیزاری که خشک 
شهرستان  مجازی  فضاهای  از  برخی  در  بود  شده 
تصریح کرد: این تصویر مربوط به شالیزاری در تربه 
گوده بود که با پیگیری های صورت گرفته و اختصاص 
با همکاری آب و فاضلاب  انتقال آب  لوله  سه خط 
حل  مشکل  این  شهرستان  فرمانداری  و  شهری 
شد.مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بندرانزلی با اشاره 
به اینکه همه شبکه های برق زمین های کشاورزی پایدار 
شدند، گفت: طبق قانون دهیاری ها؛ حفظ و حراست 
از اموال عمومی و دولتی در داخل روستاها با دهیاری 
هاست که هم اکنون با نصب دزدگیرهای هوشمند این 
کار را پیگیری می کنند.نوربخش تاکید کرد: نیمی از 
اراضی شهرستان توسط چاه های عمیق، آب بندان ها 

همچنین ایستگاه های پمپاژ آبیاری می شود و نیمی 
دیگر با توجه به اینکه در انتهای آبخور شبکه سفیدرود 
قرار داریم از این محل تامین می شود. وی تصریح 
کرد: آبیاری تحت فشار در باغات شهرستان در حال 
اجراست ولی با توجه به اینکه شالیزارها باید به صورت 
آبیاری شوند، گفت: ۵۰۰۰ هکتار شالیزار در  غرق آبی 

سطح شهرستان بندر انزلی وجود دارد.

400 هکتار مساحت آب بندان های انزلی
شهرستان  منطقه ای  آب  مدیر  خدایی،  بهزاد 
در  کرد:  اظهار  ایسنا  با  گفت وگو  در  نیز  انزلی  بندر 
سطح  در  لایروبی  کیلومتر   ۳۷ تاکنون  مجموع 
شهرستان انجام شده و این لایروبی ها با توجه به 
 نیاز کشاورزان و همکاری ارگان های مرتبط ادامه دارد.

وی با اشاره به نصب و راه اندازی ۱۵ ترانسفورماتور برق 
توسط آب منطقه ای و جهاد کشاورزی در روستاهای 
شهرستان افزود: دو ایستگاه پمپاژ در روستای تربه 

گوده و طالب آباد تجهیز و راه اندازی شد.
خدایی همچنین از تجهیز، سرویس و راه اندازی ۱۸ 
ایستگاه پمپاژ در شهرستان خبر داد و گفت: در سه 
روستا نیز تعمیر و سرویس سه حلقه چاه عمیق انجام 
شده است.مدیر آب منطقه ای بندرانزلی با بیان اینکه 
۴۰۰ هکتار مساحت آب بندان های شهرستان است،  
همکاری  با  ها  بندان  آب  این  آبگیری  تصریح کرد: 
کشاورزان قبل از شروع فصل آبیاری انجام شده و در 
حال حاضر نیز مورد استفاده کشاورزان قرار دارد.وی 
با اشاره به اینکه ۳۹ حلقه چاه عمیق و ۳۴ ایستگاه 
پمپاژ در شهرستان بندر انزلی وجود دارد، افزود: بخش 
از شبکه سد  نیز  نیاز کشاورزی  از آب مورد  دیگری 

سفیدرود تامین می شود.

زیست  محیط  حفاظت  اداره  رییس  البرز-  
نفتی  آلودگی  منشاء  گفت:  کرج  شهرستان 
رودخانه حفاظت شده کرج توسط کارشناسان 
این اداره شناسایی و نسبت به رفع آن اقدام 
روز  پور  قاسم  رضا  ایسنا،  گزارش  شد.به 
افزود:  خبرنگاران  جمع  در  ۱۲تیر  یکشنبه 
مبنی  محلی  جوامع  سوی  از  گزارشی  طی 
شده  حفاظت  رودخانه  در  گازوئیل  نشت  بر 
ایجاد  محل  به  منطقه  اجرایی  ماموران  کرج، 
از  پس  کرد:  اظهار  شدند.وی  اعزام  آلودگی 
بررسی موضوع، آلودگی حاصله ناشی از نشت 
گازوئیل یک ویلای شخصی در جوار رودخانه 
کرج اعلام شد و با همکاری عوامل اداره امور 
 آب منطقه ای نسبت به رفع آلودگی اقدام شد.
از  زیست کرج  محیط  حفاظت  اداره  رییس 
ساکنان و اهالی همجوار رودخانه کرج در محور 
کرج - چالوس خواست با توجه به این که آب 
رودخانه کرج منبع اصلی تامین آب شرب است 
نسبت به تعمیر سیستم گرمایشی و موتورخانه 
ها اقدام کنند تا دوباره شاهد چنین مشکلاتی 
نباشیم.او یادآور شد: علیرغم هشدارهای محیط 
زیست، هر ساله شاهد نشت مواد نفتی از سوی 
حاشیه  در  مستقر  ویلاهای  سوخت  مخازن 
رودخانه هستیم که متاسفانه در اثر عدم نظارت 
صاحبان ویلاها و سهل انگاری سرایدار ویلاها 

صورت می گیرد.

تنش آبی در کمین شالیزارهای بندر انزلی منشاء آلودگی نفتی 
رودخانه کرج 
 شناسایی شد

برداری  بهره  و  حفاظت  معاون   - شمالی  خراسان 
اصلاح  از  شمالی  خراسان  منطقه ای  آب  شرکت 
برداشت آب زیرزمینی در ۴ دشت این استان خبر 
اظهار کرد:  ایسنا،  با  داد. وحید واسطه در گفت و گو 
بجنورد، شوقان، جاجرم  این دشت ها شامل دشت 
و رباط قره بیل هستند.او با اشاره به اینکه خراسان 
شمالی دارای هشت دشت است، گفت: طرح اصلاح 
چندی  نیز  دشت  چهار  در  زیرزمینی  آب  برداشت 
پیش ابلاغ و در حال اجرا است. به گفته واسطه این 
دشت ها نیز شامل دشت های اسفراین، صفی آباد، 
این  طی  افزود:  او  است.  بوده  سملقان  و  شیروان 
به چاه ها  اختصاصی  آب  میزان  تا  است  قرار  طرح 
برداشت  اضافه  از  مسئول  مقام  این  یابد.  کاهش 

آب در ۱۱۱۱ حلقه چاه مجاز در این استان خبر داد.
این استان تعداد ۳ هزار و  اینکه در  به  با اشاره  او 
۳۴۹حلقه چاه آب مجاز وجود دارد، اظهار کرد: اما از 
این تعداد یک هزار و ۱۱۱ واحد دارای اضافه برداشت 
برداری شرکت  بهره  و  معاون حفاظت  آب هستند. 
آب  برداشت  میزان  شمالی  خراسان  منطقه ای  آب 
از چاه های مجاز را ۴۰۴ میلیون متر مکعب عنوان 
کرد و گفت: حجم اضافه برداشت آب از این چاه ها 
۹۱ میلیون متر مکعب است که نسبت به سال قبل 
 ۸.۴ میلیون مترمکعب بیشتر برداشت شده است.
او با اشاره به چاه های غیر مجاز حفر شده در این 
از  گرفته  صورت  های  بررسی  با  افزود:  استان 
در  آب  تعداد ۲۲ حلقه چاه غیرمجاز  ابتدای سال، 

در  داد:  ادامه  است.واسطه  شده  حفر  استان  این 
سال گذشته ۹۴ حلقه چاه مسدود شده و در سال 
۱۴۰۱ نیز تاکنون ۴۰ حلقه چاه مسدود شده است.

او در ارتباط با آب موجود در مخازن سدهای استان 
بیان کرد: میزان آب موجود در سدهای استان  نیز 
۷۲.۵۵ میلیون متر مکعب است.این مقام مسئول 
دره  در سد شیرین  آب موجود  میزان  داد:  توضیح 
 ،۱۴.۷۳ بارزو  سد  در  مکعب،  متر  میلیون   ۳۸.۱۴
است. مکعب  متر  میلیون   ۴.۷۱ نیز  بیدواز  سد   در 

آب  برداری شرکت  بهره  و  معاون حفاظت  به گفته 
منطقه ای خراسان شمالی میزان آب موجود در سد 
غلامان۵.۹، در سد قزلداش ۶.۱۹، در سد چری ۱.۳۵ 

و در سد گلول۱.۵۳ میلیون متر مکعب است.

 اصلاح برداشت آب زیرزمینی از 4 دشت خراسان شمالی

| مدیرکل محیط زیست شهرداری تهران |
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شروع  برای  میرزایی!  آقای   
محیط   مذاکرات  از  بگذارید 
زیستی آغاز کنیم که به خصوص طی 
سفر  پی  در  گذشته  ماه  دو  یکی، 
محیط  از  حفاظت  سازمان  رئیس 
زیست به عراق و دیگر اقداماتی که با 
محوریت این سازمان انجام گرفت، تا 
حدودی امید به حل برخی مشکلات 
از جمله بحث گرد و غبار را زنده کرد. با 
این حال اخیراً وزارت منابع آب عراق 
شدن  شور  درباره  که  توضیحاتی  در 
عراق  بصره  استان  در  شط العرب 
و  کرد  انتقاد  ایران  از  داد،  به دست 
گفت که ظاهراً علت انسداد مسیر آب 

کارون در ایران بوده است. 
در  ما  که  همان طور  حال  هر  به  ببینید، 
رویارویی های  و  مناسبات سیاسی عراق 
نیروهای  از  طیفی  از  این کشور  داخلی 
عربستان  می کنیم،  حمایت  سیاسی 
سعودی و برخی از دیگر دولت های منطقه 
نیز به بعضی از دیگر طیف ها و نیروهای 
سیاسی عراقی نزدیک هستند. در واقع با 
توجه به ساختار قانون اساسی و تقسیم 
قدرت در عراق، اگرچه شیعیان و بخشی 
ایران در  به  نزدیک  نیروهای سیاسی  از 
حال  عین  در  اما  گذارند  تاثیر  مناسبات 
هستیم  نیز  وضعیت  این  شاهد  همواره 
که بخشی از نیروهای اهل سنت، کردها 
و برخی از دیگر طیف های سیاسی عراقی 
که ممکن است چندان با منافع ما همراه 
نباشند، در ساختار سیاسی و حاکمیتی 
نیز  را  قدرتمندی  کرسی هایی  این کشور 
شرایط  این  در  آن چه  دارند.  اختیار  در 
اجازه  که  است  آن  است  اهمیت  حائز 
ندهیم دست کم مسائل و مشکلات غیر 
تهران- روابط  کدورت  به  منجر  واقعی 

بغداد شود. به خصوص آن جا که مباحث 
محیط زیستی در میان است؛ موضوعاتی 
محدود  اولًا  آسیب هایشان  و  عواقب  که 
نبوده  کشورها  سیاسی  جغرافیای  به 
هر  در  را  مشکلات  و  بحران  معمولًا  و 
ثانیاً  و  می کند  تشدید  مرز  سوی  دو 
در  ماندگار  و  طولانی مدت  تبعاتی  و  آثار 
تصمیم گیری های  در  شما  و  دارند  پی 
نسل های  حقوق  موظفید  این چنینی 
داشته  نظر  در  نیز  را  آیندگان  و  بعدی 
مثال  به عنوان  معتقدم  بنابراین  باشید. 
در همین بحث شور شدن آب شط العرب 
باید به نحوی عمل شود که اصل موضوع 
منطقی  بهره برداری  مسئله  همان  که 
زیست  محیط  و  طبیعی  منابع  آب،  از 

و  سیاسی  جنجال  و  جار  قربانی  باشد، 
نمی دانم  شخصاً  البته  نشود.  رسانه ای 
طرف عراقی در ادعایش صادق است یا 
این که احیاناً با اهداف و انگیزه های غیر، 
موضع گیری کرده اند.  نوع  این  به  اقدام 
سازمان  از  درخواستم  و  توصیه  اما 
حفاظت از محیط زیست، آقای سلاجقه و 
همین طور شخص آقای رئیسی این است 
خدشه دار  دیپلماسی  روند  نگذارند  که 
مذاکرات  میز  شرایطی  هیچ  در  و  شود 
فراموش  نکنند.  ترک  را  محیط زیستی 
راستای  در  که  مهمتری  موضوع  نکنیم 
این مذاکرات محیط  زیستی با مسئولان 
عراقی آغاز شده، مبحث گرد و غبار است 
و درنتیجه هر دو طرف باید تعامل مثبتی 
را که در این حوزه آغاز شده، ادامه داده 
حاشیه ای  مباحث  طرح  ندهند  اجازه  و 
در سطح رسانه منجر به اختلال در روند 
مذاکرات محیط زیستی شده و تعامل و 
منطقی  مسیر  از  عراق  و  ایران  همکاری 

شود. خارج  خود 

سازمان  از  کاری  چه  مشخصاً 
و  زیست  محیط  از  حفاظت 
اسلامی  جمهوری  دولت  مجموعه 
پیشنهاد عملیاتی  واقع  برمی آید؟ در 

شما برای حل این مشکل چیست؟ 
درگیر  که  است  سالی  چند  ایران 
خشکسالی است و ظاهراً این مشکلات 
در  است.  شده  تشدید  جاری  سال  در 
از  که  بزرگ  رودخانه  چند  شرایط  این 
مناطق مرکزی حوالی اصفهان سرچشمه 
یا  کرخه  آبریز  حوضه  وارد  و  می گرفت 
کارون می شد، عملًا خشک شده اند. این 
در بحث هیرمند  به نحوی دیگر  وضعیت 
آب  ورودی  و  دارد  وجود  نیز  هامون  و 
رودخانه های مرزی به شدت کاهش پیدا 
کرده و این حدس و گمان نیست و ایران 
می تواند از عراقی ها دعوت کند تا به چشم 
ببینند که وضعیت آب رودخانه های ایران 
به چه ترتیب است. اتفاقا در سیاست و 
و  سیاست ورزی، گاهی همین مشکلات 
همان  از  عبور  برای  فرصتی  به  بحران ها 
اساسی تر  بحران های  حتی  و  مشکلات 
با  معتقدم  نتیجه  در  می شوند.  تبدیل 
توجه به تعامل مثبتی که میان دو کشور 
فرهنگی  قرابت  همچنین  و  دارد  وجود 
همین  از  می توانیم  عراق،  و  ایران  میان 
برای  ظرفیتی  به عنوان  جزئی  اختلافات 
محیط زیستی  همکاری های  توسعه 
که  را  اروند  لایروبی  و  کنیم  استفاده 
سال ها به دلیل عدم همکاری طرف عراقی 
متوقف مانده، به سرانجام برسانیم. ضمن 

خشک  یا  آلودگی  که  همان طور  آن که 
در  مرز  سوی  آن  ساکنان  اروند،  شدن 
کشور عراق را با مشکلات اساسی روبه رو 
برای  نیز  شط العرب  شدن  شور  می کند، 
تبعات  مرز  سوی  این  ساکنان  و  ایران 
همین  درنتیجه  دارد.  به همراه  سختی 
عراق  و  ایران  دولت  دو  می تواند  مسئله 
را به سوی همکاری مضاعف و تخصیص 
برای مدیریت مشکلات  بیشتر  اعتبارات 
زیست محیطی هر دو سوی مرز ترغیب 
کند؛ نه این که این مسائل به ابزاری برای 
تخریب و تضعیف عراق از جانب مخالفان 
دولت عراق و همچنین تخریب ایران از 
جمهوری  اپوزیسیون  و  مخالفان  سوی 

شود.  تبدیل  اسلامی 

همزمان بحث حق آبه هیرمند نیز 
مشکلاتی را برای ساکنان مناطق 
جنوب شرق کشور ایجاد کرده است؛ 
جمهوری  محیط زیستی  دیپلماسی 
اسلامی و طالبان را در چه وضعیتی 

می بینید؟
تا پیش از روی کار آمدن طالبان، اشرف 
غنی و برخی افراد صاحب نفوذ در دولت 
دولت  نسبت به  افغانستان  پیشین 
مثبتی  چندان  موضع  اسلامی  جمهوری 
حق آبه  بحث  در  به خصوص  و  داشتند 
هیرمند کارشکنی گسترده ای با محوریت 
دولت اشرف غنی انجام می گرفت. حال 
این  در  را  قدرت  طالبان  وقتی  آن که 
کشور به دست گرفت، مقام های طالبان 
از تعامل و همکاری با جمهوری اسلامی 
استقبال کرده و مواضع مثبتی را مطرح 
سنگین  فشار  به رغم  مقابل  در  کردند. 
افکار  شدید  فشار  وجود  با  و  خارجی 
عمومی داخل کشور که حتی در مقاطعی 
مجدد  قدرت گیری  نخستِ  روزهای  در 
نظامی  اقدام  و  مداخله  نوعی  طالبان، 
می کرد،  مطالبه  را  طالبان  علیه  تهران 
دولت ایران با نگاهی واقع گرایانه، تعاملی 
مثبت را با طالبان شکل داد و در برخی 
حاکمان  به  حتی  بشردوستانه  مسائل 
افغانستان یاری رساند. در نتیجه  جدید 
امروز فضای به نسبت مثبتی میان دولت 
طالبان شکل گرفته  و  اسلامی  جمهوری 
که امید آن می رود ایران بتواند به حق آبه 
خود از هیرمند دست پیدا کند. حال آن که 
شد  عنوان  این طور  مذاکرات  آخرین  در 
آبی  براساس معاهده  که تعامل منطقی 
هلمند شکل گرفته و درصدد برنامه ریزی 
و  مشترک  تأسیسات  ساخت وساز  برای 
راستای  در  آب  اندازه گیری  ایستگاه های 
تا  هستند  فنی  موانع  برداشتن  میان  از 

ایران بتواند از حق آبه خود استفاده کند.

مذاکرات  به  برسیم  اما  و   
دیگر  یکی  به عنوان  هسته ای 
منابع  سر  بر  بحث  که  موضوعاتی 
سیاسی  اختلافات  موجب  انرژی 
شده؛ اخیراً پس از حدود ٤ ماه توقف 
از  شاهد  برجام،  احیای  مذاکرات 
بودیم  دوحه  در  مذاکرات  سرگیری 
نیز  آن  از  پس  نرسید.  جایی  به  اما 
مسئول تیم مذاکرات ایران در سفری 
بدون اعلام قبلی راهی مسکو شد که 
انتقادهایی نیز همراه شد. نظرتان  با 
درباره راهبرد نگاه به شرق در شرایطی 
که روسیه درگیر جنگ اوکراین است، 
احیای  به  امیدی  اساساً  و  چیست 

برجام و رفع تحریم ها دارید؟
آقای  سفر  توضیح  در  روس  اولیانوف 
سفر  این  مسکو گفت که  به  باقری کنی 
و  بوده  حرفه ای«  »تبادل نظر  برای 
است  این  منظور  است که  این  برداشتم 
از  جلوگیری  برای  اسلامی  جمهوری  که 
سوءتفاهم و حفظ تعامل مثبت با مسکو، 
دوحه  در  آن چه  جریان  در  را  روس ها 
سفر  این  هدف  و  داده اند  قرار  گذشته، 

است. بوده  همین 

فرض  بر   _ اقدام  این  آیا  اما   
تماس  یک  طریق  از   _ ضرورت 

تلفنی میسر نمی شد؟
این  در  ایران  معتقدم  می شد.  حتما 
نگاه صرف  سیاست  همان  نباید  شرایط 
به شرق را که پیش از آغاز جنگ روسیه 
علیه اوکراین و به خصوص پس از توقف 
کار  دستور  در  برجام  احیای  مذاکرات 
سال  چند  در   ما  دهد.  ادامه  داد،  قرار 
گذشته شاهد بودیم که جمهوری اسلامی 
به  نگاه  راهبرد  راستای  در  را  اقداماتی 
شرق در دستور کار قرار داد و این رویه 
را پس از توقف مذاکرات وین و پیش از 
آغاز جنگ روسیه با توانی مضاعف مورد 
تاکید قرار می داد اما امروز شرایط تغییر 
کرده و نباید همچنان همان رویه را دنبال 
کنیم. ما امروز به سیاست موازنه مثبت و 
تعامل توامان با شرق و غرب نیاز داریم تا 
بتوانیم بر اساس آن چه منافع مان اقتضا 
غرب  با  اختلافاتی که  از  برخی  می کند، 
و آمریکا داریم، حل و فصل کنیم تا به 
تبع آن بتواند صادرات نفت خود را از سر 
این  در  که  را  محدودیت هایی  و  بگیرد 

بزند.  آمده، کنار  به وجود  زمینه 

این  از  عربی  رسانه های  دیروز   
خبر دادند که اسرائیل می خواهد 
در جریان سفر دو هفته آینده بایدن 
به ریاض، از توافق امنیتی با عربستان 
می کنید  فکر  رونمایی کند.  سعودی 
برجام  احیای  برای  هنوز  ایران  آیا 

فرصت دارد؟
نکته مهم این است که همواره در آستانه 
شدن  جدی  و  توافق  به  شدن  نزدیک 
مذاکرات هسته ای، اقدامات اسرائیلی ها 
راستای  در  منطقه  کشورهای  برخی  و 
این  و  می شود  تشدید  »ایران هراسی« 
دست خبرها نیز دست کم بخشی به این 
دلایل پمپاژ می شود. با این همه معتقدم 
برجام  احیای  و  مذاکره  فرصت  هنوز 
اتفاقاً در خبرها  وجود دارد. ضمن آن که 
این طور عنوان شد که پس از سفر بایدن 
از  برجام  مذاکرات  خاورمیانه،  منطقه  به 
این که  برای  درنتیجه  شود.  گرفته  سر 
مذاکرات به نتیجه برسد لازم است طرف 
ایران بدهد که  به  را  مقابل ضمانت هایی 
دست کم امکان فروش نفت و انتقال پول 
و درآمد حاصل از صادرات نفت به داخل 
کشور از طریق سیستم بانکی فراهم شود 
نفت  فروش  و  بانکی  محدودیت های  و 
برداشته شود. در مقابل جمهوری اسلامی 
به  امتیازاتی  اعتمادسازی  برای  باید  نیز 
طرف مقابل بدهد. به عنوان مثال در حالی 
که قرار بود به موجب برجام و توافق سال 
٢٠١٥، تا چند سال آینده یعنی نیمه  دهه 
دوم قرن بیست ویک برخی محدودیت ها 
از  استفاده  و  هسته ای  صنعت  در 
شود،  برداشته  پیشرفته  سانتریفیوژهای 
ایران می تواند این زمان را مثلًا از ٥ سال 
به ١٠ سال افزایش دهد تا اعتمادسازی 
کند و طرف مقابل نیز از برخی تحریم ها 

بیاید. کوتاه 

گفت وگوی »پیام ما« با جلال میرزایی، عضو کمیسیون انرژی 
و رئیس کمیته سیاسی فراکسیون امید مجلس دهم؛

 ایران میز مذاکرات 
محیط  زیستی را ترک نکند
همان طور که خشک شدن اروند، عراقی ها را با مشکل روبه رو می کند
شور شدن شط  العرب نیز تبعاتی برای ایران دارد

کیفرخواست فائزه 
هاشمی صادر شد

صدور  از  تهران  انقلاب  و  عمومی  دادستان 
اتهام  به  هاشمی  فائزه  پرونده  کیفرخواست 
به  توهین  و  نظام  علیه  تبلیغی  فعالیت 
خبرگزاری  گزارش  به  داد.  خبر  مقدسات 
آخرین  با  رابطه  در  صالحی  علی  میزان، 
در  گفت:  هاشمی  فائزه  پرونده  وضعیت 
دادرسی  به  جلب  قرار  پرونده،  این  با  رابطه 
صادر شده است. او گفت: پس از طی روال 
قانونی، کیفرخواست پرونده این فرد به اتهام 
فعالیت تبلیغی علیه نظام جمهوری اسلامی 
ایران و توهین به مقدسات صادر و به دادگاه 
به  دادستان  افزود:  او  است.  شده  ارجاع 
عنوان مدعی العموم پرونده را پیگیری کرده و  
پرونده در جریان است. بیستم اردیبهشت بود 
که سخنگوی قوه قضائیه از ورود دستگاه قضا 
به اظهارات فائزه هاشمی خبر داد و گفت: این 
شخص توسط دادستان تهران تحت تعقیب 
قرار گرفته و پرونده ای در دادسرای عمومی و 

است. شده  تشکیل  تهران  انقلاب 

گزارش وزیر خارجه از روابط 
تهران با دمشق و قاهره

به  پاسخ  در  خبرنگاران  جمع  در  ایران  خارجه  وزیر 
پرسشی در مورد صحبت های اخیر فواد حسین وزیر 
امور خارجه عراق مبنی بر اینکه گفت وگوهای اطلاعاتی 
بین ایران و مصر و ایران و اردن در بغداد برگزار شده، 
اظهار کرد: »ما هنوز مذاکره ای برای پیشرفت روابط 
با طرف مصری  به صورت مستقیم  روابط  توسعه  و 
است که  جریان  در  تلاش ها  برخی  ولی  نداشته ایم 
در جریان همکاری ها بین کشورهای اسلامی، تهران 
عادی  و  طبیعی  حالت  به  روابطشان  هم  قاهره  و 
در  اینکه  بیان  با  امیرعبداللهیان  حسین  برگردد.« 
حال حاضر دفتر حافظ منافع ایران در قاهره فعالیت 
می کند و مصر نیز در تهران دفتر حافظ منافع دارد، 
تصریح کرد: مصر کشور مهمی در جهان اسلام است و 
ما روابط طبیعی و رو به توسعه تهران و قاهره را به نفع 
دو کشور و منطقه می دانیم.« این دیپلمات عالی رتبه 
در مورد دیدار اخیرش از سوریه و رایزنی او با بشار 
و فیصل مقداد  این کشور عربی  رئیس جمهور  اسد 
توافقاتی  سفر  این  »در  سوریه، گفت:  خارجه  وزیر 
تهران  به  اسد  بشار  آقای  اخیر  سفر  جریان  در  که 
پیشرفت های  کردیم.  پیگیری  را  بود  گرفته  صورت 
خوبی در انجام این توافقات صورت گرفته و قرار شد 
که پیگیری ها را ادامه دهیم.« او با بیان اینکه قرار 
در  دو کشور  اقتصادی  مشترک  است که کمیسیون 
دو  از  بیش  از  شود،  برگزار  ممکن  زمان  کوتاهترین 
ساعت رایزنی با بشار اسد خبر داد و با اشاره به بحران 
انجام  احتمال  و  ترکیه  و  سوریه  بین  آمده  پیش 
عملیات ویژه نظامی از سوی آنکارا در بخش هایی از 
می کنیم  تلاش  تهران  در  »ما  افزود:  مناطق سوریه، 
که این بحران و مشکل از طریق سیاسی حل شود. 

را مردود می دانیم.« به جنگ  توسل 

جزئیات ورود نفتکش های 
ایرانی به سوریه

ورود  خصوص  در  جزئیاتی  المیادین  شبکه 
منتشر  سوریه  بانیاس  بندر  به  ایرانی  نفتکش های 
اعلام  مطلع  منابع  از  نقل  به  خبری  شبکه  این  کرد. 
کرد که دو نفتکش حامل نفت ایرانی وارد بندر بانیاس 
از  سوریه شدند. آن طور که ایسنا در گزارشی به نقل 
شبکه المیادین آورده، این منابع اعلام کردند که این 
نفتکش ها حامل دو میلیون بشکه نفت خام ایرانی 
هستند. این منابع مطلع همچنین اعلام کردند که این 
محموله نفتی طی روزهای آینده در پالایشگاه بانیاس 
پالایش خواهد شد و در راستای حمایت از فرآورده های 
نفتی سوریه به کار گرفته می شود. پیش از این نیز 
پایگاه خبری العهد اعلام کرد که یک نفتکش جدید 
متعلق به ایران عصر روز شنبه وارد بندر بانیاس واقع 
در شمال غرب سوریه شد. به گفته منابع آگاه، مواد 
نفتی که توسط این نفتکش به سوریه رسیده حاصل 
فعال سازی خط اعتباری میان دمشق و  تهران است. 
العهد در ادامه گزارش داد که این نفتکش همزمان با 
به  ایران  امورخارجه  وزیر  امیرعبدللهیان  سفر حسین 
سوریه به بانیاس رسیده است و این سومین نفتکشی 
است که طی هفته های اخیر وارد سوریه می شود. وزیر 
به  خود  سفر  جریان  در  شنبه  روز  ایران  خارجه  امور 
دمشق با بشار اسد رئیس جمهور و فیصل مقداد وزیر 

کرد. دیدار  امورخارجه سوریه 

ابلاغ آیین نامه اجرای 
رتبه بندی معلمان و تسهیل 

پرداخت وام ازدواج
مربوط  آیین نامه   ابلاغ  از  دولت  سخنگوی 
داد  خبر  ازدواج  وام  پرداخت  تسهیل  به 
کرد:  اعلام  دیگر  خبری  در  همچنین  و 
»آیین نامه اجرایی قانون رتبه بندی معلمان 
ابلاغ شد.« علی بهادری جهرمی در حساب 
کاربری خود در توییتر نوشت: » ۴۸ ساعت 
آیین نامه   رئیس جمهور،  تاکید  از  پس 
مربوط به تسهیل پرداخت وام ازدواج ابلاغ 
شد.« او اضافه کرد: »بانک ها مکلفند تا ۱۰ 
با اعتبارسنجی،  از تکمیل مدارک  روز پس 
ضامن  یک  یا  سفته  یک  حداکثر  دریافت 
خرد،  وام های  ضمانت  بخشنامه  طبق  یا 
مرکزی  بانک  پرداخت کنند.  را  ازدواج  وام 
می کند.«  رسیدگی  احتمالی  تخلفات  به 
سخنگوی دولت همچنین در توییتی دیگر 
رتبه بندی  قانون  نوشت: »آیین نامه اجرایی 

شد.« ابلاغ  معلمان 

هشدار درمورد اولویت های 
بنیادی و تمدنی حاکمیت

نیرو  وزارت  در  فعالیت  سابقه  جامعه شناس که  یک 
به عنوان مشاور وزیر را نیز در کارنامه دارد، در توییتی 
نسبت به اولویت های حکومت و کم توجهی به مسائل 
بنیادی و تمدنی هشدار داد. محمد فاضلی روز گذشته 
در حساب کاربری اش در توییتر نوشت: »سیا ست گذار 
و حکمرانی که مسائلی مثل پرونده هسته ای، تحریم، 
مسائل  باشد،  داشته  میز  روی  را  زیاد  رکود  و  تورم 
بنیادی و تمدنی مثل آب، خاک، آفت جنگل زاگرس، 
تهران،  زلزله  زمین،  فرونشست  هیرکانی،  تخریب 
می شود.«  خارج  دستورکارش  از   ... و  آتش  ایمنی 
این جامعه شناس همچنین خاطرنشان کرد: »توجه و 
تمرکز بر مسائل هم مثل پول، منبع و محدود است.«

گزارش زلنسکی از تعداد 
مناطق تصرف شده اوکراین 

توسط روسیه 
رئیس جمهوری اوکراین در گزارشی از تعداد مناطقی از 
خاک این کشور که در جریان لشکرکشی ارتش روسیه 
تحت تصرف این کشور خارجی قرار گرفته اند، گفت: 
»با ادامه جنگ در این کشور، روسیه همچنان ۲ هزار و 
۶۱۰ شهر و منطقه اوکراینی را در تصرف خود دارد.« به 
گزارش ایرنا، ولودیمیر زلنسکی اعلام کرد: »نیروهای 
اوکراینی بیش از یک هزار شهر و شهرک را آزاد کرده اند 
اما آنها همچنان باید ۲ هزار و ۶۱۰ مورد دیگر را آزاد 
کنند.« او گفت: »اغلب این مکان ها تحت تاثیر جنگ 
باید بازسازی شوند و صدها مورد از آنها کاملا توسط 
ارتش روسیه ویران شده اند.« رئیس جمهوری اوکراین 
همچنین گفت: »اجرای چنین پروژه بزرگی در سراسر 
و کیفیت جدید  ایمنی  استانداردهای  ایجاد  و  کشور 
بین المللی  ظرفیت های  جذب  با  فقط  زندگی  برای 

ممکن است.«

رسیدگی به تخلفات 
کنکور 1401 در کمیسیون 

آموزش مجلس
تحقیقات  و  آموزش  کمیسیون  عضو  یک 
و  داوطلبان  به  اسلامی  شورای  مجلس 
داد که  قول   ۱۴۰۱ خانواده های کنکوری سال 
تخلفات  به  شفاف  و  سریع  این کمیسیون 
و  رسیدگی کرده  امسال  کنکور  در  داده  رخ 
نخواهد کرد.  با متخلفین کوتاهی  برخورد  در 
در  فلاحی  احمدحسین  ایسنا،  گزارش  به 
مطلبی در صفحه شخصی توئیترش نوشت: 
به  تحقیقات مجلس  و  آموزش  »کمیسیون 
عزیزان  این  خانواده های محترم  و  داوطلبان 
قول رسیدگی سریع و شفاف به تخلفات رخ 
از  و پس  می دهد  رو  امسال  کنکور  در  داده 
اثبات، در برخورد با متخلفین کوتاهی نخواهد 
کرد.« این عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات 
در متن توئیت خود به سخنان رئیس سازمان 
است  گفته  که  کرده  استناد  کشور  سنجش 
شناسایی  تخلف کنکوری  مورد   ۷۰ »تاکنون 
شده است/ دستگیری عوامل فروش وسایل 

تقلب«.  الکترونیکی 

ممنوعیت عکس پروفایل 
بدون پوشش اسلامی 

در خراسان رضوی
منکر  از  نهی  و  معروف  به  امر  ستاد  دبیر 
استان خراسان رضوی اعلام کرد که در طرح 
کنترل حجاب و عفاف که در دستور کار خود 
انضباطی  مسائل  و  حجاب  بررسی  به  دارد 
مختلف  نهادهای  در  زنان  و  مردان  پیرامون 
این  طرح هایی که  از  بخشی  در  می پردازند. 
ستاد در نظر گرفته، بررسی عکس پروفایل 
در فضای مجازی نیز مطرح شده و کارمندان 
دستگاه های مختلف نباید از عکس های غیر 
فضای  در  اسلامی  پوشش  بدون  و  مجاز 
استفاده  پروفایل  عکس  عنوان  به  مجازی 
خبری-تحلیلی  پایگاه  گزارش  به  کنند. 
عصر ایران،  مهدی رضایی، دبیر ستاد امر به 
معروف و نهی از منکر خراسان رضوی با اعلام 
اینکه سال ۱۳۸۵ طبق مصوبه ۴۲۷ شورای 
موظف  دستگاه   ۳۲ فرهنگی  انقلاب  عالی 
حجاب  و  عفاف  حوزه  در  را  وظایفی  شدند 
انجام دهند، اعلام کرد این مصوبه تا به امروز 
به درستی اجرا نشده بود. او تاکید کرده ستاد 
امر به معروف به عنوان یکی از این نهادهای 
ناظر به طور جدی کار خود را در مشهد آغاز 
کرده و »قرارگاه ۲۱ تیر« در این راستا ایجاد 

است. شده 

با توجه به شکل گیری مذاکرات 
محیط زیستی و قرابت فرهنگی 
ایران و عراق، می توانیم 
از همین اختلافات جزئی 
به عنوان ظرفیتی برای توسعه 
همکاری های محیط زیستی 
استفاده کنیم و لایروبی اروند را 
که سال ها به دلیل عدم همکاری 
طرف عراقی متوقف مانده، به 
سرانجام برسانیم.

امروز فضای به نسبت مثبتی 
میان دولت جمهوری اسلامی و 
طالبان شکل گرفته که امید آن 
می رود ایران بتواند به حق آبه 
خود از هیرمند دست پیدا کند. 
حال آن که در آخرین مذاکرات 
این طور عنوان شد که تعامل 
منطقی براساس معاهده آبی 
هلمند شکل گرفته و درصدد 
برنامه ریزی برای ساخت وساز 
تأسیسات مشترک و 
ایستگاه های اندازه گیری آب در 
راستای از میان برداشتن موانع 
فنی هستند تا ایران بتواند از 
حق آبه خود استفاده کند

امروز به سیاست موازنه 
مثبت و تعامل توامان با 

شرق و غرب نیاز داریم تا 
بتوانیم بر اساس منافع مان 
برخی اختلافات با آمریکا را 

حل کنیم

|  
رنا

  ب
|

| روزنامه نگار |

| علیرضا کیانپور |

روی خط خبر

عراق از شور شدن آب شط  العرب ناراضی و مدعی ست مقصر ایران است که مسیر کارون را به سوی استان بصره عراق مسدود 
کرده است. از آن سو ساکنان استان سیستان و بلوچستان که زندگی شان به آب هامون وابسته است، نگران حق آبه این 
تالاب هستند. آن هم در روزگاری که طرف مذاکرات و دیپلماسی محیط  زیستی دولت جمهوری اسلامی، طالبانی است که 
این روزها عملًا حاکمان افغانستان هستند و نه صرفاً یک گروهک تروریستی؛ همزمان مذاکراتی دیگر نیز پس از حدود 4 
ماه وقفه در حالی در انتهای هفته گذشته در دوحه ازسرگرفته شد که به رغم امیدواری طرفین، خروجی روشنی در پی نداشت. 
مذاکراتی که برای از سرگیری مجددش، ظاهراً باید تا 2 هفته آینده یعنی پس از انجام سفر رئیس جمهور ایالات متحده به 
عربستان سعودی و دیگر کشورهای منطقه، منتظر بمانیم. حال آن که مذاکره کننده ارشد جمهوری اسلامی در این مذاکرات 
پس از بازگشت به تهران، در سفری بدون اعلام قبلی راهی مسکو شد تا بار دیگر صحبت از راهبرد »نگاه به شرق« در فضای 
رسانه ای مطرح شود. برای صحبت درباره این مسائل و بیش از این ها به سراغ جلال میرزایی رفتیم که علاوه بر عضویت 
در کمیسیون انرژی مجلس دهم، به عنوان رئیس کمیته سیاسی فراکسیون امید با زیر و بم این دست مذاکرات و مسائل 

دیپلماتیک آشناست.



پیامک شما را دربـاره 
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مسئله  شد  باعث  که  پژوهش هایی  از  یکی 
استفاده از پلاستیک کمی جدی تر گرفته شود، 
مطالعه پژوهشگران هلندی بود که در آن بررسی 
نمونه خون دست کم ۲۲ فرد داوطلب سالم نشان 
داد که ذرات خرد پلاستیک یا میکروپلاستیک 
نیمی  دارد.  افراد وجود  این  در خون ۸۰ درصد 
از نمونه های خون، ردی از پلاستیک بطری های 
نوشیدنی را نشان می داد و یک سوم از نمونه ها 
استفاده  مورد  )پلاستیک  پلی استیرن  حاوی 
سال  بود.  دیگر(  محصولات  و  غذا  ظروف  در 
گذشته هم پژوهشی با عنوان »بررسی آلودگی 
ناحیه  بستر  رسوبات  در  میکروپلاستیک 
تعدادی  توسط  خزر«  دریای  جنوب  ساحلی 
شد  منتشر  دانشگاه گیلان  در  پژوهشگران  از 
با بررسی لاشه خوتکاهای معمولی )نوعی  که 
خزر،  دریای  جنوبی  سواحل  در  آبزی(  پرنده 
گوارش  دستگاه  در  را  زیادی  میکروپلاستیک 
این پرندگان مشاهده کردند. بر این اساس در 
دو استان گیلان و مازندران، در مجموع ۴۶ لاشه 
در حاشیه سواحل،  معمولی که  گونه خوتکای 
تورهای صیادی و کارگاه های تاکسیدرمی یافت 
شده بودند، تشریح شد و در مجموع از لاشه های 
به  میکروپلاستیک  قطعه   ۳۱۶ بررسی شده، 
اشکال مختلف شناسایی شد. این قطعات بین 
بودند.  میلی متر   ۱۳.۵۴۳ تا   میلی متر   ۰.۰۷۱
مقایسه مناطقی که لاشه پرندگان در آن جا یافت 
شده بود، نشان داد که فراوانی میکروپلاستیک ها 
به فاصله از منابع و مراکز جمعیت انسانی بستگی 
دارد و وفور قطعات فیبر در لاشه این پرندگان، 
احتمالًا به دلیل مجاورت با مناطق شهری است.

پلاستیک، پشت میکروسکوپ
از کیسه های پلاستیکی  ماجرای استفاده 

حوزه  پژوهشگر  آذری،  نرگس  که  آنطور  اما 
زیست  محیط  میز  سابق  مدیر  و  پسماند 
به  جمهوری  ریاست  استراتژیک  مرکز  شهری 
همین  با  و  از سال ۲۰۲۰  می گوید  ما«  »پیام 
تحقیقات جدی شد؛ یعنی تحقیقاتی که وجود 
میکروپلاستیک را در خون انسان تایید می کرد 
و این به آن معنا بود که اگر تا پیش از در آب 
حالا  داشته،  وجود  جانوران  و  حیوانات  بدن  و 
به بدن انسان هم رسیده است. »همین باعث 
جدی تر شدن ماجرا شد تا دولت های بیشتری 
قوانینی را برای منع استفاده پلاستیک به کار 
بگیرند تا جلوی استفاده غیرمنطقی از پلاستیک 
گرفته شود. اما وقتی در مورد نه به پلاستیک در 
سال ۲۰۲۰ صحبت می کنیم باید بدانیم درباره 
ممکن  پلاستیک  تخریب  می زنیم.  چه حرف 
و حتی  بکشد  بیشتر طول  و  است هزار سال 
وقتی ظاهرش تجزیه شد، می تواند تبدیل به 
ذرات میکروپلاستیک شود و وارد زنجیره غذایی 
میلیون   ۱۲/۷ سالانه  شود.  موجودات  همه 
که  می شود  اقیانوس ها  وارد  پلاستیک  تن 
این  ادامه  است.  فیل  میلیون  وزن ۱۲  معادل 
تعداد پلاستیک  تا سال ۲۰۵۰  یعنی  وضعیت 
در اقیانوس بیشتر از ماهی هاست و ۸۸ تا ۹۵ 
درصد پلاستیکی که به اقیانوس ها می رود از ۱۰ 

می شود.« اقیانوس  وارد  رودخانه 
به گفته او، ما انسان ها با مصرف بیش از اندازه 
پلاستیک باعث شده ایم همه موجودات زمین 
عظیم که  حجم  این  بگیرند.  قرار  تاثیر  تحت 
می پیوندند،  هم  به  اقیانوسی  جریان های  با 
لکه های پلاستیک شناوری را به وجود می آورد 
و بزرگترین لکه زباله در اقیانوس آرام است که 

حجمش سه برابر کشور فرانسه است.

قانون گذاری مهم تر از فرهنگسازی
مسئله  اما  پسماند  حوزه  پژوهشگر  این 
از  جدی تر  را  عرصه  این  در  قانونگذاری 
برای  اینکه  می گوید  و  می داند  فرهنگ سازی 
آسایش لحظه ای از این کیسه ها استفاده کنیم 
هم از منظر قانونی و هم اخلاقی باید مورد تجدید 
نظر قرار گیرد »وضعیت در ایران خوب نیست. 
هر  می گوید  شده که  منتشر  تازگی  به  آماری 
تهرانی به طور متوسط روزانه ۳ کیسه پلاستیکی 
استفاده می کند و این بدان معنی است که یک 
خانواده چهار نفره به صورت متوسط، ۱۲ کیسه 
پلاستیکی وارد خانه اش می شود و اگر همین 
حجم را ضرب در روزهای سال و جمعیت کنیم 
با رقم بزرگی روبه رو می شویم. تصور افراد این 
است که کیسه ها بازیافت می شوند و شاید این 
ایراد مدیریت پسماند است که باید نشان دهد 
وضعیت به چه شکل است. من چند سال قبل 
به آرادکوه رفتم و آنجا دشتی بود که به شکل 
وحشتناکی پر از پلاستیک بود و کیسه ها روی 
هم تلنبار شده بودند و گفتند دستگاه زباله سوز 
کیسه ها  گفتند  هم  بعد  نمی سوزاند.  را  اینها 
بازیافت هم نمی شود اما مردم تصویر این دشت 
نه  پلاستیکی  بدانند کیسه های  تا  ندیده اند  را 

سوزانده می شوند و نه بازیافت.«
او در ادامه اضافه می کند که مسئله اساسی نه 
آگاهی بخشی است و نه فرهنگ سازی. »مسئله 
این  از  استفاده  باید  که  است  این  اساسی 
کیسه ها هرچه زودتر ممنوع شود و افراد برای 
استفاده از آنها پول پرداخت کنند تا در نهایت 
مجبور به استفاده کمتر شوند. همانطور که در 
نانوایی ها کیسه پولی شد و بعد از آن استفاده 
از کیسه بسیار کم شد و مردم برای خرید نان 

که  اینطور  استفاده کردند.«  سبد  یا  پارچه  از 
باید  است که  این  اولیه  اقدام  می گوید  آذری 
نمود بحران در امر روزمره شهروندان وارد شود 
و قانونگذاری یعنی همین. »مسئولان باید این 
بحران را جلوتر از مردم ببینند و برایش راهکار و 

قانون بگذارند. اما در ایران اینطور نیست.«

هند با کیسه های پلاستیکی چه کرد؟
در  ژوئیه  اول  از  مصرف  یکبار  پلاستیک 
روز  دلیل  همین  به  است.  شده  ممنوع  هند 
رویداد مهمی در هند  امسال  بدون پلاستیک 
است. دیروز وبگاه خبری ایندیا تودی مربوط 
به همین مناسبت در گزارشی  به هندوستان، 
ممنوعیت  از  زیست  محیط  فعالان  نوشت: 
جدید برای کاهش آلودگی پلاستیک استقبال 
کرده اند. برخی در حال برنامه ریزی کمپین های 
آگاهی بخشی در رسانه های اجتماعی هستند، 
برای  برنامه ای  دیگر  برخی  که  حالی  در 
ریخته  دور  پلاستیکی  کیسه های  جمع آوری 

داده اند. ترتیب  شده 
یکبار  پلاستیک های  ممنوعیت  برای  تصمیم 
همراه  خوش بینی  با  هند  سراسر  در  مصرف 
محیط  دوستدار  آینده ای  سمت  به  ما  است: 
زیست حرکت می کنیم. مانند سایر نقاط کشور، 
دهلی هم با زباله های پلاستیکی در نبرد است. 
پلاستیکی،  کیسه های  بدون  جهانی  روز  در 
هندوستان تایمز با فعالانی که سال ها برای مهار 
این عوامل مخرب محیط زیست تلاش کرده اند، 

کرده. گفت وگو 
اول  سال  دانشجوی  ساها،  کونتاک 
کاربردی  علوم  کالج  در  میکروبیولوژی 
بااسکاراچاریا )BCAS( دانشگاه دهلی می گوید: 
درباره  گسترده  آگاهی بخشی  فرایند  در  »ما 

متوجه  پلاستیکی  کیسه های  جایگزین های 
کیسه های  مردم  بیشتر  اینکه  دلیل  شدیم 
پلاستیکی را ترجیح می دهند، راحتی و هزینه 
که  است  حالی  در  این  اما  است،  آن  ارزان 
پلاستیک برای اکوسیستم مضر است. بنابراین 
نمایش هایی خیابانی را ترتیب داده ایم تا نشان 
از  ساخته شده  کیسه های  از  استفاده  دهیم 
مواد سازگار با محیط زیست مانند پارچه، کنف 
هندی و کاغذ چقدر مطلوب است. ما همچنین 
مجاور  دریاچه های  از  بازدید  برای  برنامه هایی 
ترتیب داده ایم و مردم را تشویق می کنیم تا در 
جداسازی کیسه های پلاستیکی از سایر زباله ها 

بپیوندند.« ما  به 
بخش  استادیار  سیروحی،  گونجان 
BCAS هم می گوید: »من  در  میکروبیولوژی 
محدود  برای  دانش آموزان  تلاش های   شاهد 
از  بوده ام. بسیاری  زباله های پلاستیکی  کردن 
آنها می خواهند استفاده از کیسه های پلاستیکی 
یک  حتی  کنند.  ریشه کن  شهر  سطح  در  را 
نظرسنجی در محوطه دانشگاه انجام دادیم تا به 
شروع ممنوعیت پلاستیک یکبار مصرف کمک 
مردم  عموم  جوان،  دانش آموزان  مانند  کنیم. 
هم می توانند ابتکار عمل را به دست بگیرند و 
کیف های پارچه ای یا کیسه کنفی را با خود حمل 
از  نباید  عنوان شهروندان مسئول  به  ما  کنند. 

کنیم.« استفاده  پلاستیکی  کیسه های 

وقت آن است که با کشورهای 
دیگر هم صدا شویم

درباره  ممنوعیت هایی  که  کشورهایی  فهرست 
کیسه های پلاستیکی اعمال کرده اند، هر سال 
تدریج  به  مرتبط  قوانین  و  می شود  بلندبالاتر 
سمت  به  همه  تا  می شود  سخت گیرانه تر 
اولین  بنگلادش  بروند.  ممنوعیت کامل پیش 
کیسه های  ممنوعیت  قانون  که  بود  کشوری 
پلاستیکی را در سال ۲۰۰۲ اعمال کرد و در حال 
حاضر بیش از ۸۰ کشور در جهان ممنوعیت  کامل 
یا جزئی استفاده از کیسه های پلاستیکی یکبار 
مصرف را اجرا می کنند، از جمله بیش از ۳۰ کشور 
آفریقایی. آذری می گوید: »استفاده از کیسه های 
پلاستیکی دسته دار در کنیا شدیدترین ممنوعیت 
را در جهان دارد. این کشور از ۲۰۱۷ این ممنوعیت 
را اعلام کرد و دلیلش این بود که سیل شدید 
کیسه های پلاستیکی راه های آبی این کشور را 
بسته و سیستم زهکشی را دچار اختلال کرده 
به  قانون  اعمال  برای  این دولت  بر  بود. علاوه 
تحقیقی استناد کرد که نشان می داد این کیسه ها 
در معده بیش از نیمی از گاوها پیدا شده است. 
کشور  حفظ  برای  که  شدند  مجاب  بنابراین 
قوانینی را وضع کند، بر این اساس تولید، واردات 
و فروش کیسه های پلاستیکی در کنیا ممنوع 
شد و در حال حاضر مجازات استفاده از کیسه 
پلاستیکی ۴ سال حبس یا ۴۰ هزار دلار جریمه 
دارد.« آمریکا که »مصرف گراترین کشور جهان 
بیشترین  استرالیا  از  بعد  و  می شود  شناخته 
میزان پلاستیک را وارد محیط زیست می کند«، 
هم به این ممنوعیت پیوسته و در نیویورک و 
سانفرانسیسکو ممنوعیت هایی اعمال شده است. 
این پژوهشگر حوزه پسماند با اشاره به فراگیر 
اما  آمریکا  ایالات  در همه  این ممنوعیت  نبود 
می گوید: »حتی وضع نشدن قانون ممنوعیت در 
همه نقاط این کشور باعث نشده به راحتی و در 
همه جا از کیسه های پلاستیکی استفاده شود و 
در مواردی استفاده از این کیسه ها برای غذای 
آماده یا دارو ممنوع است اما ما در ایران به خطر 
مواد پلاستیکی یکبارمصرف کاملا بی توجهیم و 
همه جا پر از کیسه های پلاستیکی است. اتحادیه 
را  این موضوع  دانشمندان  از هشدار  بعد  اروپا 
و  مثل کنیا  فقیری  و کشورهای  جدی گرفت 
با  زندگی شان  در  واقعی  به شکل  رواندا وقتی 
تبعات استفاده از کیسه های پلاستیکی مواجه 

شدند، پیگیر وضع قانون شدند.
او با اشاره به اینکه مشکلات پسماند و زباله ها در 
ایران و اعتراضاتی چون ماجرای سراوان هشدار 
می دهد: »تصمیم گیران کشور با توجه به شرایط 
امروز و اعتراضات هر روزه باید بدانند که اکنون 
با بحران مواجه ایم. وقتش رسیده که ما هم از 
دولت بخواهیم ممنوعیت هایی درباره کیسه های 

پلاستیکی اعمال کند.«

در روز جهانی بدون پلاستیک، همچنان برنامه ای برای حذف کیسه های پلاستیکی در ایران وجود ندارد

بحران پلاستیکی 
مدیر سابق میز محیط زیست شهری مرکز استراتژیک ریاست جمهوری: وقتش رسیده 

از دولت بخواهیم ممنوعیت هایی درباره کیسه های پلاستیکی اعمال کند

تایید حضور یک گونه 
غیربومی در شمال 

خلیج فارس 
اقیانوس شناسی  ملی  پژوهشگاه  محققان 
یک  حضور  مطالعه ای،   طی  جوی  علوم  و 
شمال  در  کوچک  »اویستر«  صدف   گونه 
گفته  به  کرده اند.  گزارش  را  فارس  خلیج 
می تواند  غیربومی  صدف  این  حضور  آنها 
زیست بوم سایر موجودات آبزی این منطقه 

دهد. قرار  تحت الشعاع  را 
پژوهشگر  غفاری،  حمزه  ایسنا،  به گزارش 
اقیانوس  ملی  پژوهشگاه  پسادکتری 
خبر  این  اعلام  با  جوی  علوم  و  شناسی 
گفت: گونه های غیربومی  و مهاجم   دو مفهوم 
پژوهشگران  مطالعات  برای  مهم  و  آشنا 
حوزه بوم شناسی و محیط  زیست  هستند؛ 
آثار  از  اطلاعات  داشتن  و  دقیق  شناخت 
محیط زیستی این موجودات، برای حفاظت 
از زیست بوم موجودات بومی ضروری  است .  
بین  روابط  از  چرخه ای  محیط زیست،  در 
گیاهان و جانوران با هم و با عناصر محیطی 
آن منطقه شکل گرفته و نوعی تعادل  را در 
 جمعیت گونه های مختلف گیاهی و جانوری 

است.  کرده  برقرار 
انتقال گونه ها به خارج از محدوده بومی  آنها 
به عنوان دومین  از تخریب زیستگاه  پس 
بومی  در  مناطق  زیستی  تنوع  برای  تهدید 
سراسر  در  دولت ها  می شود   و  گرفته  نظر 
با  مقابله  برای  را  هنگفتی  هزینه های  دنیا 
مهاجم  هزینه  اقتصادی گونه های  تاثیرات 
به ویژه  جدید؛  گونه های  معرفی  می کنند .  
معرفی شده  گونه های  که  منطقه ای  در 
گونه غالب را شکل می دهند، آن منطقه را 
دریاها  در  می کند.  اساسی   دچار  تغییرات 
آبزی پروری  اهداف  با  جانوران  برخی  نیز 
به  بدنه کشتی ها  به  چسبیدن  طریق  از  یا 
صدف های  می شوند .   منتقل   سایر  نقاط 
»اویستر« نیز از این طریق به نقاط مختلف 

شده اند. معرفی 
حالا محققان پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی 
موضوع  با  مطالعه ای  طی  جوی  علوم  و 
اویسترهای منطقه خلیج فارس،   شناسایی 
حضور یک  گونه اویستر کوچک غیربومی در 
شمال این منطقه و بندر امام خمینی )ره( را 

کرده اند . گزارش 
این  در  شناسایی شده  غیربومیِ  صدف 
از  افزایش  نمونه ای  می تواند  پژوهش 
واسطه  به  زیستی  تهاجمات  روزافزون 
شمالی  سواحل  در  انسانی   فعالیت های 
سیاست ها  بنابراین،  باشد.  فارس  خلیج 
برای  جهانی  و  منطقه ای  برنامه های  و 
باید  دریایی  مهاجم   مدیریت  گونه های 
پتانسیل  هزینه،  با کمترین  تا  شود  اجرا 
این  همچنین  برسد.  حداقل  به  تهاجم 
گونه ممکن  است در  سایر مناطق ساحلی 
که  باشد  داشته  پراکنش  فارس  خلیج 
گسترش  آتی  آثار  دارد.   بررسی  به  نیاز 
اویسترها در سواحل  خلیج فارس به  دلیل 
تغییرات آب و هوایی بر لزوم پایش برای 
تاکید  احتمالی  تهاجم  هرگونه  شناسایی 
استادان  همکاری  با  مطالعه  این  دارد.  
مالی  حمایت  با  و  بهشتی  شهید  دانشگاه 
معاونت بین الملل معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری و حمایت های پژوهشگاه 
ملی اقیانوس شناسی از سال ۹۸ با هدف 
شمالی  سواحل  در  اویسترها  شناسایی 

است. شده  انجام  فارس  خلیج 

هشدار درباره ماندگاری 
ریزگردها در مناطق 

کوهستانی خوزستان 
حفاظت  اداره کل  هوای  آزمایشگاه  مسئول 
محیط زیست خوزستان نسبت به تداوم گرد 
و غبار در مناطق کوهستانی استان در روزهای 
اخیر هشدار داد و گفت: میزان گرد و غبار روز 
یکشنبه در شهرستان ایذه به حدود هفت برابر 
به  آذریان  علیرضا  یافت.  افزایش  مجاز  حد 
ایرنا توضیح داد: وزش باد همراه با جریانات 
غبار، مانع تداوم گرد و غبار در دشت ها شده 
باعث  این شرایط  مناطق کوهستانی،  در  اما 
تمرکز و انباشته شدن گرد و غبار می شود، این 
مساله سبب ماندگاری بیشتر غبار در مناطق 

کوهستانی خواهد شد.
او اضافه کرد: این الگو در سال های گذشته نیز 
وجود داشت که باعث می شد گرد و غبار در 
مناطق کوهستانی بیشتر تداوم داشته باشد 
و به حدود ۱۰ تا ۱۲ ساعت ماندگاری برسد 
که نمونه آن را در شهرهای شمالی و شمال 
اندیمشک  دزفول،  همچون  استان  شرقی 
ادامه داد: در  آذریان  ایذه شاهد هستیم.  و 
نیز  آغاز شده  دیروز  از  که  اخیر  غبار  و  گرد 
این شرایط در ایذه به وقوع پیوسته و باعث 
افزایش غلظت غبار از عصر شنبه شده است 
یکشنبه  صبح   ۱۰ ساعت  در  آن  حداکثر  که 
به میزان یک هزار و پنج میکروگرم بر متر 
مکعب رسید، پس از آن روند کاهشی داشته 
متر  بر  میکروگرم   ۳۹۹ به   ۱۴ ساعت  در  و 

یافت. مکعب کاهش 

کونتاک ساها، دانشجوی سال 
اول میکروبیولوژی دانشگاه 
دهلی می گوید: ما در فرایند 
آگاهی بخشی گسترده درباره 

جایگزین های کیسه های 
پلاستیکی متوجه شدیم دلیل 
اینکه بیشتر مردم کیسه های 

پلاستیکی را ترجیح می دهند، 
راحتی و هزینه ارزان آن است، 

اما این در حالی است که 
پلاستیک برای اکوسیستم 

مضر است

در بخش مهمی از استان های 
زاگرسی مثل کردستان، 

کرمانشاه، ایلام، لرستان، 
کهگیلویه و بویراحمد، 

چهارمحال و بختیاری و فارس 
زیستگاه های بسیار مناسبی 

برای قوچ و میش وجود دارد 
اما جمعیت آن ها به برخی 

لکه های مناطق حفاظت شده 
محدود شده است

از 14 سال قبل تاکنون که »روز جهانی بدون پلاستیک« در سوم ژوئیه )12 تیر( پاس داشته می شود تاکنون، کشورهای بسیاری برای ممنوعیت 
استفاده از پلاستیک پیشقدم شده اند. شمار کشورهایی که در این راه قدم گذاشته اند به 80 رسیده اما ایران که کارشناسان حوزه پسماند مشکل 
کیسه های پلاستیکی را در آن جدی می دانند، از این راه دور است. امسال برای نخستین بار 12 تیر به عنوان روز بدون پلاستیک در ایران معرفی 
شده است. آنطور که نرگس آذری، مدیر سابق میز محیط زیست شهری مرکز استراتژیک ریاست جمهوری می گوید، بر اساس پژوهش های جدید، 
هر تهرانی به طور متوسط از سه کیسه پلاستیکی در روز استفاده می کند؛ آماری عجیب و بالا. این در حالی است که پژوهش های جدید وجود ذرات 
نانوپلاستیک در خون انسان را تایید کرده اند که این هم در نوع خود فاجعه بزرگی است؛ اتفاقی که البته در ایران چندان جدی گرفته نشده و حتی 
در استان های شمالی کشور که مشکل عمده مدیریت پسماند دارند و وجود کیسه پلاستیکی در آنها بسیار بالاست هم چندان توجهی به آن نشده 

است. در این شرایط آذری می گوید وقتش رسیده قانون گذاران کشور کیسه های پلاستیکی را جدی بگیرند.

نرگس آذری: چند سال قبل 
به آرادکوه رفتم و آنجا دشتی 

بود که به شکل وحشتناکی 
پر از پلاستیک بود و کیسه ها 
روی هم تلنبار شده بودند و 
گفتند دستگاه زباله سوز اینها 
را نمی سوزاند. بعد هم گفتند 

کیسه ها بازیافت هم نمی شود 
اما مردم تصویر این دشت را 
ندیده اند تا بدانند کیسه های 

پلاستیکی نه سوزانده می شوند 
و نه بازیافت

|  
سنا

 ای
 |

زیستی  تنوع  و  طبیعی  زیست  محیط  معاون 
دو  افزایش  از  زیست  سازمان حفاظت محیط 
درصدی جمعیت علفخواران کشور در سرشماری 
سال قبل خبر داد و گفت: »جمعیت گونه های 
کل وبز و قوچ ومیش در استان های زاگرسی به 
دلیل تخلفات مربوط به صید و شکار نگران کننده 
است.« حسن اکبری با اشاره به نتایج سرشماری 
گونه های برجسته حیات وحش گفت: »ما در 
سال ۱۴۰۰ براساس شمارشی که انجام دادیم به 
طور میانگین شاهد افزایش دو درصدی جمعیت 
سال  به  نسبت  چهارگانه  مناطق  در  علفخواران 
ماقبل آن بودیم. این افزایش جمعیت با وجود 
آن  با  زمینه خشکسالی  در  همه مشکلاتی که 
مواجه بودیم و بیماری هایی که با آن درگیر شدیم، 
اتفاق افتاده است و حکایت از کارایی تلاش هایی 
دارد که در حوزه پیشگیری از تخلفات شکار و 

صید صورت گرفته است.«
اکبری افزود: بر مبنای این تخمین، جمعیت قوچ 
و میش،کل و بز و گور ایرانی نسبت به سال ۱۳۹۹  

افزایش یافته در حالی که جمعیت آهوی ایرانی و 
جبیر با کاهش روبرو بوده است.

اینکه علت کاهش جمعیت آهو در  بیان  با  او 
دست بررسی است، عنوان کرد: »عمده کاهش 
حیات  پناهگاه  به  مربوط  گونه  این  جمعیت 
وحش موته در استان اصفهان است که بخشی 
از آن سرشماری نشده و از طرف دیگر یک تغییر 
مدیریتی در آن منطقه اتفاق افتاده است و مقرر 
شده همکاران برای شمارش مجدد اقدام کنند. 
اگر این شمارش اتفاق بیفتد ممکن است در آمار 
تغییراتی به وجود بیاید اما در هر حال کاهش 
جمعیت آهو در این منطقه اتفاق افتاده است.«

اکبری افزود: اگر بخواهیم این گونه های برجسته 
اطلاعات  بررسی کنیم،  استان ها  تفکیک  به  را 
بسیار جالبی در اختیار ما قرار می دهد. مثلًا قوچ 
و میش یکی از مهم ترین گونه های ما است و 
در سراسر کشور حدود ۱۱۱هزار راس از این گونه 

شمارش شده اند.
تنوع  و  زیست طبیعی  معاون محیط  به گفته 

در  زیست،  محیط  حفاظت  سازمان  زیستی 
میان استان های کشور بالاترین جمعیت قوچ و 
میش به استان تهران اختصاص دارد که با وجود 
جمعیت انسانی بسیار زیاد، توسعه اقتصادی و 
اجتماعی و مسائل و مشکلات مرتبط با محیط 
نظر  به  عجیبی  موضوع  استان،  این  زیست 
می رسد. او تصریح کرد: بیش از یک ششم کل 
جمعیت قوچ و میش کشور در استان تهران است 
و این نشان می دهد زیستگاه های طبیعی اطراف 

تهران زیستگاه های ارزشمندی هستند.
از  مهمی  بخش  در  افزود که  ادامه  در  اکبری 
مثل کردستان، کرمانشاه،  زاگرسی  استان های 
ایلام، لرستان، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال 
و بختیاری و فارس زیستگاه های بسیار مناسبی 
برای این دو گونه وجود دارد اما جمعیت آن ها 
به برخی لکه های مناطق حفاظت شده محدود 
شده است که به صورت کوچک و غالباً جزیره ای 
هستند. این نشان می دهد که ما در این استان ها 
از  پیشگیری  برای  فرهنگ سازی  به  به شدت 

تخلفات مربوط به صید و شکار نیاز داریم.
اکبری در عین حال تاکید کرد: اگر با آموزش و 
فرهنگ سازی صحیح این مشکل مدیریت شود، 
امکان رشد سریع جمعیت این گونه ها در مناطق 
زیستگاهی،  شرایط  چون  دارد  وجود  شده  یاد 
رویشی و منابع آبی این زیستگاه ها بسیار مناسب 
است و به هر حال مردم علاقه مندی به طبیعت 
حفاظت  سمت  به  آنان  علایق  چنانچه  دارند. 
گرایش پیدا کند، تاثیر عجیبی در کوتاه مدت 

خواهد گذاشت.
جمعیت  بیشترین  اینکه  بیان  با  همچنین  او 
خراسان  اصفهان،  استان های  در  کشور  آهوی 
شمالی، بوشهر و خراسان رضوی قرار دارد، گفت: 
متاسفانه خیلی از استان های کشور که از دیرباز 
آهو داشتند، چندین دهه است که دیگر آهو ندارند 
و در مابقی استان ها هم جمعیت این گونه کم 

است. شده 
زیستی  تنوع  و  طبیعی  زیست  محیط  معاون 
بر  داد:  ادامه  زیست  محیط  حفاظت  سازمان 
برجسته کشور  پستانداران  سرشماری  اساس 
تعداد کل آهوی ایرانی در کشور حدود ۲۴ هزار 

است. رأس 
او با اشاره به وجود برخی نگرانی ها درباره جمعیت 
گونه جبیر در کشور تصریح کرد: جبیر نژادی از 

آهوان است که با خشکی طبیعت سازگارتر است 
و بالاترین جمعیت جبیر را در استان های سمنان، 

فارس و کرمان داریم.
به گفته اکبری، تجربیات نشان داده که احیای 
اتفاق  آهو  از  سخت تر  بسیار  جبیر  جمعیت 

می افتد.
او افزود: آهوی ایرانی و حتی کل و بز و قوچ 
و میش به محض این که شرایط زیستگاهی 
مناسبی پیدا کنند با رشد جمعیت چشمگیری 
مواجه می شوند اما احیای جمعیت جبیر قدری 
با  سوال برانگیز است و در بعضی مناطق حتی 
احیای  زیستگاه،  شرایط  شدن  مناسب  وجود 
جمعیت این گونه به دشواری صورت می گیرد.
زیستی  تنوع  و  طبیعی  زیست  محیط  معاون 
سازمان حفاظت محیط زیست عنوان کرد: در 
کل کشور حدود  ۳۰۰۰ راس جبیر داریم که عدد 

نیست. درشتی 
او در ادامه گفت: ما در برخی از مناطق آزاد به ویژه 
در فلات مرکزی ایران و شرق کشور که جمعیت 
بسیار بالایی از گونه ها را درخود جای داده است 
بعضاً مناطق آزادی داریم که تا ۲۰۰۰ راس کل و بز 
و قوچ ومیش را درخود جای داده اند حتی در این 
مناطق طعمه خوارانی مثل پلنگ داریم که نشان 

می دهد زنجیره غذایی تقریباً کامل است.

معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست تاکید کرد

وضعیت نگران کننده علفخواران وحشی در  زاگرس

زیستگاه 

| روزنامه نگار |

| فروغ فکری |
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ایران  طبیعت گردی  علمی  انجمن  رئیس 
تأثیر  تحت  که  غذایی  تنوع  می گوید 
ویژگی های جغرافیایی کشور و تنوع قومی 
توجه  مورد  کمتر  دارد،  وجود  نژادی  و 
آب وهوایی  اقلیمی،  تنوع  می گیرد.  قرار 
پرورش  که  ایران  خاص  بسیار  شرایط  و 
بر  در  را  غذایی  خام  مواد  و  انواع گیاهان 
معطر  سبزی های  می شود  سبب  می گیرد، 
متنوع و همچنین گیاهانی که قابلیت طبخ 
غذایی دارند، در کشور رشد و تنوع غذایی 

کند. ایجاد  را 
 به گفته رئیس انجمن علمی طبیعت گردی 
ایران، کشور ما مملو از امکانات و شرایطی 
غذای  نوع  هزار  چند  می تواند  که  است 
محلی را معرفی و ارائه دهد. اما متاسفانه 
مورد  کمتر  کشور  در  غذایی  تنوع  این 
است  صورتی  در  این  می گیرد.  قرار  توجه 
کشورهایی  غذاهای  با  رستوران هایی  که 
و  هند  یونان،  ژاپن،  چین،  لبنان،  مانند 
معمولا  و  پیدا کرده  کشور گسترش  در   ...
مشتریان زیادی را به خود جذب می کنند. 
انواع  مشخص  طور  به  رستوران ها  این 
ارائه  را  دیگر  کشورهای  محلی  غذاهای 
عامه پسند  مناسبی  در شرایط  می دهند که 
می کند  مجاب  را  اغلب گردشگران  و  شده 
که از غذاهای غیر ایرانی نیز استفاده کنند.

 گردشگری خوراک می تواند هدف 
اصلی سفر باشد

 جواهرزاده عنوان کرد: بنابراین شاید بتوان 
این اقدام را نوعی نقصان بیان کرد. بر این 
پتانسیل عظیمی که می تواند  از  ما  اساس 
به عنوان هدف سفر گردشگر شناخته شود، 

گردشگری  ترتیب  این  به  شده ایم.  غافل 
غذا یا گردشگری خوراک می تواند به عنوان 
بر  رود مشروط  به شمار  اصلی سفر  هدف 
هدفمند  و  منسجم  برنامه ریزی  با  که  آن 
و  تسهیلات  برخی  گردشگری،  تورهای 
امکانات را برای این نوع از گردشگری ایجاد 
محلی  و  بومی  غذاهای  افزودن  با  و  کرده 
به  هتل های کشور  و  رستوران ها  منوی  به 
گردشگری  ترویج  برای  متناسب  راهبردی 

پیدا کنیم. کشور دست  در  خوراک 
غذا  گردشگری  معمول  طور  به  افزود:  او 
از  یکی  نوع شود.   ۳ یا   ۲ می تواند شامل 
آن ها در ارتباط با سفر کردن به یک مقصد 
آن  محلی  و  بومی  غذاهای  از  استفاده  و 
منطقه است که نوعی از گردشگری غذایی 
دیگری  بخش  اما  می شود.  محسوب 
خوراک  گردشگری  عنوان  به  می تواند  نیز 
مختلف  انواع  با  آشنایی  آن  و  شود  تلقی 
خوراک و نوشیدنی ها و بررسی نحوه تهیه 
خصوص  این  در  که  است  غذاها  طبخ  و 
و گروهی  می گیرد  شکل  سفرهایی  گاهی 
از گردشگران برای بازدید از مراکز و مزارع 
و  مواد گیاهی، گوشتی  پرورش  و  کاشت 
و  به سفر  بازار  در  آن ها  عرضه  نحوه  حتی 
افرادی که  واقع  در  گردشگری می پردازند. 
سروکار  غذا  سرو  و  تهیه  با  نحوی  هر  به 
دارند، در زنجیره تأمین گردشگری خوراک 
عنوان  به  که  افرادی  و  می گیرند  قرار  
به  و  می شوند  زنجیره  این  وارد  گردشگر 
حتی  و  تهیه  طبخ،  تولید،  روند  مطالعه 
مصرف غذا می پردازند، در زمره گردشگران 

می گیرند. قرار  خوراک 

خوراک گردشگری  مثبت  تاثیر   
بر جسم و روح انسان

ایران  طبیعت گردی  علمی  انجمن  رئیس   
اضافه کرد: بخش دیگری نیز وجود دارد که 
بسیار  و طبیعت گردی  اکوتوریسم  با حوزه 
بخش  این  است.  درهم آمیخته  و  مأنوس 
دنبال  طبیعت  در  خوراک  گردشگری  از 
می شود و سبک غذایی خاصی در دنیا به 
و  تهیه  نحوه  با  ارتباط  در  وجود می آید که 
طبخ غذا در فضاهای طبیعی و با استفاده 
می گیرد  شکل  طبیعی  مفرح  فضای  از 
بیشتر  خصوص  این  در  ارگانیک  واژه  که 
مصداق پیدا می کند. مانند استفاده از نان 
آن  طبخ  و  تهیه  فاحش  تفاوت  و  محلی 
در شهرها  یا صنعتی  غیرسنتی  نان های  با 
خوراک  گردشگری  اساس  این  بر  است. 
انسان  جسم  بر  می تواند  این ها  بر  علاوه 
روان  و  روح  و  ایجاد کند  مثبتی  تأثیرات 

دهد. قرار  تأثیر  تحت  نیز  را  انسان 
جواهرزاده تصریح کرد: لبنانی ها، هندی ها، 
اندازه ای  تا  ویونانی ها  چینی ها  ژاپنی ها، 
فعالیت هایی  خوراک  گردشگری  حوزه  در 
از  بخش  این  رونق  به  و  داشته اند 
گردشگری اهتمام ورزیده اند. به اعتقاد من 
گردشگری خوراک در ایران به عنوان یکی 
بالایی در  از قدرت بسیار  از کشورهایی که 
جذب گردشگر برخوردار است و با توجه به 
تنوع بسیار زیاد در غذاهای ایرانی در سطح 
برند  نوعی  می تواند  اقلیمی،  تنوع  و  دنیا 
سبک های  انواع  برای  مهم  بسیار  رقیب  و 
سایر  در  خوراک  گردشگری  و  غذایی 

باشد. کشورها 

کنار  در  سنتی  فضاهای  ایجاد  افزود:  او  
حائز  نیز  سنتی  غذاهای  سرو  شرایط 
سفره خانه های  رو  این  از  است.  اهمیت 
فرهنگی  میراث  و  تاریخی  بناهای  سنتی، 
مورد  خصوص  این  در  می توانند  موزه ها  و 
نگاه  به طور معمول  توجه قرار گیرند، زیرا 
و خاستگاه تقاضایی که از سوی گردشگران 
در این اماکن تاریخی وجود دارد غذاهای 
غذاهای  بنابراین  است .  بومی  و  سنتی 
سنتی،  خانه های  کنار  در  ایرانی  سنتی 
می تواند  تاریخی  مراکز  و  کاخ موزه ها 
شرایط مطلوبی را از نظر تعریف یک مقصد 
ایجاد کند. فرهنگی  یا  تاریخی  گردشگری 
 جواهرزاده ادامه داد: وجود چای خانه ها و 
اخیر  سال های  در  سنتی که  رستوران های 
بسیار مورد استقبال قرار گرفته و در اقصی 
کنار  در  است،  شده  راه اندازی  نقاط کشور 
می تواند  خوبی  به  بوم گردی  اقامتگاه های 
از  استقبال  و  گردشگر  افزایش  موجب 

شود.  ایرانی  خوراک های 

اثرات  از  یکی  سرمایه گذار  جذب 
اقتصادی گردشگری خوراک

ایران  طبیعت گردی  علمی  انجمن  رئیس   
گردشگری  اقتصادی  اثرات  خصوص  در 
خوراک گفت: طبخ غذاهای سنتی و اصیل 
علاوه بر ایجاد کارآفرینی  و توسعه کسب 
وکارها و اشتغال، می تواند زمینه استفاده 
از ظرفیت های تبلیغاتی و ایجاد فضاهای 
دولتی،  تسهیلات  جذب  و  مشارکتی 
آموزش های  همچنین  و  سرمایه گذاری 
به  آورد.  فراهم  را  خصوص  این  در  لازم 
گردشگری  که  کرد  بیان  می توان  نوعی 
خوراک می تواند به توسعه اقتصاد محلی 
منجر  محروم  مناطق  در  اشتغال زایی  و 
خوراک  از  استفاده  اینکه  ضمن  شود. 
اغلب سالم و  بومی که  و غذاهای  محلی 
بسیار  شرایط  می تواند  هستند،  ارگانیک 
قابل تأملی را در بخش توسعه گردشگری 

ایجاد کند. کشور  در  خوراک 
هنرهای  معرفی  کرد:  اظهار  جواهرزاده   
از  استفاده  و  مختلف  مناطق  بومی 
در  آن ها  تجربه های  و  توانمندی ها 
می تواند  نیز  فرهنگی  میراث  از  حفاظت 
از طرفی  خوراک کمک کند.  به گردشگری 
در  بانوان  و  زنان  نقش  به  توجه  دیگر 
به  از گردشگری، می تواند  نوع  این  ترویج 
افزایش سطح توانمندی های زنان شاغل و 

کند. کمک  کارآفرین 
برخی  راستا  این  در  خاطرنشان کرد:  او   
از خانه های تاریخی مرمت  شده، می توانند 
فضای گردشگری  برای  مناسبی  بسترهای 
فعالیت های  زمینه  و  باشند  خوراک 
همچنین  ایجاد  کنند.  را  اقتصادی 
صنایع دستی  سنتی،  غذایی  محصولات 
چرخه  به  می تواند  نیز  سنتی  موسیقی  و 
تأمین گردشگری خوراک کمک کند و آن ها 
را پررنگ تر نشان دهد تا به عنوان الگویی 
محلی  جوامع  در  اقتصادی  توسعه  برای 
غیرشهری  فضاهای  و  مراکز  ویژه  به  و 
کمتر  مناطق  یا  روستایی  مناطق  مانند 

کند. عمل  توسعه یافته، 
تغییرات  واسطه  به  بنابراین  داد:  ادامه  او   
اقتصادی گردشگری می توان اثرات فرهنگی 
به گونه ای  پیدا کرد.  نیز  را  آن  اجتماعی  و 
که ارتقاء سطح فرهنگی و انتقال پیام های 
پخت  روش های  آموزش  قالب  در  میراثی 
از  برگرفته  خوراک ها که  ارائه  و  معرفی  و 
سنت ها و باورها و به تعبیری آداب و رسوم 
از  نیز  هست  مختلف کشور  مناطق  سنتی 
محسوب  اجتماعی  و  فرهنگی  آثار  جمله 

و  فرهنگی  میراث  به گسترش  می شود که 
فرهنگی کمک کند. و  اجتماعی  ابعاد 

ایران  طبیعت گردی  علمی  انجمن  رئیس 
برندسازی  موضوع  کلی  طور  به  بیان کرد: 
گردشگری خوراک یکی از موضوعات مهمی 
که باید در ایران مورد توجه قرار گیرد. در این 
به  را  ایرانی  می توان خوراک های  خصوص 
عنوان میراث فرهنگی ناملموس شناسایی 
پرونده های  و  برسانیم  ملی  ثبت  به  کرده، 
آن ها را برای ثبت جهانی در یونسکو آماده 
فرهنگی  رایزنی های  آن ها  کنار  در  و  کنیم 
در  پرونده ها  تا  دهیم  انجام  را  سیاسی  و 
سطح بین المللی مطرح شود. این اقدامات 
به  و  ایرانی  خوراک  معرفی  راستای  در 
بسیار حائز  توسعه گردشگری خوراک  تبع 

بود. اهمیت و مفید خواهد 

 گردشگری خوراک؛ از تغییر 
رویکرد تا برندسازی

مثال  عنوان  به  کرد:  اضافه  جواهرزاده   
پیگیری  دنبال  به  در خراسان  قبل  سال ها 
و  بوده ایم  شاندیز  در  ملی شیشلیک  ثبت 
ادامه  آن  ابعاد  تمام  در  بایستی  روند  این 
پیدا کند. ایجاد پرونده های شهرهای خلاق 
کمک کننده  بسیار  نیز   ... و  گردشگری 
عضویت  و  ما  علاوه حضور  به  بود.  خواهد 
خلاق  شهرهای  زمره  در  ایرانی  شهرهای 
برای  گام  مهم ترین  من  نظر  به  یونسکو 

است. خوراک  گردشگری  برندسازی 

 او اظهار کرد: به طور کلی رونق گردشگری 
رستوران ها  تعداد  افزایش  خوراک، مستلزم 
نیست. طبق تعریف گردشگری خوراک، این 
نوع از گردشگری شامل مجموعه فعالیت های 
خوردن و نوشیدن هنگام سفر و حتی نحوه 
پخت و طبخ آن ها، ایجاد بازارچه های صنایع 
غذایی، کشاورزی و... که می تواند بخشی از 
گردشگری کشاورزی را نیز در خود جای دهد، 
لذا برای ترویج آن باید تمام این موضوعات 
را مورد توجه قرار گیرد. رئیس انجمن علمی 
حاضر  حال  در  افزود:  ایران  طبیعت گردی 
خصوص  در  صحبت  هنگام  ویژه  طور  به 
گردشگری خوراک در ایران معمولا تعدادی از 
گردشگران خارجی که به رستوران ها مراجعه 
حالی  در  می شوند.  گرفته  نظر  در  می کنند، 
را  بازار ویژه خود  از گردشگری  نوع  این  که 
دارد و صرفا از حالت لوکس و لاکچری نیز 
خارج شده است. به عنوان مثال می توان به 
نمونه های  و  شیرینی جات  سبک،  غذاهای 
کوچکی از خوراکی های محلی نیز اشاره کرد 
که به توسعه گردشگری خوراک می انجامد. 
بنابراین زمانی گردشگری خوراک ایرانی در 
ایران  گردشگری  توسعه  بارز  مصداق  دنیا 
خواهد بود که بتوانیم جایگاهی همچون قهوه 
ترک و کباب ترکی برای غذاهای ایرانی در 

منوهای خارجی ایجاد کنیم.

مدیرکل موزه ها و اموال منقول تاریخی گفت: 
اقدام  و  شده  ملی  ثبت  فردوسی  مجسمه 
شهرداری برای پاکسازی این مجسمه، بدون 
مجوز، غیراصولی و خلاف قوانین ناظر بر آثار 

ثبت ملی بوده است.
مرتضی ادیب زاده در گفت وگو با ایسنا درباره 
که  تهران  در  فردوسی  مجسمه  پاکسازی 
پس از شست وشو، دو رنگ شده و با همین 
وضعیت به حال خود رها شده است، اظهار 
در   ۱۳۹۸ سال  در  فردوسی  مجسمه  کرد:  
دارای  و  شده  ثبت  ایران  ملی  آثار  فهرست 
بنابراین  است،  اختصاصی  حفاظت  ضوابط 
شهرداری و یا هر ارگان دیگری بدون دریافت 
مرمت،  اجازه  فرهنگی،  میراث  از  مجوز 

ندارد. را  دیگری  اقدام  هر  یا  و   پاکسازی 
پاکسازی  شهرداری  برای  کرد:  تاکید  او 
باید  فردوسی  مجسمه  شست وشوی  و 
توسط  و  را می گرفت  فرهنگی  میراث  مجوز 
عملیات  حوزه،  این  متخصص  کارشناسان 
پاکسازی را انجام می داد که چنین اقدامی 
انجام نشده است و شهرداری بدون مجوز به 
پاکسازی غیراصولی سطح مجسمه فردوسی 

است. اقدام کرده 
ادیب زاده که پیش تر معاون میراث فرهنگی 
تخریب  یادآوری  با  بوده،  تهران  استان 

سوی  از  تهران  حر  میدان  مجسمه های 
با  کرد:  اظهار  گذشته،  سال  در  شهرداری 
سبب  به  همچنین  و  تجربه  آن  به  توجه 
آلودگی  از  ناشی  وارده،  خاص  آسیب های 
شدید و نیز اهمیت این آثار، شهرداری باید 
این احتیاط را درباره مجسمه فردوسی لحاظ 
می کرد،   به ویژه آن که مراتب ثبت آثار ملی 
است  لازم  و  می شود  ابلاغ  استانداران  به 
مرمت مجسمه های شهری ثبت شده توسط 
نظارت کارشناسی  با  و  امر  این  متخصصان 

گیرد. صورت 
او همچنین یادآور شد: مجسمه های شهری 
علاوه بر آسیب و آلودگی ناشی از محل قرار 
مرور  به  عمومی،  فضای  یک  در  گرفتنشان 
زمان به دلیل آلودگی دچار تغییرات در ظاهر 
مانند  هوا  و  آب  تاثیرات  می شوند.  خود 
به  رطوبت  نفوذ  دمایی،  آلودگی،  نوسانات 
بافت مجسمه ها منجر به ایجاد آسیب هایی 
در آن ها خواهد شد. همچنین ممکن است 
مرور  به  نیز  جوندگان  یا  پرندگان  فضولات 
را دچار تغییر  این مجسمه ها  زمان، سطوح 

تخریب کند. و 
تاریخی  منقول  اموال  و  موزه ها  مدیرکل 
بررسی دیگر خسارت های  و  پیگیری  درباره 
جریان  در  فردوسی  مجسمه  به  شده  وارد 

چگونگی  همچنین  و  آن  سطح  پاکسازی 
این که  به  توجه  با  پاکسازی  عملیات  ادامه 
به  نامناسب  با وضعیت  مجسمه دو رنگ و 
معاونت  است،   گفت:  شده  رها  خود  حال 
میراث فرهنگی استان تهران باید بررسی کند 
که چه آسیبی به مجسمه فردوسی وارد شده 
است. ظاهرا پاکسازی مجسمه نیمه تمام رها 

است. شده 
 شست وشوی غیراصولی مجسمه فردوسی 
در روزهای گذشته پس از آن که عکسی از آن 
در شبکه های اجتماعی منتشر شد، واکنش 
شورای  اعضای  و  مجسمه سازان  از  بسیاری 
شهر تهران را نیز برانگیخت. به اعتقاد برخی 
از  که  شهرداری  رفتار  این  مجسمه سازان، 
اعتراض ها  با وجود  و  داشته  گذشته سابقه 
آخرین آن هم نخواهد بود،  چه بسا که مدیر 
روابط عمومی سازمان زیباسازی شهر تهران 
گفته است: در سال ۱۴۰۱ سازمان زیباسازی 
برنامه مفصلی برای مرمت یا شست وشوی 
مثل  المان هایی  و  حجمی  سازه های 

دارد. میادین  مجسمه های 
همچنین گفته که  زمان آبادی  جواد  محمد 
مجسمه میدان فردوسی در محلی است که 
بارندگی  و  آفتاب  آلودگی،  معرض  در  آنجا 
به  است که  این  نیازمند  دائما  و  دارد  قرار 

زیباسازی  سازمان  اما  شود،  رسیدگی  آن 
طی دو سال گذشته هنوز برنامه ریزی برای 
انجام  سازه  این  مرمت  یا  شست وشوی 

است. نداده 
رییس  ـ  معدنی پور  نرگس  حال،  این  با 
کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر 
تهران ـ در تذکری که یکشنبه ۱۲ تیرماه در 
شورا،  صحن  در  خود  دستور  از  پیش  تذکر 
از  و  کرد  اشاره  فاخر  آثار  حفظ  مصوبه  به 
شهرداری خواست که هرچه سریع تر مساله 
دو رنگ شدن مجسمه فردوسی را رفع کند.

بنابر  فردوسی،  ابوالقاسم  حکیم  تندیس 
اطلاعاتی که مدیرکل موزه ها و اموال منقول 
تاریخی وزارت میراث فرهنگی منتشر کرده 
ششم  تاریخ  به   ۱۴۴۴ شماره  به  است، 
میراث  فهرست  در   ۱۳۹۸ سال  بهمن ماه 
ماندگار  آثار  از  و  رسیده  ثبت  به  ایران  ملی 

و  صدیقی،  نقاش  خان  ابوالحسن  استاد 
است. ایرانی  مشهور  مجسمه ساز 

فردوسی  میدان  در  مجسمه  این  ساخت 
نصب  فردوسی  مجسمه  سومین  تهران که 
آثار  انجمن  سوی  از  است،  ایران  در  شده 
خان  ابوالحسن  استاد  به  قراردادی  در  ملی 
سر  به  ایتالیا  در  زمان  آن  در  که  صدیقی 
به  اوایل سال ۱۳۴۸  و  می برد، سپرده شد 
پایان رسید و در سال ۱۳۵۰ در محل میدان 
فردوسی نصب شد. جنس مجسمه از سنگ 
ارتفاع آن  Carrara Marble و  مرمر کارارا 

است. متر  سه  از  بیش 
از  صدیقی،  ابوالحسن خان  استاد 
که  است  معاصر  مشهور  مجسمه سازان 
و  فردوسی  مجسمه  چون  آثاری  سازنده 
تندیس  سازنده  و  مشهد  در  افشار  نادرشاه 

است. تهران  لاله  پارک  در  خیام 

رئیس انجمن علمی طبیعت گردی ایران کم توجهی به ظرفیت های گردشگری غذا در کشور را نقد کرد 

غفلت از گردشگری غذا 

مدیرکل موزه ها و اموال منقول تاریخی:

فردوسی را بدون مجوز شسته اند

در جلسه ای با وزیر میراث 
فرهنگی مطرح شد:

تبعات نرخ ارزی بلیت 
مسافران خارجی

شدن  نرخی  دو  از  ناشی  تبعات  تشریح 
ایجاد  برای  درخواست  و  پرواز  بلیت 
مرزهای  در  میراث  وزارت  نمایندگی 
که  بود  موضوعاتی  جمله  از  مسافری 
وزیر  با  مسافرتی  دفاتر  انجمن  اعضای 

گذاشتند. میان  در  فرهنگی  میراث 
مدیره  هیئت  اعضای  مهر،  گزارش  به 
مسافرت  خدمات  دفاتر  صنفی  انجمن 
الله  عزت  با  ایران  جهانگردی  و  هوایی 
صنایع  فرهنگی،  میراث  وزیر  ضرغامی 
معاون  شالبافیان  و  گردشگری  و  دستی 
گردشگری وزارت خانه جلسه ای را درباره 
موضوع دو نرخی شدن بلیت هواپیما ویژه 

کردند. برگزار  خارجی  گردشگران 
در این جلسه برخی از معضلات و مشکلات 
صنفی نیز با وزیر میراث فرهنگی در میان 
گذاشته شد. موضوع اختصاص ۵۰ درصد 
از ظرفیت پروازهای داخلی به اتباع بیگانه 
بنزین  پول  جای  به  ارزی  مبلغ  اخذ  و 
هیئت  رئیس  رفیعی  الله  حرمت  توسط 
شد. اعلام  مسافرتی  دفاتر  انجمن  مدیره 

وی در این جلسه درخواست کرد به منظور 
از  جلوگیری  و  ملی  پول  ارزش  حفظ 
خارجی  گردشگران  از  ارزی  نرخ  دریافت 
تا  شود  جلوگیری  داخلی  مسیرهای  در 

نباشیم. آن  ناخواسته  تبعات  شاهد 
قانونی  تشکل های  وجود  به  توجه  با  وی 
قوانین  اساس  بر  که  صنفی  انجمن های 
ایجاد  تضاد  بحث  هستند،  فعال  کشور 
تشکل های  عنوان  به  موازی  تشکل های 
از  برخی  مراکز  در  خصوص  به  حرفه ای 
استان ها را مطرح کرد و گفت: این اتفاق 
و  صنفی  فعالیت های  در  اختلال  موجب 

می شود. گردشگری  توسعه 
توسعه و ترویج اصل مهم آموزش خدمات 
جهانگردی  تأسیسات  در  گردشگری 
این  در  رفیعی  توسط  که  بود  موضوعی 

شد. مطرح  جلسه 
تأکید  مدیره  هیئت  اعضای  همچنین 
موضوع  این  به  کافی  توجه  عدم  کردند 
جامعه  به  دهی  سرویس  رکود  باعث 

شد. خواهد  گردشگری 
پیرامون  شد  پیشنهاد  جلسه  این  در 
مرزهای  از  تعدادی  در  نامساعد  شرایط 
و  همسایه  کشورهای  و  ایران  فیمابین 
طرف  دو  در  متعارف  خدمات  ادامه  عدم 
مرزهای  در  فرهنگی  میراث  وزارت  مرز، 
وزارت  نمایندگی  مسافری،  مشترک 
به  نسبت  تا  کند  دایر  را  فرهنگی  میراث 
فیزیکی و سرویس دهی  و شرایط  بهبود 
و  خروجی کنترل  و  ورودی  مسافران  به 

باشد. داشته  بیشتری  نظارت 
و  مصوبات  بازنگری  و  اصلاح  موضوع 
آئین نامه های مرتبط با صنعت گردشگری 
مورد درخواست انجمن دفاتر مسافرتی از 

بود. فرهنگی  میراث  وزارت 
حضور  از  مندی  بهره  امکان  همچنین 
امکانات  شناساندن  برای  فرهنگی  رایزنان 
و  مذهبی  باستانی،  تاریخی،  فرهنگی، 
مدیره  هیئت  درخواست  مورد  گردشگری 
انجمن بود و پیشنهاد شد با بهره گیری از 
حمایت  و  بخش خصوصی  توانمندی های 
جذب  برای  تبلیغاتی  فعالیت های  دولت، 

آید. عمل  به  به کشور  گردشگران 
ضرغامی  عزت الله  جلسه،  این  ادامه  در 
به  باید  موضوعاتی که  از  یکی  بیان کرد: 
میزهای  برپایی  شود  بیشتری  توجه  آن 
هدف  جامعه  کشورهای  برای  تخصصی 
همچنین  است.  گردشگری  حوزه  در 
رایزن های  ظرفیت های  از  بتوانیم  باید 
جمهوری  سفارت خانه های  و  فرهنگی 
برای  کشورها  سایر  در  ایران  اسلامی 
صنعت  رونق  و  توسعه  و  جذب گردشگر 

ببریم. بهره  گردشگری 
ایران هراسی  موضوع  به  اشاره  با  وی 
یادآور شد: تبلیغات اشتباه و ارائه تصویر 
و  سرویس ها  سوی  از  ایران  از  نامناسب 
کشورها  از  برخی  رسانی  اطلاع  شبکه های 
حوزه  در  ایران  ظرفیت های  تا  باعث شده 
به  تاریخی  فرهنگی  آثار  و  گردشگری 
خوبی معرفی نشود، از این رو باید بتوانیم 
یک  به عنوان  خود  ظرفیت های  تمام  از 

کنیم. استفاده  گردشگرپذیر  کشور 
از  یکی  گفت:  ادامه  در  ضرغامی 
موضوعات مهم دیگری که می تواند مبنای 
استفاده  گیرد  قرار  توجه  و  برنامه ریزی 
با  که  است  شهرهایی  ظرفیت های  از 
خواهرخواندگی  تفاهم نامه  ایران  شهرهای 
تعامل  وارد  کشورها  این  با  باید  دارند. 
مطلوب  شکل  به  ظرفیت  این  از  و  شویم 

کنیم. استفاده 
و  گردشگری  میراث فرهنگی،  وزیر 
اعضای  و  رئیس  به  صنایع دستی، خطاب 
و  هوایی  مسافرت  خدمات  دفاتر  انجمن 
آژانس ها  شد:  یادآور  ایران  جهان گردی 
باید بتوانند برای تورها ویژه برنامه و طرح 

کنند. تبیین 

رونق گردشگری خوراک، 
مستلزم افزایش تعداد 
رستوران ها نیست. طبق تعریف 
گردشگری خوراک، این نوع 
از گردشگری شامل مجموعه 
فعالیت های خوردن و نوشیدن 
هنگام سفر و حتی نحوه پخت 
و طبخ آن ها، ایجاد بازارچه های 
صنایع غذایی، کشاورزی و... که 
می تواند بخشی از گردشگری 
کشاورزی را نیز در خود جای 
دهد، لذا برای ترویج آن باید 
تمام این موضوعات را مورد 
توجه قرار گیرد

 شست وشوی غیراصولی 
مجسمه فردوسی در روزهای 
گذشته پس از آن که عکسی 
از آن در شبکه های اجتماعی 
منتشر شد، واکنش بسیاری از 
مجسمه سازان و اعضای شورای 
شهر تهران را نیز برانگیخت. به 
اعتقاد برخی مجسمه سازان، 
این رفتار شهرداری که از 
گذشته سابقه داشته و با 
وجود اعتراض ها آخرین آن هم 
نخواهد بود

رئیس انجمن علمی طبیعت گردی ایران با اشاره به جایگاه خوراک و ترویج فرهنگ غذایی در صنعت گردشگری، گفت: امروزه در صنعت 
گردشگری، اهمیت خوراک و غذا جایگاه ویژه ای پیدا کرده و ترویج فرهنگ غذایی، یکی از اقدامات مهمی است که مورد توجه رستوران ها 
و هتل ها قرار می گیرد. فرید جواهرزاده در گفت وگو با ایسنا در خصوص تعریف گردشگری خوراک و لزوم توجه به آن اظهار کرد: اما آنچه 

کمتر مورد توجه قرار می گیرد نوع، پیشینه و تنوع غذاهای محلی و حتی مکتب غذایی ایرانی بوده که بسیار کمرنگ شده است.

میراث شهری
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پیام میراث

رئیس انجمن علمی 
طبیعت گردی ایران: سال ها قبل 

در خراسان به دنبال پیگیری 
ثبت ملی شیشلیک در شاندیز 
بوده ایم و این روند بایستی در 
تمام ابعاد آن ادامه پیدا کند. 

ایجاد پرونده های شهرهای 
خلاق گردشگری و ... نیز بسیار 

کمک کننده خواهد بود



پیامک شما را دربـاره 
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سخنگوی صنعت آب:

پروژه »گاپ« ریزگردها را به ایران آورد
ایران به خاطر اقدامات بشردوستانه و حسن همجواری با کشور عراق حقابه محیط زیستی 

را رعایت و آب را به سمت پایین دست رهاسازی کرده است

چندین بار از کشور عراق 
دعوت رسمی به عمل آوردیم 
که بتوانیم معاهداتی داشته 

باشیم تا از تبعات منفی محیط 
زیستی بر ایران جلوگیری 

شود اما از سوی مقامات عراق 
استقبال نشد ولی ما همچنان 

پیگیر موضوع هستیم

ممنوعیت توزیع برنج خارجی در زمان برداشت محصول داخلی
با  کشاورزی  جهاد  وزیر  زراعت  امور  معاون 
تاکید بر تداوم سیاست حمایت از تولید برنج 
داخلی، گفت: توزیع برنج های خارجی امسال 
شالیزارهای  از  شلتوک  برداشت  آغاز  زمان  از 

است. ممنوع  کشور 
 به گزارش ایرنا علیرضا مهاجر افزود: موضوع 

واردات و تامین برنج مورد نیاز کشور در حال 
انجام است، اما در حمایت از شالیکاران شمال و 
بر اساس هماهنگی های صورت گرفته در دولت، 
برداشت شلتوک  برنج خارجی در زمان  توزیع 

داخلی ممنوع است.
وضعیت  به  توجه  با  برنامه  طبق  گفت:  او 

بین المللی امنیت غذایی، دولت همه تدابیر لازم 
را برای واردات برنج مورد نیاز کشور انجام داده 
است و نگرانی در این بخش وجود ندارد ولی 
برای حمایت از تولید داخلی هم برنامه دولت 
اعمال ممنوعیت توزیع است که مصوب شده 
است. معاون وزیر جهاد کشاورزی وضعیت تولید 

برنج در استان های شمالی به ویژه مازندران را 
مطلوب ارزیابی و اضافه کرد: با توجه به استقبال 
شالیکاران از کشت قراردادی برنج، امیدواریم بازار 
عرضه و تقاضا این محصول استراتژیک بهتر از 

سال گذشته ساماندهی شود.
او با بیان این که در طرح کشت قراردادی برنج، 
سموم  و  کود  بذر،  جمله  از  تولید  نهاده های 
شیمیایی در اختیار کشاورز قرار می گیرد و با 
حمایت های بیمه ای و توصیه های فنی همراه 

می شود، افزود: محصول شالیکارانی که کشت 
قراردادی انجام داده اند، پس از برداشت چه به 
صورت برنج سفید و یا شلتوک به قیمت روز 
از  زمان  این  در  هزینه ها  و  می شود  خریداری 

محصول فروخته شده کم خواهد شد.
کشت  طرح  اجرای  با  امسال  گفت:  مهاجر 
قراردادی برنج، شالیکاران طرف قرارداد، دغدغه 
مالی نداشته اند چرا که نهاده های مورد نیازشان 

است. شده  تامین 

اجرای پروژه گاپ از سوی 
ترکیه تبعات محیط زیستی بر 
پایین دست داشته به طوری که 

شاهد ورود ریزگردها به ایران 
هستیم
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بیش از نیمی از زمین های 
عراق در معرض تبدیل 

شدن به بیابان 
عراق  کشاورزی  وزارت  مقامات  از  یکی 
اعلام کرد ۱۵ درصد زمین ها در این کشور 
در  نیز  و ۵۵ درصد  تبدیل شده  بیابان  به 
دارد. قرار  بیابان  به  شدن  تبدیل  معرض 

به گزارش فارس به نقل از العربی الجدید، 
مقابله  و  جنگل ها  بخش  دبیر  مزال،  رویا 
با بیابان ها در وزارت کشاورزی عراق گفت: 
در  عراق  در  زمین ها  از  نیمی  از  بیش 
دارند. قرار  بیابان  به  شدن  تبدیل  معرض 
با بحران بی سابقه خشکسالی ناشی  عراق 
از تغییرات آب و هوایی به خاطر اقدامات 
ورودی  آب  میزان  آوردن  پایین  در  ترکیه 
است.  روبه رو  فرات  و  دجله  رودخانه های 
حجم  میزان  تا  شده  باعث  مسئله  این 
در  زمین های کشاورزی  دسترسی  در  آب 
از  برخی  در  و  یابد  نصف کاهش  به  عراق 
طور  به  کشاورزی  کشور،  این  استان های 

شود. متوقف  کامل 
به گفته مزال، کاهش بارندگی در زمستان 
سال ۲۰۲۱ و افت آب ورودی از کشورهای 
فعالیت های  کاهش  باعث  بالادستی 
به خاطر  و  در عراق شده است  کشاورزی 
کمبود امکان تولید زمین های کشاورزی در 

گرفته اند. قرار  شدن  بیابان  معرض 
زمین های  از  درصد   ۱۵ تاکنون  او  به گفته 
کیلومتر  هزار   ۱۷ حدود  معادل  کشاورزی 
مربع به بیابان تبدیل شده و ۵۵ درصد نیز 
در معرض دچار شدن به همین سرنوشت 

گرفته اند. قرار 

ورود قطار باری 
با  11 هزار تن روغن خام 

و گندم از قزاقستان 
روغن  تن  هزار  یک  حامل  باری  قطار  یک 
آفتابگردان از قزاقستان وارد استان خراسان 
رضوی شد که با احتساب ۱۰ هزار تن گندم 
که در هفته های اخیر با قطار وارد این استان 
کالاهای  تن  هزار   ۱۱ مجموعاً  بود،  شده 
کشور  وارد  ریلی  ناوگان  طریق  از  اساسی 

است. شده 
به گزارش مرکز اطلاع رسانی شرکت بازرگانی 
دولتی ایران یک قطار حامل روغن وارداتی، 
اولین محموله از محل قرارداد دو هزار تنی 
خرید روغن خام با قزاقستان وارد کشورمان 
متعاقباً  نیز  بعدی  و محموله ی  است  شده 

وارد خواهد شد.
واردات  از  هدف  گزارش،  این  اساس  بر   
روغن خام، کنترل بازار و تقویت ذخایر روغن 
در کشور است که برای ذخیره سازی و طی 
روغن کشی  کارخانه های  به  تصفیه  فرایند 
ارسال می شود، ضمن اینکه ۱۰ هزار تن گندم 
وارداتی از طریق شبکه  ریلی نیز قبلًا تخلیه و 

ذخیره سازی شده است.
 این گزارش می افزاید، روغن ذخیره سازی 
صدور  با  و  موجود  نیاز  اساس  بر  شده 
بازار  تنظیم  برای  مربوطه  مراجع  از  مجوز 
توزیع سراسری  از طریق شبکه های  روغن 
اختیار  در  زنجیره ای  فروشگاه های  و 
صنایع  مصارف  و  خانواده  مصرف کنندگان 

می گیرند. قرار 
 گفتنی است، ورود برخی از کالاهای اساسی 
آسیای  مبدأ  از  و  ریلی  خطوط  طریق  از 
میانه، علاوه بر تسریع در جابه جایی، باعث 
انتقال  و  حمل ونقل  هزینه  در  صرفه جویی 
این کالاها به مراکز ذخیره سازی و کانون های 

می شود. جمعیتی 

استفاده از ظرفیت های 
آب و برق ایران برای 
حل مشکلات لبنان 

ایران  جدید  سفیر  با  نیروی کشورمان  وزیر 
با  طرفین  و  و گفت وگو کرد  دیدار  لبنان  در 
بر استفاده  روابط مناسب دو کشور  به  اشاره 
از ظرفیت های حوزه صنعت آب و برق ایران 
و راه های مساعدت به کشور لبنان برای رفع 

بررسی کردند. را  حوزه  این  در  مشکلاتش 
نیرو،  وزارت  اطلاع رسانی  پایگاه  به گزارش  
نیرو صبح دیروز در  علی اکبر محرابیان وزیر 
ایران در  امانی سفیر جدید  با مجتبی  دیدار 
و  ایران  کشور  دو  همکاری های  برای  لبنان 
لبنان در حوزه آب و برق در محل وزارت نیرو 

کرد. رایزنی 
طرفین در این دیدار با اشاره به روابط مناسب 
دو کشور و باتوجه به پتانسیل  و ظرفیت های 
آب  صنعت  حوزه  در  تخصصی  و  فنی  بالای 
به  و کمک  مساعدت  راه های  ایران،  برق  و 
برای رفع مشکلات آن کشور در  لبنان  کشور 
مقرر  ادامه  در  کردند.  بررسی  را  حوزه  این 
در  ایران  جدید  سفیر  استقرار  از  پس  شد، 
بیروت، پیگیری های لازم برای عملیاتی کردن 
همکاری های دو کشور در حوزه آب و برق به 

آید. عمل 

ایران و عراق و بسیاری دیگر از کشورهای منطقه 
در سال های اخیر با تنش آبی روبه رو هستند. در 
این میان ابرپروژه های ترکیه در منطقه نگرانی ها 
هشدارهای  اساس  بر  است.  داده  افزایش  را 
 ۲۰۵۰ سال  تا  عراق   ۱۴۰۰ آذر  در  جهانی  بانک 
شاهد کاهش ۲۰ درصدی منابع آبی خود است 
و این امر  پیامدهای منفی به ویژه روی رشد 
و اشتغال دارد. بر اساس این گزارش همچنین 
کاهش منابع آبی باعث آوارگی اجباری در جنوب 
این کشور شده و اقدامات دولت هم شور شدن 
۶۰ درصد از زمین های کشاورزی و کاهش بین 

۳۰ تا ۶۰ درصدی سطح محصولات را به دنبال 
داشته است. در ایران هم آمارها وضعیت بهتری 
و  کشاورزی  آب،  کمبود  نمی دهند.  نشان  را 
دامپروری کشور را به شدت تحت تاثیر قرار داده 
و چالش های موجود در زمینه منابع آب زیرزمینی 
و مدیریت نامعقول این منابع در دهه های اخیر، 
فرونشست زمین و بسیاری عواقب دیگر را به 

مردم این سرزمین تحمیل کرده است.

نگران اقدامات سدسازی و ایجاد 
مخازن روی دجله و فرات هستیم

قاسم زاده  فیروز  اظهارنظرها  تازه ترین  در 

سخنگوی صنعت آب،  وضعیت  آب های مرزی 
را بررسی  ایران ، عراق و ترکیه  بین سه کشور 
بر  رعایت حقابه ها  تبعات عدم  درباره  و  کرده 
ایران هشدار داده است. سخنگوی صنعت آب 
در گفت وگو با »ایلنا« گفت: آورد دجله حدود 
۴۳ میلیارد متر مکعب است اما ۳ برابر این 
مکعب  متر  میلیارد   ۱۳۰ حدود  یعنی  آورد 
مخزن برای اهداف ذخیره سازی آب از سوی 
سه کشور به خصوص ترکیه و عراق ایجاد شده 
است، آورد فرات هم حدود ۳۰ تا ۳۴ میلیارد 
حدود  یعنی  آن  برابر   ۵ است که  مکعب  متر 

۱۷۰ میلیارد متر مکعب بارگذاری مخزن اتفاق 
است. افتاده 

فیروز قاسم زاده درباره پروژه داپ و گاپ و تاثیر 
آن بر ایران بیان کرد: کشور ترکیه در راستای 
سیاست های توسعه ای پروژه هایی را در بخش 
آب آغاز کرده که از مهمترین آنها داپ و گاپ 
هستند، داپ در حوضه آبریز رودخانه ارس و 
گاپ در حوضه آبریز دجله و فرات و در بالادست 
واقع شده و قرار است آب را ذخیره سازی کنند، 
را رعایت  اگر ترکیه معیارهای محیط زیستی 
نکند در پایین دست منجر به اتفاقاتی خواهد 

و  تعیین  زیستی  محیط  حقابه  اگر  اما  شد 
از آسیب  رعایت شود؛   به  ترکیه مجاب  کشور 

می شود. جلوگیری 
او افزود: پروژه گاپ روی حوضه رودخانه های 
از فرات  ایران  دجله و فرات اجرایی می شود، 
سهمی ندارد اما ۶ درصد از آورد ۷۸ میلیارد متر 
مکعبی دجله در کشور ما واقع شده است. ما به 
خاطر اقدامات بشردوستانه و حسن همجواری 
سعی  هم  اندک  سهم  این  در  عراق  با کشور 
کردیم حقابه محیط زیستی را رعایت کنیم و 
آب را به سمت پایین دست رهاسازی می کنیم، 
تبعات  ترکیه  سوی  از  پروژه گاپ  اجرای  اما 
محیط زیستی بر پایین دست داشته به طوری 

که شاهد ورود ریزگردها به ایران هستیم.
سخنگوی صنعت آب با اشاره به سدسازی های 
فرات  و  دجله  روی  بر  سوریه  و  عراق  ترکیه، 
متر  میلیارد   ۴۳ حدود  دجله  آورد  گفت: 
مکعب است اما ۳ برابر این آورد یعنی حدود 
اهداف  برای  مخزن  مکعب  متر  میلیارد   ۱۳۰
ذخیره سازی آب از سوی سه کشور به خصوص 
ترکیه و عراق ایجاد شده است، آورد فرات هم 
حدود ۳۰ تا ۳۴ میلیارد متر مکعب است که 
۵ برابر آن یعنی حدود ۱۷۰ میلیارد متر مکعب 

است. افتاده  اتفاق  بارگذاری مخزن 
او با بیان اینکه ما نگران اقدامات سدسازی و 
ایجاد مخازن روی دجله و فرات هستیم، بیان 
کرد: در بخش ترکیه از طریق دیپلماسی مباحث 
را دنبال می کنیم که تضمین هایی حاصل شود 
تا تبعات محیط زیستی ایران را تهدید نکند، 
از ایران بوده و کل  هرچند این تهدیدها فراتر 
منطقه را تحت الشعاع قرار داده است، چند بار 
نیز از کشور عراق دعوت رسمی به عمل آوردیم 
که بتوانیم معاهداتی داشته باشیم تا از تبعات 
ایران جلوگیری شود  منفی محیط زیستی بر 
اما از سوی مقامات عراق استقبال نشد ولی ما 

همچنان پیگیر موضوع هستیم.
و  حقابه  موضوع  پیگیری  درباره  قاسم زاده 
از  غیر  مسیری  از  زیستی  محیط  تبعات 
را  اقدامات خود  نیرو  وزارت  دیپلماسی گفت: 
از  خارج  می دهد،  انجام  دیپلماسی  حوزه  در 
این مبحث اگر اقدامی متصور باشد در حیطه 
نیرو  وزارت  و  است  خارجه  وزارت  وظایف 
دخالتی ندارد. اما قطعا با کشورهای همسایه 
در حوزه رودخانه های مرزی دیپلماسی آب را 
پی می گیریم و در حال حاضر اقدام دیگری را 
حداقل در بخش فنی متصور نیستیم و اعتقاد 
داریم که این مسائل از طریق دیپلماسی حل 
پایداری  تاثیرگذاری  اقدامات دیگر  می شود و 

داشت.  نخواهد 
حقابه  رعایت  عدم  حال  هر  در  تاکید کرد:  او 
محیط زیست علاوه بر تاثیرگذاری روی کمیت 
دسترس  در  آب  منابع  آب،  منابع  کیفیت  و 
دلیل  به  همچنین  می دهد،  قرار  تحت تاثیر  را 
کاهش دبی منجر به کاهش کیفیت آب شده 
و امکان برداشت از این منابع را سلب می کند.

بر  علاوه  شد:  یادآور  آب  صنعت  سخنگوی 
منابع  اگر  طبیعتا  زیستی؛  محیط  آسیب های 
خاک  شود کیفیت  حذف  منطقه  یک  از  آبی 
هم به مرور از دست می رود، پوشش گیاهی از 
بین می رود و ممکن است کانون های ریزگرد در 

منطقه به وجود آید.

نظم نوین جهانی پس از حمله نظامی روسیه 
کریدورهای  در  که  تغییراتی  و  اوکراین  به 
در  بازندگانی  و  برندگان  شد،  ایجاد  تجارت 

داشت. خواهد  انرژی  حوزه 
به گزارش ایسنا گیدئون راچمن، ستون نویس 
تایمز  فایننشیال  در  خارجی  امور  ارشد 
بلندمدت،  تا  میان مدت  در  اما  می نویسد: 
عنوان  به  خود  موقعیت  احتمال  مسکو 
خواهد  دست  از  را  جهانی  انرژی  ابرقدرت 
داد زیرا تصمیم اروپا برای قطع وابستگی به 

است. برگشت ناپذیر  روسیه،  انرژی 
نفت  از  زیادی  میزان  است  ممکن  آسیا 
نامحبوب و تحریم شده روسیه در غرب، را 
دریافت کند اما اتکای روسیه به چین برای 
زیرساخت  دلیل عدم وجود  به  فروش گاز، 
کافی برای تغییر مسیر ارسال گاز از اروپا به 
در سال های  بلکه  ماه،  نه ظرف چند  چین، 

داد. خواهد  روی  آینده، 
در این بین، قیمت های بالای نفت و گاز به 
صنعت شیل آمریکا کمک کرده و این صنعت 
می تواند در میان مدت تا بلندمدت یک برنده 
بزرگ در نظم نوین جهانی انرژی باشد زیرا 
غرب در سال های آینده صرفنظر از تحولات 
جنگ در اوکراین، به دنبال تامین نفت و گاز 

غیرروسی خواهد بود.
در  آمریکا  و گاز  نفت  صنعت  حال،  این  با 
کوتاه مدت، با محدودیت هایی برای افزایش 

تولید روبه روست. این موانع شامل مشکلات 
تمایل  و  هزینه ها  افزایش  تامین،  زنجیره 
به  و  انرژی پاک  اشاعه  برای  آمریکا  دولت 
اندازه مقصر جلوه دادن صنعت نفت  همان 
برای محدود شدن عرضه سوخت و افزایش 

بنزین، هستند. آور قیمت  سرسام 
اگر تولیدکنندگان آمریکایی از محیط نظارتی 
تولید  در  سرمایه گذاری  از  کننده  حمایت 
جدید برخوردار بودند، آمریکا فرصت این را 
داشت که برنده بازی ژئوپلیتیکی انرژی در 
بزرگ  مناطق مصرف کننده  بلندمدت شود. 
شامل اروپا و متحدان آمریکا در شمال آسیا 
انرژی  به  متکی  هرگز  دیگر  می خواهند  که 

روسیه نباشند، متقاضی نفت و فرآورده های 
لاتین  آمریکای  بود.  خواهند  آمریکا  نفتی 
هم به دلیل نزدیکی به آمریکا، بازار طبیعی 
به خصوص که  آمریکاست؛  انرژی  صادرات 
انواع  کمبود  با  شدن  روبرو  دلیل  به  اروپا 
انرژی  بحران  از  قبل  دوران  مانند  انرژی، 
پاییز ۲۰۲۱ و حمله نظامی روسیه به اوکراین، 
سوخت چندانی به این منطقه صادر نمی کند.

و  انرژی  تجارت  کریدورهای  دائمی  تغییر 
نفت  به  وابستگی  قطع  برای  اروپا  تصمیم 
عنوان  به  روسیه  موقعیت  روسیه،  گاز  و 
یک قدرت نفتی و گازی را در میان مدت و 

می کند. تضعیف  بلندمدت 

پیامدهای نظم نوین جهانی انرژی
خبر

امسال باید این ریسک 
پذیرفته شود و از سد سیمره 

به سمت استان خوزستان 
آب رهاسازی شود تا 

وضعیت رودخانه کرخه از 
چیزی که اکنون است بهتر 
شود. این کار ریسک است 

زیرا پیش بینی ها برای سال 
آینده نیز مطلوب نیست اما 
باید امیدوار بود که در سال 
آبی آینده وضعیت بارش ها 
بهبود پیدا خواهد کرد و این 

ذخایر جبران خواهند شد

موضوع واردات و تامین 
برنج مورد نیاز کشور در 

حال انجام است

آب »سیمره« را رها کنید
یک استاد آب با بیان اینکه رودخانه کرخه 
به  اکنون  که  است  وحشی  رودخانه  یک 
شدت کم آب شده و در برخی از نقاط حتی 
رو به خشکی رفته است، گفت: اگر اکنون 
خشکی رودخانه کرخه را مشاهده می کنیم 
فقط یک هشدار است که نشان می دهد در 
خواهد  دشوارتر  شرایط  نیز  آینده  ماه های 

بود و باید کار را مدیریت کرد.
فزود:  قمشی  مهدی  ایسنا  گزارش  به 
داریم  قرار  فصل خشک  ابتدای  در  اکنون 
و باید تا آذرماه آب رودخانه کرخه را برای 
این  و  کنیم  مدیریت  مختلف  نیازهای 

می کند. دشوار  بسیار  را  شرایط  مساله 
دانشگاه  آب  گروه  علمی  هیات  عضو 
شدن  خشک  گفت:  اهواز  چمران  شهید 
رودخانه کرخه و کاهش ذخایر پشت این 
به  نیز  مهمی  زیستی  محیط  تبعات  سد، 
تالاب  بحث  آن  مهمترین  که  دارد  دنبال 
کردن  پیدا  ادامه  با  و  است  هورالعظیم 
با  قطعا  تالاب  این  شرایط خشکی کرخه، 
مواجه خواهد شد. چالش های جدی تری 

قمشی عنوان کرد: مشکل تامین آب مورد 
حتی  و  دائمی  کشت های  احشام،  نیاز 
پایین  مناطق  در  مردم  شرب  آب  تامین 
چالش هایی  دیگر  از  رودخانه  این  دست 
مواجه  آن  با  کرخه  خشکی  با  که  است 
تا  این مشکلات  برای  باید  و  خواهیم شد 
زمانی که دیر نشده چاره ای اندیشیده شود.

او با ارائه پیشنهادی برای بهبود وضعیت 
به  توجه  با  افزود:  رودخانه کرخه  و  سد 
انجام شده، وضعیت ذخیره  بررسی های 
کرخه  سد  بالادست  در  که  سیمره  سد 
از  بهتر  قطعا  و  خوب  وضعیت  دارد  قرار 
رهاسازی  با  می توان  و  است  سد کرخه 
به  سد  این  استراتژیک  ذخایر  از  آب 
کرخه  رودخانه  و  سد  وضعیت  بهبود 

کرد. کمک 
این  باید  امسال  گفت:  آب  استاد  این 
سیمره  سد  از  و  شود  پذیرفته  ریسک 
به سمت استان خوزستان آب رهاسازی 
از  کرخه  رودخانه  وضعیت  تا  شود 
این  شود.  بهتر  است  اکنون  که  چیزی 
پیش بینی ها  زیرا  است  ریسک  کار 
اما  نیست  مطلوب  نیز  آینده  سال  برای 
آینده  آبی  سال  در  بود که  امیدوار  باید 
خواهد کرد  پیدا  بهبود  بارش ها  وضعیت 

شد. خواهند  جبران  ذخایر  این  و 
از  برخی  می توان  اینکه  بیان  با  قمشی 
از  و  منتقل کرد  دز  به  را  مصارف کرخه 
بیان کرد:  کرد،  آب  تامین  رودخانه  آن 
اجرای طرح آبرسانی غدیر و برداشت از 
رودخانه دز به جای کرخه یکی از مواردی 
برداشت ها  به کاهش  می تواند  است که 
موجب  همچنین  و  کند  کمک  کرخه  از 
نقاط  در  مردم  آب شرب  ارتقای کیفیت 

شود. طرح  هدف 

|پیام ما| مناقشه آبی میان ایران و همسایگانش بالا گرفته است. ایران و عراق و بسیاری دیگر از کشورهای منطقه در سال های اخیر با تنش آبی روبه رو 
هستند. در این میان ابرپروژه های ترکیه در منطقه نگرانی ها را افزایش داده است. همزمان مقام های عراقی هم علیه سیاست های آبی ایران اظهار 
نظر کرده اند. اولین بار در سال 1913 میلادی موضوع بهره برداری از آب های مشترک بین ایران و عثمانی در جریان مذاکرات انعقاد پروتکل استانبول 
مطرح شد. با شکل گیری کشور عراق در سال 1960 یعنی 62 سال پیش دولت وقت عراق ادعا کرد ایران آب رودخانه های مشترک با این کشور را 
به سمت کشورش منحرف کرده است. هشت سال بعد زمانی که حزب بعث به قدرت رسید اختلافات دو کشور در این زمینه شدت گرفت تا اینکه در 
سال 1975 با قرارداد الجزایر موافقتنامه ای درباره رودخانه های مرزی ایران و عراق مصوب شد. سال 1980 بود که صدام و رژیم بعث مدعی شدند 
قرارداد 1975 تحت اجبار به امضا رسیده و آن را یکجانبه لغو کردند هر چند در سال 1990 صدام در مکاتبه ای با رئیس جمهور وقت ایران بازگشت به 
همین قرارداد و اجباری نبودن آن را اعلام کرد. با این حال این پذیرش بدان معنا نبود که مناقشات آبی میان ایران و عراق پایان یافته تلقی شود. از 
سال 1913 یعنی بیش از 100 سال پیش آب موضوعی چالش برانگیز بین دو کشور بوده است. در آخرین اقدام ها در آبان سال گذشته »عون دیاب«، 
مشاور فنی وزارت منابع آب عراق اعلام کرد که وزارت منابع آب عراق طی نامه ای رسمی به مقامات عالی در شورای وزیران، دفتر رئیس جمهوری، 
دفتر رئیس مجلس و وزارت امور خارجه عراق، خواستار شکایت از ایران به دیوان بین المللی دادگستری )دادگاه لاهه( به خاطر عدم تخصیص سهم 

حق آبه عراق از منابع مشترک آبی شده است. موضوعی که ایران بارها آن را رد و اعلام کرده به تعهدات خود پایبند بوده است.
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1ادامه از صفحۀ

تیره تار  ما  زندگی  مثل  هم  روز  » انگار   
اهل  می گوید.  زینب  را  جمله  این  شده« 
خسته اش  صدای  و  است  سایه خوش 
سن و سال کم اش را پنهان می کند. انگار 
آدمی در یک شب پخته شود. با ۲۵ سال 
سن، مادر ۳ فرزند است: دو دختر و یک 
ویرانه های  سراغ  آمدیم  می گوید:  پسر. 
وسایل  از  چیزی  می شود  ببینیم  خانه 
این  و  یخچال  منظورم  کشید.  بیرون  را 
چیزها نیست. لباسی، ظرفی، اسباب بازی 

این. شبیه  چیزهایی  بچه ها، 
آمده  برسرشان  آنچه  می کند  فکر  او 
باورش  نمی شد  صبح  تا  بود که  کابوسی 
کرد. حقیقتی که نخستین اشعه خورشید 
آن  از  خروس خوان،  و  صبح  صلات  در 
فقط  زینب  همه  این  با  کرده.  پرده دری 
باید  می گوید:  نیست.  بچه هایش  نگران 
خوراک  طویله  و  آغل  ویرانه های  زیر  از 
بیرون  هم  را  مانده اند  که  دام هایی 
هوا  نمی آید.  خوش  را  خدا  بیاوریم. 
و  تشنگی  از  خدا  حیوان  است.  گرم 
گردن  که  گناهش  شود   تلف  گرسنگی 
زندگی  همه  ماست.  گردن  نیست  زلزله 

نیست  هم  معلوم  رفت.  دست  از  که  ما 
را  بچه هایمان  بگیریم.  سامان  سرو  کی 
بزرگ کنیم.  داغ  این چادرهای  توی  باید 
البته قول داده اند کولر بیاورند. جان ما و 
حالا  بوده،  یکی  همیشه  دام هایمان  جان 
تنها  بسته ها  زبان  همین  قبل  از  بیشتر 

هستند. دارایی مان 
از  بیش  که  مشکلاتی  از  یکی  زینب 
حمام  نبود  را  می آید  چشم  به  دیگران 
شکر  را  خدا  می گوید:  او  می داند. 
کس  هیچ  وگرنه  نیست  آینه ای  که 
نمی توانست خودش را در آن تماشا کند. 
حمام  راه اندازی  شرجی  گرمای  این  در 

است. واجب تر  هم  کولر  از  حتی 

 فقط خانه ها را سرپا کنید
این  اهالی  از  دیگر  یکی  مجید 
آواربرداری  مشغول  که  کوچک  روستای 
توزیع  است می گوید:  نیروهای جهادی  با 
و  آب  شد.  انجام  سریع  خیلی  چادرها 
غذا هم به مقدار کافی تامین شده است. 
هوا  حد  از  بیش  گرمای  دلیل  به  البته  
بگویم  اگر  داشت.  نگه  را  غذا  نمی شود 
نمی کند  اذیت  گرما  اندازه  به  چیز  هیچ 

عزیزانی  ویرانه ها،  این  است.  دروغ 
معلوم  که  روزهایی  دادیم،  دست  از  که 
آزاردهنده تر  بگذرانیم  چگونه  باید  نیست 
بکنید.  را  فکرش  که  است  چیزی  هر  از 
استخرهای  و  کشاورزی  زمین های  حتی 
و  شب  است.  خورده  ترک  میگو  پرورش 
می دانیم  گرچه  گذراندیم  را  سختی  روز 

تازه اول ماجراست. بچه ها خیلی ترسیده 
بودند و هنوز هم می ترسند. پسرم و پسر 
نگذاشتند.  هم  روی  چشم  دیشب  برادرم 
هرچه می گفتیم که در چادر خطری نیست 
این  انگار  دارند.  هم  حق  نمی کردند.  باور 
داشت. خشت  ادامه  کامل  روز  یک  زلزله 
خشت این طرف و آن طرف پرت می شد. 
چنان  با  پدرم.  توی کمر  آمد  خشت  یک 
ناحیه  دو  از  ضربه ای پرت شد که کمرش 

است. بیمارستان  در  حالا  و  شکست 
مردم  حالا  چیزی که  تنها  می کند  فکر  او 
نیاز دارند این است که بدانند خانه هایشان 
زندگی هایشان  به  و  می شود  سرپا  دوباره 
بر می گردند. موضوعی که هنوز نمی توان از 

زمان آن حرف زد.

 کولر نیاز منطقه است
نیروهای  از  یکی  غلامی  محمدعلی 
حادثه  از  پس  بلافاصله  است که  جهادی 
به منطقه رفته است. با وجود مشغله زیاد 
یک  و  ما  با  یک گوشش  حالی که  در  و 
تلفن  خط  سوی  آن  آدم  های  با  گوشش 
است می گوید: آواربرداری در مرحله کشف 
در  است.  شده  تمام  مصدومان  و  اجساد 
انجام  اقدامات فوری بحران  حقیقت همه 
است.  تثبیتی  اقدامات  وقت  حالا  و  شد 
دقیق ترین تصویری که می توانم برایتان 
خانه ای  هیچ  است که  این  توصیف کنم 
ما  است.  نمانده  سالم  سایه خوش  در 
می کنیم.  آواربرداری  داریم  هم  هنوز 
بخشی  بتواند  خانواده  هر  اینکه  برای 
بیرون  مانده،  سالم  اگر  را،  وسایلش  از 

بیاورد.
او می گوید: کمک های زیادی از جمله آب 
و غذا می رسد. اما در این منطقه به کولر 
نیاز فوری وجود دارد. روز شنبه، تا ساعت 
 ۱۰ ساعت  تا  و  سایه خوش  در  صبح   ۱۰
زلزله  آبادی های  و  مناطق  همه  در  شب 
ما  نخست  دغدغه  شد.  توزیع  چادر  زده، 
بیرون کشیدن افراد از زیر آوار بود که در 
شد  انجام  شنبه  صبح  ساعت های  همان 
اما پس از آن رساندن وسایل سرمایشی 
به منطقه است. اینجا مردم زیر دمای ۴۰ 
۵۰ درجه کار می کنند و همه مردم در  تا 
حال همکاری و کمک با نیروهای جهادی 
بچه ها  و  مسن  افراد  متاسفانه  هستند. 
دم  چادرهای  در  دما  همین  در  باید  هم 
کرده بمانند. هفته آینده کانکس ها هم به 
مبرم  نیاز  اما کانکس ها  می رسند  منطقه 
به کولر دارند چون در این گرما، به سادگی 

تبدیل می شوند. داغ  به کپسولی 

 صدور دستور پرداخت خسارت
نیز  دولت  دیگری؛  بحران  هر  مانند 
می کند.  آغاز  بلافاصله  را  خود  اقدامات 

استانداری  بحران  مدیریت  مدیرکل 
حادثه  ساعات  نخستین  از  که  هرمزگان 
ما«  »پیام  به  بوده،  حاضر  منطقه  در 
 ۵۰ چادر  دستگاه  زیاد  تعداد  به  می گوید: 
نفره با توجه به گرمای شدید موجود برای 
به  تهیه و  این استان  استفاده زلزله زدگان 
نانوایی   ۲ شد.  ارسال  سایه خوش  منطقه 
چشمه   ۱۲ سیار،  آشپزخانه  یک  سیار، 
سوخت  لیتر  هزار   ۲ بهداشتی،  سرویس 
آلات  ماشین  دستگاه   ۳۵ گازوییل، 
آوار برداری و چهار دستگاه کانکس تهیه و 
به مناطق زلزله زده  اولیه  در همان ساعات 

شد. ارسال 
نیاز  که  می کند  تایید  حسن زاده  مهرداد 
است:  ضروری  بسیار  منطقه  در  حمام  به 
برای  حمام  تهیه  برای  پیگیری  حال  در 
نیروهای  و  هستیم  زلزله زدگان  استفاده 
و  مدیریت  این  کنار  در  هم  نظامی 
برخی  ارسال  حال  در  دولتی  مسئولان 
شب  هستند.  منطقه  به  نیاز  مورد  اقلام 
هر  برای  و  پهنه بندی  منطقه  تمام  گذشته 
منطقه مسئولی تعیین شد. این کار باعث 
و  اجرایی  کارهای  در  هماهنگی  افزایش 
رفع شدن سریع تر نیازهای مردم می شود. 
شدن  مناسب  تا  که  بپذیریم  باید  گرچه 
راه  زلزله زده  مردم  زندگی  شرایط  دوباره 

داریم. درازی 
برای  دولت  برنامه های  درمورد  او 
دستور  به  نیز  شرایط  این  ساماندهی 
در  کشور  وزیر  حضور  و  اقتصاد  وزیر 
می دهد:  توضیح  و  می کند  اشاره  منطقه 
دارایی  و  اقتصادی  وزیر  خوشبختانه 
مدیرعامل  به  زلزله  از  پس  بلافاصله 
صندوق بیمه حوادث طبیعی کشور دستور 
پرداخت  و  فوری  ارزیابی  به  نسبت  داد 
خسارت وارده به ساختمان های مسکونی 
و  تاسیس  قانون  طبق  زلزله زده  منطقه  در 
امیدواریم  اقدام کند.  ضوابط  چارچوب  در 
زودتر  هرچه  را  منطقه  بازسازی  بتوانیم 
به  زودتر  هرچه  عزیزانمان  تا  شروع کنیم 

بازگردند. خانه هایشان 
فقط دو روز از این حادثه گذشته است اما 
سایر  و  سایه خوش  اهالی  بر  آنچه  تصور 
نیست.  ممکن  می گذرد،  زده  زلزله  مناطق 
این ویرانی نخستین بار نیست که در ایران 
رخ داده و بسیاری نقاط کشور در خاطرات 
به چشم  زندگی  رفتن  از دست  درد  خود، 
برهم زدنی با غرش لرزان زمین را تجربه 
از مشکلات زندگی  اما هیچ چیز  کرده اند. 
در چادرهای داغ یا سرد برزنتی، استفاده 
و  مشترک  بهداشتی  سرویس های  از 
کم  خانه  یک  امن  حریم  بدون  زندگی 
در  سرعت  فقط  شاید  دردی که  نمی کند. 

دهد. تسکینش  بتواند کمی  بازسازی 

»پیام ما«، از وضعیت اسکان زلزله زدگان هرمزگان، دو روز پس از حادثه گزارش می دهد

نیاز فوری زلزله زدگان  به کولر و حمام
 اهالی و نیروهای محلی می گویند دغدغه اصلی تامین وسایل سرمایشی برای چادرهایی است
 که در دمای بالای 40 درجه نصب شد ه اند

 خانه های محیط زیست 
و  مشارکت  محله ای

داشتن  قرار  اولویت  در  به واسطه  حال  این  با 
موضوعات سلامت محور در خانه های سلامت، 
عملا بستر مناسبی برای توسعه فعالیت های 
شکل  محلات  سراهای  در  زیستی  محیط 
نگرفت و از این رو تشکیل خانه های مستقل 
محیط زیست با همکاری ستاد مدیریت محله 
ساماندهي  مركزي  راهبري  ستاد  )دبيرخانه 
مشاركت هاي اجتماعي( از سال ۱۳۹۹ در دستور 
کار قرار گفت و خوشبختانه در حال حاضر بالغ بر 
۵۶ خانه محیط زیست در مناطق مختلف شهر 

تهران تشکیل شده اند.
در  زیست  محیط  خانه های  کار  به  آغاز 
است  به نحوی  محله  مدیریت  زیرمجموعه 
بضاعت  و  ظرفیت  فراخور  به  منطقه  هر  که 
اقدام به تجهیز و راه اندازی خانه های محیط 
کرده  خود  متبوع  محلات  سرای  در  زیست 
زيست  محيط  خانه هاي  شكل گيري  است. 
در حقیقت توجه بيشتر به ظرفيت هاي محلي 
مي توانند  نيز  مختلف  بخش هاي  و  است 
از طريق  را  فعاليت هاي محيط زيستي خود 
کنند.  اجرا  محلات  سطح  در  خانه ها،  اين 
»توانمندسازی« و »تثبیت و توسعه خانه های 
برنامه  اجرایی  فازهای  از  زیست«  محیط 
است که مشارکت  پیش بینی شده  عملیاتی 
نیازسنجی  و  برنامه ریزی  در  شهروندان 
موجود  امکانات  و  منابع  بسیج  و  محله ای 
آگاه  شهروندانی  افزایش  با  محله  سطح  در 
وضعیت  بهبود  به  می  تواند  مسئولیت پذیر  و 
شود. منجر  شهری  محله های  زیست  محیط 
مهارتی  و  کاربردی  دانش  سطح  ارتقاء   
شهروندان در زمینه محیط زیست و بهره گیری 
از دانش متخصصان و سازمان های مردم نهاد، 
محله  زیست  محیط  معضلات  شناسایی 
مشکلات  رفع  برای  اقدام  و  ساکنان  توسط 
اجرایی،  نهادهای  و  سازمان ها  با  تعامل  در 
ایجاد ساختارهای پایدار اجتماعی در سطح 
محلات برای مدیریت مسائل محیط زیست 
محلات،  زیست  محیط  شبکه  تشکیل  و 
جلب مشارکت آگاهانه و داوطلبانه شهروندان 
شهری  زیست  محیط  کیفیت  بهبود  برای 
محیط  خانه های  راه اندازی  اهداف  جمله  از 
زیست بوده که امید است  با برداشته شدن 
قدم هاي آغازين براي استقلال، هويت بخشي 
و اثرگذاري بيشتر فعاليت كانون هاي محيط 
زيست، شاهد آن باشیم که موضوعات محیط 
شاخص های  پیاده سازی  جمله  از  زیستی 
محله سبز، فعالیت های آموزشی و ترویجی، 
و  سایر پروژه های فرهنگی و  مشارکتی محیط 
زیست در سطح محلات با سرعت و  اولویت 

شود.  پیگیری  بیشتری 

وزیر کشور:
 حضور اتباع بیگانه

 فاقد مدرک هویتی 
غیرقانونی است

وزیر کشور بیان کرد با وجود رابطه خوب میان 
باید  بیگانه  اتباع  حضور  همسایگان،  و  ایران 
طرح  در  اتباعی که  با  و  باشد  یافته  سامان 
شناسایی اتباع بیگانه فاقد مدارک هویتی ثبت 

می شود. برخورد  نکرده اند  نام 
جلسه  در  وحیدی  احمد  ایسنا،  گزارش  به 
کمیسیون ساماندهی اتباع و مهاجرین خارجی 
با حضور در جمع خبرنگاران، با اشاره به طرح 
شناسایی اتباع بیگانه در کشور، بیان کرد: برخی 
از این افراد هنوز به این طرح )شناسایی اتباع 
بیگانه فاقد مدرک هویتی( مراجعه نکرده اند و 
افرادی که مراجعه نکردند از دید ما حضورشان از 

این پس غیرقانونی محسوب می شود.
او با بیان اینکه با اتباعی که  برای ثبت نام در 
این طرح )شناسایی اتباع بیگانه فاقد مدرک 
می شود،  برخورد  نکرده اند  نام  ثبت  هویتی(  
در عین حال ادامه داد: البته ما با همسایگان 
خود رابطه خوبی داریم اما باید همه اینها سامان 
یافته و )حضورشان( با حساب و کتاب باشد و 
به همین دلیل آنهایی که مشارکت کردند و آمدند 
از دید ما حضورشان شناسایی شده است و از 
خدمات بانکی و بیمه و ارتباطات در چارچوبی 
اما  می شوند.  برخوردار  می شود  مشخص  که 
حضور اتباعی که ثبت نام نکرده اند، غیر قانونی 
به آن معناست  بودن  قانونی  این غیر  بوده و 
در  وحیدی  بازگردند.  خود  وطن  به  باید  که 
بخش دیگر سخنان خود درباره اتباع جامانده 
این  از  نام در طرح مذکور که اطلاعی  از ثبت 
طرح نداشتند، گفت: اگر برایمان مشخص شود 
که این اتباع مطلع نبودند و از این رو در طرح 
ثبت نام نکرده اند، تسهیلات ویژه ای را برایشان 
با اشاره به موضوع  او  در نظر خواهیم گرفت. 
کمبود فضای آموزشی برای اتباعی که در کشور 
می مانند، توضیح داد: در این راستا باید تدبیر 
کرد که چطور به رفع این مشکل کمک کنیم. 
به  می توانند سقفی  وزارت کار  در  ما  دوستان 
عنوان ویزای اشتغال و یا ویزای کار برای این 
مرحله  به  مرحله  بعد  و  موارد مشخص کنند 

ساماندهی این افراد دنبال می شود. 

مهرداد حسن زاده، مدیرکل 
مدیریت بحران استانداری 
هرمزگان تایید می کند که 
نیاز به حمام در منطقه بسیار 
ضروری است: در حال پیگیری 
برای تهیه حمام برای استفاده 
زلزله زدگان هستیم و نیروهای 
نظامی هم در کنار این مدیریت 
و مسئولان دولتی در حال 
ارسال برخی اقلام مورد نیاز به 
منطقه هستند

کمتر کسی تابِ کارِ سنگین روی خاک تفتیده و ورم کرده بیابان سایه خوش را دارد. آن هم به روزی عادی که می شد به خنکای خانه پناه 
برد. حالا نه از خانه خبری است و نه از جان پناهی برای آسایش. حالا کار است و کار است و کار. زن و مرد و غریبه و آشنا هم نمی شناسد. 
آوار روی آوار است که هوار شده، سقف تا کف خانه ها زیر و رو شده، همان روز اول، مصدومان و درگذشتگان را از زیر ویرانه ها بیرون 
کشیدند اما هیچ چیز عادی نشد. داغ از رفتگان که عادی نمی شود. درد خانه های فروریخته که فراموش نمی شود. از روستایی که حالا فقط 
شبیه تلی از خاک است که نمی شود گذشت، آن هم به این زودی ها. با این حال با عزا و بی عزا، داغ دیده و ندیده، چشم ها انتظار زندگی را 
می کشد و دست ها برای تحققش کار می کند؛ شبیه منجیل، بم، ورزقان و سرپل.  باید همه آوارها برداشته تا شاید چیزی به چادرهای تهی 
اضافه شود. اما هرم گرما امان می برد. روزگار »سایه  خوش« در استان هرمزگان بر وفق مراد نبوده، این را حالا نه اهالی روستاهای زلزله 
زده که کلوت ها و یاردانگ های بیابان هم شهادت می دهند. گرچه کسی، میان این سرشلوغی ها از آن ها هم خبری ندارد، شاید لرزه های 

مهیب 6 ریشتری، آن ها را ویران کرده باشد، شبیه کاروانسرا و بند حسن.
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اصلاحیه 
آگهی  میدارد  اعلام  بدینوسیله 
یک  عمومی  مناقصه  تجدید 
مرحله ای )شماره 91/ ن ج /1401( 
دوم  نوبت   1401 /4 /12 مورخ 

می باشد. صحیح 

آگهی مناقصه

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۵.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال به صورت ضمانت نامه بانکی معتبر  می 
باشد. مناقصه گران بایستی دارای گواهی صلاحیت پیمانکاری با حداقل رتبه ۷ شرکتهای 
خدماتی از اداره تعاون ، کار و رفاه اجتماعی باشند .کلیه مراحل مناقصه از دریافت اسناد 
مناقصه تا ارائه پیشنهاد قیمت مناقصه گران و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات 
دولت )ستاد(به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران 
در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای 
الکترونیک را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .مناقصه گران بایستی اسناد مناقصه را 
از طریق سامانه دریافت و با توجه به مندرجات اسناد و شرایط مناقصه ،مدارک درخواستی 
را شامل پاکت )الف،ب،ج( بصورت فایل pdf تا ساعت ۱۲ روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۰۱ در 

سامانه اسکن و بارگذاری نمایند.

شهرداری شهربابک در نظر دارد طبق بند 7 مصوبه 53 مورخ 1401/02/28 شورای 
محترم اسلامی شهر مناقصه تنظیف ، جمع آوری زباله و دفن اصولی زباله های 
سطح شهر خود را با براورد اولیه 98.389.528.200 ریال از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیک دولت  به شماره ثبت سامانه 2001005616000005 برگزار نماید. 

توجه :چنانچه برندگان اول و دوم مناقصه حاضر به مبادله پیمان نشوند سپرده شرکت در مناقصه آنان به 
ترتیب ضبط خواهد شد. شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است .سایر اطلاعات و جزئیات 

در اسناد مناقصه مندرج است .
1401 می باشد.  /4 /13 -تاریخ انتشار اسناد مناقصه در سامانه دوشنبه مورخ 

1401 می باشد /04 /20 -مهلت دریافت اسناد از سامانه :تا ساعت 12 روز دوشنبه مورخ 
1401 می باشد. /05 /01 -مهلت ارسال پیشنهادات از طریق سامانه : تا ساعت 12 روز شنبه مورخ 

ساختمان  تیر  هفتم  شهدای  بلوار   – –شهربابک  کرمان  :استان  آدرس  به  گذار  مناقصه  -دستگاه 
 03434122006 تماس  تلف  و    7751811177 پستی  –کد  شهربابک  شهرداری 

1401 در محل دفتر شهردار به آدرس  /05 /02 - بازگشایی پاکت ها: ساعت 12 روز یکشنبه  مورخ 
دستگاه مناقصه گذار می باشد.

و   021- 4934 در سامانه  انجام مراحل عضویت  تهران جهت  در  تماس سامانه ستاد  اطلاعات   -
88969737-  85193768 نام  ثبت  دفتر 

صلاحیت پیمانکاری با حداقل رتبه7  شرکت های خدماتی از اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی
نوبت اول انتشار : 1401/04/12

نوبت دوم انتشار : 1401/04/13

نوبت دوم

شهرداری شهربابک
شناسه آگهی 1344761

آگهی مفقودی 

آگهی مفقودی  آگهی مفقودی 
اصلاحیه  قرارداد  می گردد  اعلام  بدینوسیله 
شماره   به  جیرفت  شهرداری   11970 شماره 
به   921 ثبت  شماره  به   2-4 زمین  قطعه 
شماره  مجوز  براساس   1379/1/24 تاریخ 
مساحت  به   75/10/12  -1/3/33/53931
به  شمالا  ارابعه  حدودات  که  مترمربع   63
طول 10/5 به پیاده رو وخیابان داخل پارک و 
جنوبا بطول 10/5 متر به قطعه 5، غربا  6متر 
رو  پیاده  به  متر   6 شرقا  پارک،  پیاده رو  به 
بلوار واقع در استان کرمان شهرستان جیرفت 
شهید  پارک  هلیل  بلوار  کرمان   45 بخش 
با کد ملی  راینی  بنام مجید شریفی  دلیری 
از  و  است  گردیده  مفقود   3030897443

درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودروی سواری هاچ 
QUIK-  بك سیستم سایپا تیپ

MT مدل 1401 به شماره موتور  
M15/9512421  و شماره شاسی  
به    NAS841100N3396340
ن   444 ایران   40 پلاك  شماره 
37 به نام پرستو خداداده مفقود 

ساقط  اعتبار  درجه  از  و  گردیده 
می باشد.

خانم مهری ضیافتی با تسلیم دو برگ استشهاد محلی مصدق به مهر دفترخانه ۱۳ همدان 
برابر وارده شماره ۱۰۱۲۲۴۹/۱۴۰۱ مورخ ۱/۰۴/۱۴۰۱ مدعی است که سند مالکیت ششدانگ پلاک  
۴/۱۳۵۲/۹۹/۳۱۹۵ واقع در حومه بخش یک همدان به شماره مسلسل ۲۸۳۱۷۵ ذیل ثبت 
۶۱۶۶۵ دفتر ۴۰۵ صفحه ۵۲ بنام خانم مهری ضیافتی )مالک( به علت نامعلوم مفقود گردیده 
و نزد کسی در بیع شرط نیست لذا به استناد تبصره الحاقی به ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت 
بدینوسیله آگهی می شود تا هر کسی مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد خود می 
باشد از تاریخ انتشار این آگهی طی مدت ۱۰ روز به اداره ثبت اسناد و املاک مراجعه و ضمن ارائه 
اصل سند مالکیت و یا سند معامله ، اعتراض خود را کتبا تسلیم نماید در صورت انقضاء مدت 
واخواهی و نرسیدن اعتراض و یا در صورت اعتراض چنانچه اصل سند مالکیت ارائه نگردد سند 
مالکیت المثنی به نام متقاضی صادر و تسلیم خواهد شد . مراتب براساس آخرین اطلاعات 

سیستم جامع تهیه و گزارش شده است .

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۹۰۷۸۰۰۲۸۶۶ مورخ  ۱۴۰۱/۰۳/۲۳ هیات دوم موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو كرمان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم حکیمه سلیمی پورفرسنگی فرزند ماشاالله به شماره شناسنامه ۱۱ صادره از کرمان 
در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۷۵/۹ مترمربع پلاک ۴۱۵۴    فرعی از ۲۷۸۷ اصلی  واقع در بخش ۳ 
کرمان آدرس کرمان خیابان شیخ احمد کافی شمالی کوچه ۲ پلاک ۳۷ خریداری از مالک رسمی آقای ماشاالله 
ثمره هدایت محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۳ /۰۴/ ۱۴۰۱ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۲۸ /۰۴/ ۱۴۰۱ 

شماره نامه: ۱۴۰۱۸۵۶۲۶۰۰۱۰۰۵۱۸۰
تاریخ ارسال نامه: ۱۴۰۱/۰۴/۰9

م الف:۵9۷ 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

حوزه ثبت ملک همدان ناحیه یک- آگهی فقدان سند مالکیت

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان

محمود مهدی زاده رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 کرمان
شناسه آگهی : 1344556

ول
ت ا

نوب

شرکت آب و فاضلاب استان 
البرز)سهامی خاص(

ن
وی

قز

بدینوسیله اعلام می گردد قرارداد واگذاری 
شماره  قطعه  به  مربوط  جیرفت  شهرداری 
دلیری  شهید  پارک  تجاری  قطعات  از   4
به   1377/8/9 تاریخ   به   11970 شماره  به 
اربعه  حدودات  مربع که  متر  مساحت 36 
شمالا 6 متر  به پیاده رو،  جنوبا  6 متر  به  
قطعه  شماره 5 و شرقا 6 متر به پیاده رو بلوار 
غربا 6 متر به پیاده رو پارک واقع در استان 
پارک  خیابان  جیرفت  –شهرستان  کرمان 
شهید دلیری بنام مجید شریفی راینی با کد 
ملی 3030897443 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد .



پیامک شما را دربـاره 

این صفحه می خوانیم 0 9 0 3 3 3 3 8 4 9 7|   سال شانزدهم   |   شماره پیاپی ۲۳۲۸   | دوشنبه ۱۳ تیر ۱۴۰۱  |4 پیام  ایران

کرمانشاه 

معاون محیط طبیعی محیط زیست استان کرمانشاه 
۱۷۰ هزار تن کیسه  تولید سالانه حدود  به  با اشاره 
که  حالیست  در  این  گفت:  کشور،  در  پلاستیکی 
این کیسه های پلاستیکی  از  استفاده  میانگین عمر 

۲۰ دقیقه است. از  کمتر 
فرشاد فتاحی به مناسبت روز ملی بدون پلاستیک 
)۱۲ تیر( در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به وضعیت 
بر  کرد:  اظهار  کشور،  و  دنیا  در  پلاستیک  تولید 
اساس آمارها در دنیا هر دقیقه یک میلیون کیسه 
سالانه  تولید  میزان  و  می شود  استفاده  پلاستیکی 
کیسه پلاستیکی در ایران هم چیزی نزدیک به ۱۷۰ 

هزار تن است.
پلاستیکی  کیسه های  درباره  که  مهمی  نکته  او 
مطرح است را عمر کوتاه استفاده از آنها اعلام کرد 
که تنها کمتر از ۲۰ دقیقه است و پس از آن معمولا 
طبیعی محیط  معاون محیط  انداخته می شود.  دور 
ماندگاری  اینکه  بیان  با  کرمانشاه  استان  زیست 
پلاستیک در طبیعت بسیار بالا و گاهی بین ۴۰۰ تا 
۵۰۰ سال است، خاطرنشان کرد: در مناطق گرمسیر 
روند  است،  بارندگی کمتر  میزان  ما که  مانند کشور 

می دهد. رخ  دیرتر  پلاستیکی  تجزیه کیسه 
پلاستیکی  کیسه های  پلیمری  ساختار  از  فتاحی 
هم یاد کرد که آن را برای طبیعت و محیط زیست 
مواد شیمیایی موجود  داد:  ادامه  و  خطرناک کرده 

محیط  جذب  تدریجی  صورت  به  پلاستیک  در 
زیست، آب و خاک شده و به چرخه زندگی انسان 
کیسه های  این  گاهی  داد:  ادامه  او  گردد.  می  بر 
اقیانوس ها  نهایت  در  و  آب  چرخه  وارد  پلاستیکی 
شده و مرگ انواع آبزیان و حتی گاهی پرندگان کنار 

می زند. رقم  را  آبزی 
کرمانشاه،  استان  زیست  محیط  معاون  گفته  به 
تبعات ورود پلاستیک به آب ها بسیار جدی است، 
در  قبل  سال  چند  ویرانگری که  سیل  نمونه  برای 
تغییر  و  شدن  بسته  آن  عامل  داد  رخ  بنگلادش 
مسیر آب های جاری توسط پلاستیک ها عنوان شد.
مدیریت  اصلی  روش  اینکه  بر  تاکید  با  فتاحی 
است،  آنها  بازیافت  و  جمع آوری  پلاستیک ها 
مصرف  باید  دیگر  سوی  از  کرد:  خاطرنشان 
و  برسانیم  حداقل  به  هم  را  پلاستیکی  کیسه های 

کنیم. جایگزین  را  کیسه ها  انواع  سایر 
استان  زیست  محیط  طبیعی  محیط  معاون 
بار  چند  ای  پارچه  کیسه های  انواع  کرمانشاه 
مصرف، کیسه هایی از جنس سلولز و بر پایه بافت 
جایگزینی  برای  گزینه ها  بهترین  را   ... و  گیاهی 
لازم  شد:  یادآور  و  کرد  اعلام  پلاستیکی  کیسه 
است شرکت های دانش بنیان نیز برای تولید انبوه 
کیسه هایی بر پایه بافت گیاهی و سازگار با طبیعت 

بیایند. کار  پای 

معاون محیط طبیعی محیط زیست کرمانشاه:

فقط برای 20 دقیقه دنیا را غرق »پلاستیک« کرده ایم

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خوزستان بر لزوم استفاده از ظرفیت های 
ناوگان حمل و نقل عمومی مسافری این استان برای جابه جایی زائران اربعین 
حسینی تاکید کرد.  محمد جولانژاد در گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: با توجه 
به فرارسیدن ایام اربعین حسینی و تردد زائران باید از ظرفیت ناوگان حمل و نقل 

عمومی مسافر خوزستان برای رفاه حال زائران استفاده شود.
او با تاکید بر اینکه انجام هر اقدامی در هر بخشی نیز ملزم به رعایت شیوه نامه ها 
و قوانین است، افزود: حرکت در مسیر برنامه ریزی شده باید مطابق با ضوابط، 

شیوه نامه ها و منشور حقوق مسافران باشد.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خوزستان بیان کرد: تلاش می شود تا 
مسافران در طول سال در بهترین شرایط، سفر خوب و ایمنی را از مبدأ تا مقصد 

داشته باشند و برای رسیدن به این هدف باید ظرفیت ها به کار گرفته شوند.
جولانژاد عنوان کرد: در خصوص نما و ظاهر پایانه های مسافربری خوزستان می توان 
مکاتباتی را با معاونت عمرانی استانداری در خصوص همکاری شهرداری ها انجام 
داد؛ همچنین در خصوص تأمین امنیت رانندگان و مسافران می توان مکاتباتی را با 

نیروی انتظامی و دستگاه های نظارتی انجام داد.

استاندار همدان با بیان اینکه با استقرار دولت سیزدهم در استان طی ۹ ماه ۶۹ 
واحد را به چرخه تولید برگردانیم که مایۀ افتخار است، گفت: سعی می کنیم به 

سرعت ۱۲۳ واحد دیگر را نیز به چرخه تولید برگردانیم.
 علیرضا قاسمی فرزاد در گردهمایی خانواده بزرگ صنعت و معدن که به مناسبت 
دهۀ تولید و تجارت در هتل کتیبه همدان برگزار شد، اظهار کرد: اصناف همواره در 

کنار مردم بوده اند و همیشه از افراد خوش نام جامعه هستند.
قاسمی فرزاد با تأکید بر اینکه تولیدکنندگان در عرصه اقتصادی با خوداتکایی و 
خودباوری و علاقمندی به کشور و مردم توانستند با صلابت در صحنه تولید باقی 
بمانند، ابراز کرد: کار کردن در شرایط سخت تحریم و فشار های اقتصادی ستودنی 
است.  استاندار همدان با بیان اینکه بر شورای گفت وگو دولت با بخش خصوصی 
تأکید دارم، ادامه داد: در این راستا علاوه بر تشکیل جلسات مستمر ستاد تسهیل 
و رفع موانع تولید به اتفاق تیم اقتصادی به تاسی از رئیس جمهور، جمعه ها به 
شهرستان ها سفر کرده ام و از نزدیک واحد های تولیدی مشکل دار را بررسی و مورد 
بازدید قرار می دهیم. او با اشاره به سفر نزدیک آقای رئیسی ابراز کرد: در این سفر 

مقدرات سه سال آینده استان رقم زده می شود.

مومنی، در راستای اجرای طرح ملی توانمندسازی مهارتی دانشجویان و فارغ التحصیلان 
دانشگاهی با رویکرد اشتغال، تفاهم نامه همکاری اداره کل آموزش فنی وحرفه ای استان 
آموزش  ادارۀ کل  عمومی  روابط  به گزارش  شد.   منعقد  دانشگاه گلستان  با  گلستان 
فنی وحرفه ای استان گلستان، حمزه کرایلو مدیر کل استان گفت: این تفاهم نامه با هدف 
توانمندسازی دانشجویان و دانش آموختگان دانشگاهی در راستاي برآوردن نیاز کشور به 
منابع انسانی کارآمد و دارای تجارب فنی، مهارتی و حرفه ای و فراهم سازي بسترهاي اشتغال 
مولد دانش آموختگان رشته هاي مختلف دانشگاهي و استفاده از ظرفیت های آموزشی و 
پژوهشی طرفین در راستای انجام مأموریت ها و تکالیف سازمانی منعقد شد. او افزود: اداره 
کل آموزش فنی وحرفه ای استان در این تفاهم نامه صدور مجوز تأسيس »مرکز مدیریت 
مهارت آموزی و مشاورۀ شغلی«، مطابق با ضوابط و مقررات موضوعه، همکاری در طراحي 
و هدایت برنامه های مهارت آموزی و مشاورۀ شغلی و آموزشی دانشجویان از طریق معرفی 
روسای مراکز آموزش فنی وحرفه ای شهرستان گرگان جهت عضویت و ریاست شورای راهبری 
استانداردهای  به روزرسانی  و  بازنگری  و مشاورۀ شغلی«،  مهارت آموزی  »مرکز مدیریت 
آموزشي موجود يا تدوين استانداردهاي آموزشي مورد نياز براساس استانداردهاي شغلي 

شناسايي شدۀ مصوب و نيازسنجي آموزشي انجام شده توسط دانشگاه است.

استفاده از ناوگان حمل و نقل عمومی
 خوزستان در اربعین حسینی

69 واحد در همدان طی 9 ماه 
به چرخۀ تولید برگشت

انعقاد تفاهم نامه همکاری 
فنی و حرفه ای و دانشگاه گلستان 

| اهواز | | همدان | | گلستان |

موسسه صنعت گوشت 
مشهد روزانه 200 هزار 
کیلوگرم گوشت قرمز 

تولید می کند 
مدیر   - رضوی  خراسان  باقرزاده  سمیه 
به  اشاره  با  مشهد  صنعت گوشت  موسسه 
صنعتی  موسسه  در  شده  انجام  اقدامات 
گوشت مشهد گفت: این موسسه به عنوان 
شمال  قرمز  تولید گوشت  واحد  بزرگترین 
راس   ۵۰۰ تا  روزانه  و  است  شرق کشور  و 
تا   ۱۸۰ با  راس گوسفند   ۴۰۰۰ تا  و  گوساله 
می کند. تولید  قرمز  کیلوگرم گوشت  هزار   ۲۰۰

این  اینکه در  بیان  با   سید مجید موسوی 
مرغ،  نوع گوشت شتر، شتر  موسسه چهار 
اضافه  شود؛  می  تولید  و گوساله  گوسفند 
در  مشهد  گوشت  صنعت  موسسه  کرد: 
با توجه به شعار سال در  سال ۹۹ و ۱۴۰۰ 
خصوص افزایش تولید و اشتغال گام های 
موثری برداشته است و اکنون بیش از ۵۰۰ 
نفر در خطوط و ۵۰۰ پیمانکار با ما همکاری 

می کنند.
اینکه هدف ما  به  با توجه  اظهار داشت:  او 
تبدیل شدن این مجموعه به زنجیره تولید 
گوشت قرمز بوده است در همین راستا طی 
دو سال گذشته فعالیت خود را در بازار دام، 
 ... و  فود  پت  صابون،  واحد  راه اندازی  با 

دادیم. توسعه 
در  دامپزشک   ۲۰ اینکه  بیان  با  موسوی 
حضور  تولید گوشت  مختلف  ایستگاه های 
به  بهداشتی  نکات  تمام  رعایت  با  و  دارند 
بیماری کریمه کنگو گوشت  بحث  در  ویژه 
با  تولید می شود؛ گفت: در دو سال کرونا 
خوشبختانه  صورت گرفت  مراقبت هایی که 

نشد. تعطیل  ما  کشتار  روز  یک  حتی 

اجرای طرح جهش تولید 
در 21 هزار هکتار 

از دیمزارهای مازندران
کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس  ساری- 
از  هکتار   ۵۰۰ و  هزار   ۲۱ گفت:  مازندران 
زیر پوشش طرح جهش  استان  دیمزارهای 

است. گرفته  قرار  تولید 
حسن عنایتی در گفت وگو با خبرنگار مهر با 
بیان اینکه ۲۱ هزار هکتار از دیمزارهای مازندران 
گرفته  قرار  تولید  جهش  طرح  پوشش  زیر 
است، افزود: بسترهای مناسب برای افزایش 

سطح و تنوع محصولات وجود دارد.
او با عنوان اینکه همه امکانات و ظرفیت ها برای 
اجرای مطلوب طرح بسیج شده است، افزود: 
خوشبختانه نتایج خوبی از طرح جهش تولید 

در دیمزارها به دست آمده است.
او ادامه داد: طرح جهش تولید در دیمزارها 
حضرت  فرمان  اجرایی  ستاد  همکاری  با 
امام در مزارع استان اجرایی شد و با توجه 
به اقلیم خاص و دارا بودن اراضی شیبدار 
تولید  جهش  طرح  اجرای  زمینه  مستعد، 
در دیمزارها وجود دارد. عنایتی با بیان اینکه 
دیمزارهای  در  خوبی  به  تولید  جهش  طرح 
بذر،  است، گفت: کیفیت  شده  اجرا  استان 
استفاده از ماشین آلات مکانیزه و بهره گیری 
از مدیریت مزارع در افزایش تولید دیمزارها 
مؤثر بوده است. او تصریح کرد: همه امکانات 
در  طرح  مطلوب  اجرای  برای  ظرفیت ها  و 

است. شده  بسیج  استان 

رئیس اورژانس استان یزد: 
متأسفانه از ابتدای امسال 

تاکنون ۱۰ مورد حادثه غرق 
شدگی به اورژانس یزد 

گزارش شده که متأسفانه 
دو مورد از آنها که کودک نیز 

بودند، در سر صحنه فوت کرده 
و هشت مورد مابقی نیز به 

بیمارستان منتقل شده اند

قزوین - به گفته مدیر عامل شرکت مهندسی آب 
و فاضلاب کشور، حل مشکل آب استان قزوین با 
مدیریت و برنامه ریزی قابل حل است و می تواند 
این استان را در اوج مسیر توسعه کشور قرار دهد.

اتابک  قزوین،  آبفا  عمومی  روابط  گزارش  به 
جعفری در سفر یک روزه به استان قزوین و در 
فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیران  و  معاونین  جمع 
استان قزوین گفت: خوشبختانه برنامه ریزی های 
صورت گرفته برای انتقال آب از سدهای طالقان و 
بالاخانلو به خوبی پیش رفته و با بهره برداری از آن 
به بسیاری از نیازهای موجود پاسخ خواهد داد. او 
همچنین همکاری شکل گرفته بین آبفای استان 
نقطه  را  روستاها  آب  تامین  برای  بسیج  نهاد  و 

عطف خدمات دولت به مردم برشمرد.
بازدید  اساس  بر  که  کرد  نشان  خاطر  جعفری 
صورت گرفته پروژه ها به خوبی پیش رفته و مردم 
اندک طعم گوارای آب و خدمات دولت را  اندک 
رضایت  ابراز  او ضمن  خواهند چشید.  استان  در 

از فعالیت صورت گرفته، از مهار خشکسالی بروز 
کرده به ویژه در دو سال اخیر به عنوان نقطه قوت 

صنعت آب استان یاد کرد.
مدیر عامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور 
محسوس  و کاهش  دما  افزایشی  روند  پایان  در 
بارندگی ها را موجب فشار به منابع آب استان قزوین 
دانست و بر ضرورت مدیریت مصرف مردم برای 
برخورداری همگان از جریان آب پایدار تاکید کرد.

جدی  پدیده  دو  داشت:  اظهار  جعفری  اتابک 
بحث  یکی  داریم،  فاضلاب  و  آب  در شرکت های 
نیروی انسانی که در این زمینه علاقمندم نظرات 
نیروی  و  انسانی  منابع  با  رابطه  در  را  مدیران 
و  خدمات  نیروهای  و  آبداران  خصوصا  انسانی 

بشنوم. شرکتی 
او ادامه داد: مساله دیگر اقتصاد آب و تعرفه های 
پذیرش  مشتاق  نیز  زمینه  این  در  و  است  آب 
کشور  سطح  در  تجربه  انتقال  و  نو  ایده های 

. هستیم

یزد - رئیس سازمان اورژانس استان یزد با اشاره 
به ۱۰ مورد گزارش غرق شدگی و فوت دو کودک در 
این رابطه از ابتدای سال تاکنون در استان، تأکید 
محیط های  فصلی  و  کشاورزی  استخرهای  کرد: 

خطرآفرینی برای شناگران است.
اشاره  ایسنا ضمن  با  »احمد دهقان« در گفت وگو 
اهتمام بیشتر  تابستان و  به فرارسیدن فصل گرم 
افراد به سرگرمی و ورزش شنا، گفت: متأسفانه از 
ابتدای امسال تاکنون ۱۰ مورد حادثه غرق شدگی 
به اورژانس یزد گزارش شده که متأسفانه دو مورد 
فوت  صحنه  سر  در  بودند،  نیز  کودک  که  آنها  از 
کرده و هشت مورد مابقی نیز به بیمارستان منتقل 

شده اند.
گرم  ایام  در  گاهی  متأسفانه  کرد:  خاطرنشان  او 
سال شاهد مراجعه افراد برای شنا به استخرهای 
به  توجه  با  که  هستیم  فصلی  و  کشاورزی 
نامشخص بودن عمق این استخرها به دلیل وجود 

نوعی  آنها که  در  یافته  رشد  لجن های  و  گیاهان 
می گذارند،  نمایش  به  استخر  از  را  ظاهری  عمق 
در  می شود  تأکید  لذا  است  خطرآفرین  بسیار 
صورت آشنایی نداشتن افراد با شنا، حتماً از ورود 

کنند. پرهیز  استخرها  این  به 
منظور  به  که  کرد  توصیه  نیز  والدین  به  دهقان 
با  رابطه  اوقات فراغت کودکانشان در  ایمن  گذران 
مجاز،  استخرهای  در  را  آنان  حتماً  شنا،  ورزش 

کنند. ثبت نام  غریق  نجات  دارای  و  استاندارد 
او با اشاره به در پیش بودن ایام گرم سال، گفت: 
معمولًا افراد، ساعات گرم روز یا شب را برای شنا 
که  می کنند  انتخاب  بیرونی  فضاهای  در  کردن 
است  افراد کمتر  تردد  نیز  ساعات  این  در  معمولًا 
لذا توصیه می شود در هنگام مراجعه به مکان هایی 
از استخرهای شنا در سطح شهر، حتماً یکی  غیر 
بروز  در صورت  تا  نشوند  آب  وارد  افراد  از  نفر  دو 

رابطه کمک کنند. این  در  بتوانند  حادثه، 

مدیر عامل آب و فاضلاب کشور:
 حل مشکل آب قزوین را در مسیر توسعه قرار می دهد

خطر غرق شدگی در استخرهای کشاورزی یزد

مدیر عامل شرکت مهندسی آب و 
فاضلاب کشور گفت: خوشبختانه 

برنامه ریزی های صورت گرفته 
برای انتقال آب از سدهای طالقان 
و بالاخانلو به خوبی پیش رفته و 
با بهره برداری از آن به بسیاری از 
نیازهای موجود پاسخ خواهد داد

سازمان ثبت  اسناد و املاک کشور  
حوزه ثبت ملک منطقه یک گرگان     
آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین 
های  ساختمان  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف 
آئین   ۱۳ ماده  و   ۳ ماده  برابر  رسمی  سند  فاقد 

نامه قانون تعیین تکلیف
هیئت   ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۶۶۶ شماره  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  های  ساختمان  و 
کلاسه  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ثبتی  واحد 
محمد  آقای  تقاضای   ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۳۰۸
ملی  کد  و   ۵۵۳ شناسنامه  شماره  به  امیرخانی 
۲۱۲۲۹۱۶۳۳۸ صادره از گرگان فرزند علی اصغر در 
ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام پنج 
دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف 
است بمساحت ۱۰۹۴/۳۷ متر مربع از پلاک شماره 
۱۱۸ – اصلی واقع در اراضی سعدآباد بخش دو حوزه 

ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال 
محمد  نساء  حاجیه  خانم   رسمی  مالک  از 
اطلاع  منظور  به  .لذا  دارد  متقاضی  به  خانی 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز 

به  نسبت  اشخاصی که  رو  این  از  شود  می  آگهی 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اداره  این  به  پرونده  با ذکر شماره  را  اعتراض خود 
از  یکماه  رسید ظرف مدت  اخذ  از  و پس  تسلیم 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی ،دادخواست 

خود رابه مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۰۳/۲۸ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰۴/۱۳

م الف :۱۲۲۸۴ 
علی برقی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان
از طرف غلامرضا قاسمی 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان 
کرمانشاه

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 
ملک کرمانشاه ناحیه دو     

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
برابر رای شماره۱۴۰۱۶۰۳۱۶۰۰۱۰۰۰۵۹۴ مورخ ۱۴۰۰/۲/۲۴ 
هیات اول /دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
یک   ناحیه  ملک کرمانشاه  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ایوب امینی 
فرزند حاجی امیر  بشماره شناسنامه ۱۷۹۵ به کد ملی 
۳۲۵۶۸۱۳۵۱۸ صادره از کرمانشاه در ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت ۱۸۳/۷۰ متر مربع در محدوده 

اراضی پلاک باقیمانده ۹۳اصلی واقع در بخش 
بلوار زن محله  به آدرس  یک حومه  کرمانشاه 
چقامیرزا بلوار آب منطقه ایی کوی ولیعصر پلاک 
۵۰ خریداری از مالک  رسمی بانو درخشنده کیا  

محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
متقاضی  مالکیت  سند  به صدور  نسبت  اشخاص  که 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
تقدیم  مراجع قضایی  به  را  دادخواست خود  اعتراض 
انقضای مدت مذکور و  نمایند بدیهی است در صورت 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول۱۴۰۱/۴/۱۳

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۱/۴/۲۹
مهدی زارعی وش رئیس ثبت اسناد و املاک

سازمان ثبت اسناد واملاک کشور
حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان     
قانون  موضوع  اختصاصی  آگهی 
اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 
وساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ ماده 

۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
تعیین  قانون  موضوع  هیات  صادره  آراء  برابر 
های  وساختمان  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف 
تصرفات  ثبتی  واحد  در  رسمی مستقر  فاقد سند 
حسینی  سعید  سید  آقای  بلامعارض  مالکانه 
ملی  بشماره   ۲۱۱۰۱۷۵۷۱۰ شناسنامه  بشماره 
حسین  سید  فرزند  ازگرگان  صادره   ۲۱۱۰۱۷۵۷۱۰
 ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۴۵۶ پرونده  کلاسه  متقاضی 
احداث  درآن  که  زمین  قطعه  یک  درششدانگ 
بنا شده است به مساحت ۳۰۰ متر مربع ازپلاک 
بخش  باکرمحله  دراراضی  واقع  اصلی   –  ۱۰۸
صادره  رای  طبق  گرگان   ۲ ناحیه  ثبت  حوزه   ۳

به  لذا   . دارد  متقاضی  ازتصرفات  حکایت 
به  دردونوبت  مراتب  عموم  اطلاع  منظور 
رو  ازاین  شود  می  آگهی  روز  پانزده  فاصله 
اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 

انتشار  ازتاریخ  توانند  می  باشند  داشته  اعتراض 
باذکر  را  خود  اعتراض  دوماه  بمدت  آگهی  اولین 
اخذ  از  وپس  تسلیم  اداره  این  به  پرونده  شماره 
رسید ظرف مدت یکماه ازتاریخ تسلیم اعتراض به 
مرجع ثبتی ،دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 
قضائی وگواهی تقدیم دادخواست را به این اداره 

ارائه نمایند .
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۰۴/۱۳
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۱/۰۴/۲۹

م الف :۱۲۴۶۷                                                                          
 حجت الله تجری
   رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان
   از طرف محمد امین صافی  

وم
 د

ت
نوب

ول
ت ا

نوب

ول
ت ا

نوب

آگهی مفقودی آگهی مفقودی آگهی مفقودی 
مهدیه  اینجانب  التحصیلی  فارغ  مدرک 
شناسنامه  شماره  به  اسکندر  فرزند  سهرنی  
مقطع  در  جیرفت  از  صادره   3020146445
ابتدایی  پرورش  و  آموزش  رشته  کارشناسی 
صادره از واحد دانشگاهی آزاد با شماره 35713 
مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد .از یابنده 
تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 
به نشانی استان کرمان  اسلامی واحد جیرفت 
شهرستان جیرفت دانشگاه آزاد جیرفت ارسال 

. نمایند 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/04/06  
تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/04/13
تاریخ انتشار نوبت سوم :1401/04/20

پلاک و برگ سبز تراکتور کشاورزی 
قرمز-   1392 مدل  فرگوسن 
موتور شماره   به  رنگ  روغنی 
شاسی شماره  و   LFW01726A
به   N3HKTAA2CDEN00503

شماره پلاک 13ک 763 ایران 
لورگی  محسن  به  متعلق   45
پور مفقود از درجه اعتبار ساقط 

. است  گردیده 

اینجانب  التحصیلی  فارغ  مدرك 
حمیدرضا پورقناد فرزند غلامرضا به شماره 
شناسنامه 1112 صادره از قزوین در مقطع 
کاردانی رشته ساختمانهای بتنی صادره از 
واحد دانشگاهی تربت حیدریه با شماره 
2166 مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 
شود  می  تقاضا  یابنده  از   . باشد  می 
اسلامی  آزاد  دانشگاه  به  را  مدرك  اصل 

واحد تربت حیدریه به نشانی تربت 
حیدریه شهرک ولی عصر  و صندوق 

نماید.  ارسال   140 پستی  ت
رف

جی

ب
جنو

بار
ود
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وی

قز
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اصلاحیه 
موضوع  اختصاصی  آگهی  انتشار  پیرو 
ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی، 
و    140160312001001666 شماره  رای 
به شماره  کلاسه 1400114412001000308 
  1401/03/28 مورخ  م الف12284 
مساحت  میدارد  اعلام  بدینوسیله 

1094/37 صحیح می باشد.

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۹۰۷۸۰۱۰۳۲۸ مورخ ۱۳۹۹/۱۰/۱۵ هیات دوم موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو كرمان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم عصمت سكنجی فرزند حسن به شماره شناسنامه ۳۷۷ صادره از گلباف در ششدانگ یک 
باب خانه  به مساحت ۲۶۱.۲۷ مترمربع پلاک ۳ فرعی از۷۵ اصلی واقع در بخش ۶ کرمان آدرس کرمان شهرک 
هشت بهشت کوچه ۱۶ فرعی اول سمت چپ خریداری از مالک رسمی آقای جواد حسینی گوهری محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالكیت صادر خواهد شد.
 ۱۴۰۱/۰۴/ ۱۳ تاریخ انتشار نوبت اول : 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۲۸ /۱۴۰۱/۰۴

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۹۰۷۸۰۰۲۸۵۹ مورخ ۱۴۰۱/۰۳/۲۳ هیات دوم موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو كرمان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا مقیمی نژاد فرزند احمد به شماره شناسنامه ۱ صادره از کرمان در ششدانگ یک 
باب مغازه )کاربری عرصه مسکونی( به مساحت ۴۳ متر مربع پلاک ۱۶۸۹۳ فرعی از ۳۹۶۸ اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک ۸۸۲ فرعی از ۳۹۶۸ اصلی  واقع در بخش ۲ کرمان آدرس کرمان سرآسیاب خیابان جنب کلانتری 
خریداری از مالک رسمی آقای مهدی امانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
   ۱۴۰۱/۰۴/۱۳ انتشار نوبت اول :  تاریخ 
   ۱۴۰۱/۰۴/۲۸ انتشار نوبت دوم :  تاریخ 

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان

محمود مهدی زاده رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 کرمان
شناسه آگهی : 1344043

محمود مهدی زاده رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 کرمان
شناسه آگهی : 1344061
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ت ا
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علی برقی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 
یک گرگان- از طرف غلامرضا قاسمی 



۲۳۲۸ پیاپی  شماره    شانزدهم       سال       ۱۴۰۱ تیر   ۱۳   دوشنبه 

payamema.adv@gmail.com :ایمیل سازمان آگهی ها
Khabar.payamema@gmail.com  :ایمیل تحریریه
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به مناسبت روز جهانی بدون پلاستیک/ مرکز بازیافت قم/ عکس از محمد رفیعی موحد

عکس:  تسنیم

کارزار

| پیدا کردن آب در طبیعت)1(|
اگر جوی یا حوضچه ی آب دیده نمی شود، به 
دنبال قسمت هایی از زمین که گیاه در آن روییده 
از  است بگردید و سعی کنید نقطه ی مناسبی 
آن را حفر کنید. ممکن است آب کمی پایین تر 
حفره  در  و  باشد  داشته  وجود  زمین  سطح  از 
بستر  و  آبکندها  حتی کندن کف  شود.  جمع 
جوی های خشک ممکن است باعث جوشیدن 
چشمه ای در زیر سطح زمین شود، به خصوص 
در ریگزار این احتمال بیشتر وجود دارد. در کوه، 
شکاف های بین سنگ ها را بگردید، ممکن است 

آب پیدا کنید.
در ساحل، کندن زمین در بالای خط مدّ، به خصوص 
بادآورده وجود دارد،   جاهایی که توده های شنی 
می تواند شما را به آب آشامیدنی برساند )حدود 
۵ سانتیمتر یا ۲ اینچ، که در روی آب شور قرار 
دارد(. این آب ممکن است شور مزه باشد؛ اما 
قابل شرب است. در پایین پرتگاه های ساحلی، 
به دنبال سبزی ها و گیاهان آب دار بگردید، حتی 
خزه و سرخس. این گیاهان معمولاً  در جایی که 
صخره ها جابه جا شده و تغییر وضع داده اند، وجود 
دارند و همان جا ممکن است مقداری آب شیرین 
یا حتی چشمه پیدا کنید. اگر چنانچه آب شیرین 

به هیچ وجه پیدا نشود، آب شور هم به وسیله ی 
تقطیر قابل استفاده است. 

اخطار 
دقت کنید هرگاه حوضچه ی آبی را دیدید که در 
اطراف آن گیاه وجود ندارد، یا استخوان حیوانات 
در آنجا دیده می شود، بدانید که احتمال خطرناک 
بودن آن آب زیاد است و ممکن است به مواد 
بررسی  را  آب  باشد. کنار  آلوده شده  شیمیایی 
کنید، ممکن است نشانه های قلیایی شدن آب را 
پیدا کنید. همیشه آبی را که از حوضچه های آب 

روی زمین برمی دارید، بجوشانید.
خروج  راه  که  هستند  دریاچه هایی  صحرا  در 
ندارند. این دریاچه ها نمکی هستند و آب آنها 

شود. تقطیر  باید  نوشیدن  از  قبل 
جمع آوری شبنم 

به استثنای باران های اسیدی که حاصل فعالیت 
کارخانه ها و مراکز صنعتی است و می تواند باعث 
ایجاد آلودگی در خاک شود، آب باران در هر کجا 
قابل شرب است و فقط نیاز به جمع کردن دارد. 
از حوضچه های بزرگ استفاده کنید. حفره ای در 
زمین ایجاد کنید و سطح کف و اطراف آن را با 
خاک رس بپوشانید، حوضچه ی خوبی خواهد 
بود و می تواند آب باران را برای شما ذخیره کند. 
اگر پلاستیک یا پارچه غیرقابل نفوذ دیگری به 

همراه ندارید، از ورقه های فلزی یا پوست درخت 
هم می توانید برای نگهداری آب استفاده کنید. 
اگر احتمال آلودگی در آب جمع آوری شده وجود 

دارد، آن را بجوشانید.
در مناطقی که هوا در روز خیلی گرم و در شب 
کرد.  پیدا  می توان  فراوانی  شبنم  است،  سرد 
وقتی شبنم روی سطوح فلزی جمع می شود، 

نوشید. را  آن  می توان 
از پارچه و لباس هم می توانید برای جمع آوری 
آب استفاده کنید و در موقع نیاز آن را بچلانید. 
یک راه جمع آوری آب توسط پارچه آن است که 
پارچه تمیز را دور ساق پا و زانوها بپیچید و در 

درون گیاه خیس قدم بزنید.

عشقت چو درآمد ز دلم صبر بدر شد

احوال دلم باز دگر باره دگر شد

عهدی بد و دوری که مرا صبر و دلی بود

آن عهد به پای آمد و آن دور به سر شد

تا صاعقه عشق تو در جان من افتاد

از واقعه من همه آفاق خبر شد

تا باد دو زلفین تو را زیر و زبر کرد

از آتش غیرت دل من زیر و زبر شد

در حسرت روزی که شود وصل تو روزی

روزم همه تاریک بر امید مگر شد

بد بود مرا حال بر آن شکر نکردم

تا لاجرم آن حال که بد بود بتر شد

هان ای دل خاقانی خرسند همی باش

بر هرچه خداوند قلم راند و قدر شد

خاقانی

Kudu بزرگ کوهستانی ) نوعی بز کوهی ( موجودی 
آفریقا  جنوب  و  بومی شرق  است که  شگفت انگیز 
سنگی  تپه های  و  ساوانا  جنگل های  در  آنها  است. 

می کنند. زندگی 
بز  نژاد  شاخ های  بلندترین  از  یکی  بزرگ   Kudus
کوهی در جهان را دارند . شاخ های پیچیده ای که فقط 
در نرها یافت می شوند. شاخ های آنها می توانند با طول 
۱ متر با ۲ تا ۲/۱ متر چرخش رشد کنند. Kudus نر 
از شاخ های بلند خود برای دفاع در برابر شکارچیان 

استفاده می کنند. نرها دارای طول بدن بین ۲.۵-۲ 
متر و وزن تا ۳۱۵ کیلوگرم اند. کت ماده ها کوچکتر 
از نرها است. ماده ها اندازه ای در حدود ۲.۳-۱.۸۵ 
متر و وزن  تا ۲۱۵ کیلوگرم دارند. این نوع بز کوهی 
حیواناتی اجتماعی اند. گروه های تشکیل دهنده 
ماده شامل ۲۵ عضو می شوند.Kudos نر فقط 
در گروه در طول فصل جفت شدن به گروه اضافه 
می شود .این گونه ها عمدتا از کلم، برگ، گیاهان، 
میوه ها و گل ها تغذیه می کنند. در محیط وحشی،  
تحت  محیط   در  و  می کنند  زندگی  سال   ۷ تا 

حفاظت می توانند بیش از ۲۰ سال زندگی کنند.

کارزاری با عنوان »تقاضای خلع ید دولت از سازمان 
تأمین اجتماعی« در وب سایت کارزار در جریان است. 
در متن این کارزار خطاب به رئیس مجلس شورای 
در  مردم  نمایندگان  و  قضائیه  قوه  رئیس  اسلامی، 
صندوق  »احتراماً  آمده:  اسلامی  شورای  مجلس 
تأمین اجتماعی کاملًا غیردولتی و متعلق به همهٔ ما 
بیمه شدگان است، که طی سال های خدمت هر ماه 
بیمه  به عنوان سهم  را  درآمد خویش  از  درصد  سی 
برای سال های بازنشستگی در آن پس انداز کرده ایم 
و براساس قانون قرار بوده دولت ناظر بر آن باشد.

اکنون بر همهٔ مسئولان و مقامات جمهوری اسلامی، 
براساس قانون تأمین اجتماعی، محرز است که این 
بازنشستگان  و  بیمه شدگان  به همهٔ  صندوق متعلق 
مستحضرید  کاملًا  بزرگواران  شما  همچنین  است. 

که حتی مبالغ پرداختی کارفرمایان بابت بیمه وفق 
قانون فقط برای کارکنان بوده است. کارفرما مجموع 
انسانی  نیروی  دستمزد  بابت  قانونی  پرداختی های 
را به عنوان هزینهٔ دستمزد اعم از هزینهٔ مستقیم یا 
سربار در قیمت تمام شدهٔ کالای تولیدی یا خدماتی 
و یا ... منظور و محاسبه می کند، وگرنه ایشان ریالی 
بوده  هرچه  و  نکرده اند  پرداخت  خدا  رضای  محض 
وفق قانون به حساب مشمولان است و در مجموع 
حقوق کارکنان  درصد  سی  عنوان  تحت  مبالغ  این 
متناسب با مسئولیت و مهارت یا شرایط  و محیط 

است. کاری 
وظیفهٔ  و  نقش  اخیر  در سال های  متأسفانه  لیکن 
حق  به  اجتماعی  تأمین  صندوق  بر  دولت  نظارتی 
شده،  تبدیل  آن  بر  مدیریت  و  حاکمیت  مالکیت، 

به  و دست درازی  تصمیمات خلق الساعه  باعث  که 
این صندوق بین النسلی شده است! این حق الناس 
و  مشمولان  ما،  رضایت  به  به هیچ وجه  و  است 
صندوق  این  واقعی  صاحبان  که  بازنشستگان، 
تقاضا  دارد.  هستیم نیست و قطعاً حرمت شرعی 
داریم دولت را از صندوق تأمین اجتماعی خلع ید 
کنید و هرچه سریع تر، با انجام حسابرسی توسط 
اسناد  براساس  دولت  بدهی  مستقل،  حسابرسان 
به  و  محاسبه  روز  ارزش  به  مبالغ  و  اعلام  مثبته 
مبالغی  شود.  بازگردانده  اجتماعی  تأمین  صندوق 
از  صاحبان  اجازهٔ  بدون  دلیلی  هر  به  دولت  که 
صندوق برداشته است بیش از پانصد هزار میلیارد 
آن  به  می بایست  و  می شود  زده  تخمین  تومان 
بازگردانده شود.« این کارزار از ۶ تیر آغاز شده و تا 
۶ مهر ۱۴۰۱ ادامه دارد. همچنین این کارزار تاکنون 

است. امضا شده  نفر   ۹۲۹۹ از سوی 

 kudu بزرگ 

تقاضای خلع ید دولت از سازمان تأمین اجتماعی

)خاطرات  عدلیه«  میز  پشت  »از  کتاب 
توسط  دادگستری(  قاضی  یک  طنز 
و  است  شده  نوشته  تویسرکانی  امین 
تکثیر  و  چاپ  را  آن  نیز  »نشر چشمه« 
با  این کتاب  در  تویسرکانی  است.  کرده 
زبانی خودمانی درباره واقعیات روزمره و 
جالب یک قاضی نوشته است. چه داخل 
واقع  در  آن.  از  بیرون  چه  و  دادگستری 
این داستان طنزآمیز زندگی روزمره و رفتار 
بروکراتیک اداری را به نقد می کشد. زمینه 
اجتماعی این اثر، زبان و لحن جذابی که 
این  در  شخصیت هایش  به  تویسرکانی 
داستان داده است و همچنین توصیفات 
دقیق او از جزئیات زندگی افراد، از نکات 
حائز اهمیت این کتاب به حساب می آید.
امین تویسرکانی که تاکنون دوبار برگزیده 
جشنواره طنز مکتوب نیز بوده است هدف 
قالب  در  این خاطرات  نوشتن  از  را  خود 
و  جامعه  میان  فاصله  کردن  کم  طنز، 
قضات ذکر کرده است. او عقیده دارد بین 
مردم و قاض  ها یک قهر قدیمی وجود 
است که  تصویری  دلیل  به  این  و  دارد 
رسانه ها، به ویژه صدا و سیما از قضات به 

می دهند: مردم 
پیرمردی  سینما  و  تلویزیون  در  »قاضی 

هفتاد ساله است با کت وشلوار خاکستری 
و یقهٔ دیپلمات و ریش بلند که با خودش 
با گوشت کوبش  مدام  و  است  قهر  هم 
روی میز می کوبد و تنها جمله ای که بلد 
است این است که »نظم جلسه را رعایت 
کنید.« اما اگر سری به دادگستری بزنید 
جوان  قضاتْ  از  بسیاری  که  می بینید 
زیادی  بسیار  تعداد  هستند؛  امروزی  و 
می کنند؛  دادگستری کار  در  خانم  قاضی 
مثل  اکثرا  قضات  لباس  رنگ  و  مدل 
جلسات  در  قضات  است؛  مردم  سایر 
رسیدگی عصا قورت نداده اند، بلکه گاهی 
با مراجعه کنندگان خوش وبش و شوخی 
دادگستری گوشت کوبی  در  می کنند؛ کلا 
وجود ندارد؛ بسیاری از قضات به سینما 
و هنری علاقه  اتفاقات فرهنگی  و سایر 
دارند؛ قضات شعر می خوانند و صد البته 
گونه های نادری از آن ها طنز می نویسند.«

| از پشت میز عدلیه
)خاطرات طنز یک قاضی دادگستری( | 

| امین تویسرکانی |
| انتشارات: چشمه |

 در اولین همکاری با دشت آرای؛ لیلی رشیدی با »پدر« همبازی 
شد/ لیلی رشیدی در نمایش »پدر« به کارگردانی آروند دشت آرای 
به ایفای نقش می پردازد. به گزارش تیوال، لیلی رشیدی بازیگر 
سینما، تئاتر و تلویزیون در جدیدترین تجربه بازیگری خود بر صحنه 
تئاتر با نمایش »پدر« به طراحی و کارگردانی آروند دشت آرای روی 
صحنه می رود. این اولین تجربه همکاری رشیدی و دشت آرای 
در عرصه تئاتر است. رضا کیانیان بازیگر با سابقه سینما، تئاتر و 
ایفای نقش می پردازد. »پدر«  به  تلویزیون نیز در این نمایش 
نوشته فلوریان زلر جدیدترین کار کمپانی فیلم و هنرهای اجرایی 
»ویرگول« است. آروند دشت آرای سرپرست کمپانی »ویرگول«، 
پیش از این نمایش های متعددی از جمله »سگ سکوت«، »تن 
تن و راز قصر مونداس«، »کمی تاب بخوریم«، »باغبان مرگ« و 

»بداهه« را به صحنه برده است.

روایت  »آبادان  در  آبادان  متروپل  درباره  هنری  آثار  نمایش 
همدلی«

پوسترها و عکس های خلق شده با موضوع حادثه ساختمان 
متروپل آبادان در قالب نمایشگاه »آبادان روایت همدلی« ۱۲ 
تیر افتتاح می شود. به گزارش خبرگزاری مهر، سازمان فرهنگی 
هنری شهرداری تهران با همکاری حوزه هنری استان خوزستان، 
شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه و مجموعه روایت 
جهاد، نمایشگاه »آبادان روایت همدلی« را با نمایش آثاری با 
موضوع ساختمان متروپل آبادان  از ۱۳ تا ۲۱ تیر برپا می کند. 
این نمایشگاه همزمان با چهلمین روز درگذشت جان باختگان 
حادثه ریزش ساختمان متروپل و با هدف همدردی با مردم 
داغدار آبادان در ایوان انتظار میدان ولی عصر )عج( برپا می شود 
و شامل ۳۰ عکس و ۱۰ اثر گرافیکی از عکاسان و هنرمندانی از 

خوزستان، قزوین، تهران و بوشهر است.

| تئاتر  |

| تجسمی |

 

آگهی مناقصه عمومی   
شماره  11/1401/ش

تبصره  : پیمانکاران دارای سابقه همكاری با این شركت در صورت اخذ 80 امتیاز از فرم ارزیابی )پیوست اسناد مناقصه( از كارفرما می توانند 
درمناقصه شركت نمایند، بدیهی است عدم كسب امتیاز مذكور به منزله عدم صلاحیت لازم مناقصه گر جهت شركت در مناقصه می باشد.

1-شركت شهركهای صنعتی استان قزوین در نظر دارد مناقصه عمومی دومرحله ای 
)2001001085000011( را از طریق سامانه تداركات الكترونیكی دولت برگزار  شماره 
نماید. كلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهادات 
مناقصه گران و بازگشایی پاكات از طریق درگاه سامانه تداركات الكترونیكی دولت 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
1401 ساعت 15 می باشد. 2- تاریخ انتشار در سامانه تاریخ دوشنبه 04/13/
3- آخرین مهلت خرید اسناد مناقصه تا ساعت 15 روز دوشنبه 1401/04/20

1401 4- آخرین مهلت تسلیم پیشنهاد قیمت تا ساعت 15 روز پنجشنبه 04/30/
5- آخرین مهلت تسلیم ضمانت نامه )فیزیكی( به كارفرما ساعت 10 روز شنبه 

1401/05/01
6- زمان بازگشایی پاكات الف و ب در ساعت 11روز شنبه 1401/05/01

7- زمان بازگشایی پاكت ج در ساعت 9 روز شنبه 1401/05/08
در  بیشتر  اطلاعات  دریافت  جهت  گزار  مناقصه  دستگاه  تماس  8-اطلاعات 

خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاكت ها
شرکت شهرکهای صنعتی استان قزوین واقع در :  قزوین، بلوار امیر كبیر، مجتمع 

ادارات پونک
كد پستی : 3414945197  تلفن تماس : 33692770 – 028،سایت اینترنتی: 

www.qazviniec.ir
9-مبلغ برآورد: 79.820.345.814ریال است كه بر اساس فهارس بهای تجمیع 

راه و باند 1401 محاسبه گردیده است.
10- مبلغ تضمین شركت در مناقصه : 3.992.000.000 ریال می باشد.

11- مدت قرارداد:   5 ماه
12-  محل اجرای پروژه : شهرک صنعتی حكیمیه واقع در كیلومتر 15 جاده بوئین 

زهرا به دانسفهان)سگزآباد(
13– شرایط شركت كنندگان : دارا بودن رتبه 5 راه از سوی معاونت برنامه ریزی 
و نظارت راهبردی و گواهی صلاحیت ایمنی پیمانكاری و دارا بودن حداقل یک 
قرارداد زیرسازی و آسفالت ) از نظر حجم کار و یا از نظر ریالی( با موضوع مناقصه 
همراه با رضایتنامه و صورتجلسه تحویل که پیمانکار رأساً با دستگاههای اجرایی 
)طبق تعریف ماده 5 قانون مدیریت خدمات کشوری( طی مدت 10 سال گذشته 

منعقد باشد.

روابط عمومی شرکت شهرکهای صنعتی استان قزوین

فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای عملیات زیرسازی و جدول گذاری شهرک صنعتی حکیمیه

۱۳۴۵۸۳۰ - شماره میم الف۰ شناسه آگهی 

شرکت شهرک های 
صنعتی استان قروین

شرکت شهرک های 
صنعتی استان قروین


